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Czy G aw ron ik  o d k ry je  k a r ty ?
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Po wyjściu z aresztu Aleksander Gawronik udzielił jedynego 
wywiadu specjalnie dla telewizyjnej Panoramy:

— Wychodząc z aresztu czułem się jak człowiek stojący na przystanku 
autobusowym. W pewnym momencie podjeżdża samochód i bryzga 
śmierdzącym błotem na mnie; tak się czułem.

— Jak pan spędzał dzień w areszcie?
— Traciłem czas. Ten czas można było znacznie lepiej spożytkować.
— Odebrano panu paszport, ma pan zakaz wyjazdu za granicę. 

Czy to w jakiś sposób wpłynie na pana interesy?
—  Myślę, że przede wszystkim o to chodziło, by zatrzymać mnie w 

ekspansji zagranicznej, żeby pokazać mi, że z władzą nie ma żartów.
— Komu się pan naraził?
— Myślę, że paru ludziom.

W piątek krótko po godzinie 13.00 
Aleksander Gawronik opuścił areszt 
śledczy przy ul. Rakowieckiej w War
szawie, w którym przebywał od za
trzymania tj. od 23 września br.

Wcześniej, pragnący zachować 
anonimowość "poznański biznes
men" wpłacił za niego 3 mld zł kau
cji do Sądu Wojewódzkiego.

Po wyjściu z aresztu Gawronik, 
indagowany przez dziennikarzy,

powiedział, że jest niewinny i że za 
kilka dni złoży “oficjalne oświadcze
nie dla prasy”. Przyznał, że ma 
ochotę powiedzieć coś dosadniej. 
“Nie powinno być emocji" — dodał, 
zwracając się do tłumnie zebranych 
przed aresztem dziennikarzy i prze
chodniów, po czym wsiadł do czer
wonego citroena i w otoczeniu 
ochrony odjechał w nieznanym kie
runku.

Zastrzegający sobie anonimo
wość biznesmen, który złożył kau
cję będącą warunkiem zwolnienia 
Gawronika, poinformował, że pie
niądze wpłacił do sądu gotówką, 
ponieważ w banku zażądano od 
niego 30 min zl za taką operację. 
Dodał, ze choć 3 mld stanowią dla 
niego “sporą sumę" to, znając 
Gawronika od 10 lat, jest pewien 
jego niewinności.

Sąd Apelacyjny zobowiązał Gaw
ronika do zgłaszania się raz na ty
dzień na policji i zakazał mu wyjaz
dów za granicę.

Aleksander Gawronik został za
trzymany 23 września br. przez fun
kcjonariuszy Urzędu Ochrony Pań
stwa na zlecenie stołecznej proku
ratury. Przedstawiono mu zarzut 
przywłaszczenia w 1991 r. składni
ków majątkowych firmy Art-B w 
wys. 21 mld zł (głównie obrazów) 
oraz przyjęcia 6 mld zl od dłużnika 
Art-B, do czego nie byt wówczas 
uprawniony. opr. ag

❖  Polskie pięcioboistki zgarnęły 
całą  pulę
❖  Żużlowcy Morawskiego 
z Pucharem Polski
❖  Bytomski remis w deszczu
❖  Ze zmiennym szczęściem  pod 
koszami
❖  Bartuzi „zbombardował” Resovię
❖  Siódemka Śląska lepsza 
o jedną bramkę
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L is t burm istrza C o ttbus
W związku z poniedziałkowym napadem i pobi

ciem dwóch kierowców, mieszkańców Zielonej Gó
ry, burmistrz Cottbus, Werner Labsch przesłał na 
ręce prezydenta Romana Doganowskiego list na
stępującej treści:

Bardzo Szanowny Panie Dogańowski 
Z przerażeniem przyjąłem wiadomość, że w ponie

działek dwaj kierowcy samochodu ciężarowego zostali 
ciężko ranni podczas napadu na autostradzie. Jeden z 
nich. pan Marek Piesyk, przebywa obecnie w klinice w 
Cottbus.

Mieszkańcy miasta Cottbus oraz moi współpracownicy 
z Urzędu Miejskiego są oburzeni z powodu tego wyda
rzenia. Uważamy bowiem, że dalsze pojednanie z naro
dem polskim i utrwalanie przyjaźni z naszymi polskimi 
partnerami z Zielonej Góry ma dla nas doniosłe znacze
nie. Prosiłbym także Pana o przekazanie naszych stów 
współczucia rodzinom poszkodowanych.

Z przyjacielskim pozdrowieniem 
Werner Labsch
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Urodzonych 19 października interesują rzeczy nowe i niezwykle. 
Poszukują mocnych wrażeń, nic bacząc na to. iż z nic każdym 
nichczpieczcńsiwcm są w stanie sobie poradzie. Bardzo s/yhlu po
trafią przy stosować siędo nowych w arunkira- i znaleźć wspólny je/; k 
z ludźmi nawet bardzo sic od nich różniącymi.

..0 wo-iui POGODA
Zachmurzenie duże. Temperatura maksymalna od 7 Jo 11 
minimalna od -1 do 3 C.
Wiatr umiarkowany z kierunków zmiennych.
IMGW przew iduje d» 20 hm ciepłą i słoneczną poęudę.:
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— C;v oskarżonemu ktoś podczas kn u tieb i pomagał? 
^ — S ie  wysoki sądzie, teraz trudno o uczciwego wspólnika. ^

Dwaj współudziałowcy zielonogórskiej firmy “Complet” 
zostali w czwartek, 15 bm. tymczasowo aresztowani 
pod zarzutem wyłudzenia kilkunastomiliardowego kre
dytu w jednym z miejscowych banków. Postępowanie w 
tej sprawie trwa od paru tygodni.

Przypomnijmy, że znany i prężnie Completu” będącego odrębną spół-
rozwijający się do niedawna "Com
plet" przeżywał ostatnio sporo trud
ności, a 14 września br. do Sądu 
Rejonowego w Zielonej Górze wpły
nął wniosek zarządu spółki o ogło-' 
szenie jej upadłości.

6 bm. zgłoszono następny wnio
sek o ogłoszenie upadłości “Uni-

ką “Completu" i holenderskiej “Fu- 
tec Menagemenfz Hagi. Udziałow
cami obu firm były te same osoby.

Jak się dowiedzieliśmy, przyczyną 
ogłoszenia upadłości były nie spłaco
ne kredyty bankowe. Wyłudzenie po
życzek-wiązałoby się natomiast-z 
ukryciem rzeczywistej kondycji finan

sowej i faktycznego zabezpieczenia 
możliwości ich spłaty przez kredyto
biorcę.

Wszystko wskazuje, że kłopoty 
udziałowców “Completu” nie skoń- 
cząsię szybko. Majątkiem firmy roz
porządza obecnie syndyk, ktorego 
zadaniem jest maksymalne zabez
pieczenie roszczeń wierzycieli. Jed
nym z nich jest zielonogórski od
dział Banku Handlowego w War
szawie, który wystąpił do Sądu 
Wojewódzkiego o zabezpieczenie 
roszczeń windykacyjnych.

(asp)

Z Berlina specjalnie dla GN W. Mróz
“Żegnaj Willy kochany przyjacielu” — tak zakończył swoje osobiste i bardzo wzruszające 

przemówienie premier Hiszpanii Felipe Gonzales podczas pogrzebu Willy Brandta w sobotę 
w berlińskim Reichstagu.

Uroczystości żałobne rozpoczęły się w Berlinie już w piątek. Przez ratusz Schoneberg 
gdzie od godzin porannych wystawiona została trumna przewinęło się ok. 20 tysięcy 
betlińczyków oddając hołd wielkiemu mężowi stanu.

Wieczorem na stadionie w dzielnicy Wedding zmarłego żegnały tłumy członków SPD. Przemó
wienia wygłosili H. J. Vogel i Bjóm Engholm. Utwory żałobne na cześć zmarłego wykonywała 
orkiestra pod batutą światowej sławy kompozytora i dyrygenta Mikisa Theodorakisa.

W sobotę podczas głównej uroczystości, na którą przybyło 1.600 gości głos zabrali: 
R. v. Weizsacker, F. Gonzales, H. Kohl, R: Sismuth i B. Engholm. Mówcy pokreślili 
zasługi Willy Brandta dla światowego pokoju i nawiązania dialogu z krajami Bloku 
Wschodniego. Wszyscy wyrazili żal po stracie wielkiego polityka i patrioty.

Do małego faux-pas doszło na początku uroczystości. Nie dla wszystkich gości znalazły 
się miejsca, gdyż sala obliczona była na 1.100 miejsc. 500 uczestników musiało zadowolić 
się śledzeniem wydarzeń na ekranach monitorów.

Po przemówieniach zwłoki Willy Brandta.zostały wyprowadzone na plac przed Reichsta- 
giem. Stąd w honorowej asyście motocyklistów wielki polityk udał się w swoją ostatnią drogę 
na cmentarz położony w dzielnicy Zehlendorf. ■ ■ ■ ■ ^ ■■■“

Zgodnie z życzeniem zmarłego, przy grobie znalazła się 
tylko najbliższa rodzina; żona, córka i dwaj synowie. Na 
mogile, tak jak chciał Willy Brandt, umieszczono skromny 
napis: “Man hat sich bem euht"— Człowiek się starał.

Dla części polityków, w tym przedstawicieli Polonii ber
lińskiej, zupełnie niezrozumiałym był fakt, iż na pogrzeb nie 
przybył prezydent Polski. Kraj nasz reprezentowany był 
przez min. Skubiszewskiego.

Uroczystości w zasadzie odbywały się bez incydentów.
W pewnym momencie tylko z tłumu zgromadzonego przed 
Reichstagiem ktoś krzyknął przez mikrofon; “Skończyć z 
pogromami! Willy Brandt też byt azylantem.” Część zgro
madzonych przyjęła okrzyk oklaskami.

Przewodniczący Państwowego Komitetu ds. Archiwów 
prof. Rudolf Pichoja potwierdził, że prezydent Rosji Boris 
Jelcyn znał treść protokołu Biura Politycznego KC WKP(b) 
z 5 marca 1940 roku z decyzją o rozstrzelaniu przeszło 21 
tysięcy polskich obywateli od grudnia 1991 roku.

Jelcyn czekał prawie rok
W rozmowie z korespondentem Polskiej 

Agencji Prasowej, prof. Pichoja oświad
czył m.in. — Kiedy 13 października poin
formowałem Jelcyna o znalezieniu doku
mentów o Katyniu, prezydent powiedział 
mi, że widział protokół Biura Politycznego 
24 grudnia 1991 roku.

Dokument ten — stanowiący wyciąg z 
protokołu — pokazał mu Gorbaczow z 
określonym komentarzem.

Profesor Pichoja jest przekonany. Ze 
Gorbaczow, pokazując Jelcynowi tajne 
dokumenty o zbrodni katyńskiej, znał 
wcześniej ich treść. — Z napisu na zapię- 
czętowanym pakiecie, w których przecho

wywano te dokumenty, nie można było 
wyciągnąć wniosku, jakie treści zawierają 
tajne dokumenty— podkreślił Pichoja. Nie 
widzę żadnych powodów, dla których Gor
baczow otworzył akurat ten pakiet spośród 
tysięcy innych, jeśliby nie wiedział, co się 
w nim kryje — podkreślił przewodniczący 
komitetu ds. archiwów.

Istnieją ponadto dokumenty, potwier
dzające. Ze pakiet otwierano 18 kwietnia 
1989 roku, co mogło nastąpić tylko za 
zgodą i na polecenie Gorbaczowa, ów
czesnego sekretarza generalnego partii 
— oświadczył Rudolf Pichoja. 

cd str. 2

W meczach drużynowego 
Puchatu Polski na żużlu po
między KS Morawski Zelona 
Góra i Stalą Gorzów doszło do 
kilku upadków. W Zielonej Gó
rze w 9 wyścigu, kolizję mieli 
Marek Hućko i Piotr Protasie
wicz. Zielonogórzanin musiał 
skorzystać z opieki klubowego 
lekarza, ale kontuzja nie była 
zbyt groźna, gdyż wystąpił w 
rewanżowym spotkaniu. Nato
miast w Gorzowie, ucierpieli 
Piotr Paluch i Piotr Świst, o 
czym piszemy na str. 8.

Fot. Marek Woźniak

W Zbąszyniu przy ul. Świętomikołajskiej podczas prac kanaliza
cyjnych koparka natrafiła na niewiadomego pochodzenia bel
kę. Po przybyciu archeologów okazało się, że jest to fragment 
średniowiecznego grodziska.

Uwaga Czytelnicy!
Temat tygodnia: skinheadzi

Eskalacja gwałtu i przemocy wobec obcokrajowców 
w Niemczech, wydarzenia w Cottbus czy Rostocku; 
zabójstwo niemieckiego kierowcy w Nowej Hucie... 
Czy i Ty czujesz się zagrożony? Czy uważasz, że to 
dziennikarze w pogoni za sensacją wyolbrzymiają 
problem i czynią z niego zjawisko coraz bardziej po
wszechne? Czy skin to członek niewinnej subkultury? 
Czy "dobry skin", to skin agresywny, bez skrupułów? 
Czy słusznie iączy się idee i działania skinów z faszy
stowskimi czy neofaszystowskimi? Sądzisz, że krzyw
dzi się skinów, przypisując im napady dokonane przez 
"zwyczajnych chuliganów"?

Zatelefonuj do nas dzisiaj od godz. 9.00 do 15.00. 
Zanotujemy Twoją opinię lub pytanie do osoby, którą 
wskażesz — być może uzyskamy od niej odpowiedź.

Również dzisiaj — od godz. 10.00 do 12.00 przy 
redakcyjnym (zielonogórskim) telefonie nr710-77dy
żurować będzie psycholog, specjalista ds. nieletnich 
i patologii — komisarz Jolanta Danielak z Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Zielonej Górze. Masz okazję 
porozmawiać z naszym gościem nie tylko o skinach 
—zapraszamy.

Relację z dyżuru oraz opinie dotyczące "tematu tygo
dnia" opublikujemy w następnym Magazynie. (ew)

O jego istnieniu informowała literatura fa
chowa. między innymi “Kroniki Wielkopol
skie". Dotychczas nieznana była jednak do
kładna lokalizacja. Ze źródeł wiadomo, że 
resztę zewnętrznych wałów zniszczono w 
1793 roku, na rozkaz władz pruskich. Podej
rzewano, że grodzisko znajdowało się na 
terenie, na którym obecnie jest twierdza 
zbąszyńska. W latach pięćdziesiątych pro
wadzone były poszukiwania. Nie przyniosły 
jednak żadnego efektu.

Po przypadkowym natrafieniu na belki 
grodziska podjęto archeologiczne badania

sondażowo-rozpoznawcze. Na głębokości 
2,5 metra znaleziono konstrukcję hakową 
— podstawy wału drewniano-ziemnego, 
który w XII lub XIII wieku okalał grodzisko. 
Obecnie prace trwają na głębokości 3 me
trów. Jarosław Lewczuk wojewódzki 
konserwator zabytków poinformował, że 
wkrótce zostaną zakończone, dokopano 
się już bowiem do wody. Nie sprzyja też 
pogoda i co ważniejsze fakt, że na tere
nach dawnego grodziska stoją obecnie 
budynki mieszkalne. (bkm)

Rigoberta Menchu 
laureatką
Pokojowej Nagrody Nobla

Norweski Komitet Pokojowej Nagrody Nobla ogło
sił w piątek w Oslo, że laureatką tej nagrody na rok 
1992 została Rigoberta Menchu, przywódczyni In
dian gwatemalskich i bojowniczka o ich prawa. Fran
cis Sejersted, przewodniczący pięcioosobowego 
Komitetu, nazwał tegoroczną laureatkę Pokojowej 
Nagrody Nobla czołową rzeczniczką walki o prawa 
rdzennej ludności.

Jak głosi komunikat Norweskiego Komitetu Poko
jowej Nagrody Nobla, panią Menchu uhonorowano 
tym wyróżnieniem “w uznaniu jej działalności na 
rzecz sprawiedliwości społecznej i pojednania etni- 
czno-kulturowego, opierającego się na poszanowa
niu praw rdzennej ludności wszystkich plemion”. 

cdstr.2

"Nie chcę żyć jak zwierzę"
Rozmowa z Dimitri Vanek, uchodźcą z Rumunii

— Od kilku miesięcy przebywa pan na tere
nie Polski. Jak do tego doszło?

— Kiedy człowiek jest głodny i musi patrzeć na 
swoje głodne dzieci, zaczyna poszukiwać możli
wości zmiany sytuacji. Mieszkałem z żoną i troj
giem dzieci w malej wiosce niedaleko Bukare
sztu. Dawniej pracowałem jako traktorzysta w 
miejscowym zakładzie rolnym. Po zmianach w 
naszym kraju zaczęli nam "płacić" ziemniakami, 
kapustą i pomidorami. Wystarczało tego jedynie 
na tydzień, czasami dwa. Później straciłem pracę

— i to tylko dlatego, że jestem Cyganem. Kilka 
rodzin z naszej wsi było kilkakrotnie w Polsce i 
przywieźli sporo pieniędzy. Innym udało się 
przedostać do Niemiec. Zrozumiałem, że to jest 
jedyna szansa dla mojej rodziny. Sprzedałem 
wszystko co miałem i dzisiaj już nie mam po co 
wracać w rodzinne strony. Pozostały tam jedynie 
groby rodziców i rodzeństwa. Ta ziemia jest na
wet wroga dla nieboszczyków.

— Czy pański pobyt w Kostrzynie związany 
jest z przebiegającą tu granicą?

— Przez pierwszy miesiąc byłem razem z ro
dziną w Warszawie. Mieszkaliśmy w obozie przed 
dworcem kolejowym. Postawiliśmy tam szałasy z 
dykty i starych desek znalezionych na wysypisku 
śmieci. Spaliśmy na znalezionych, mokrych ko
cach. Mieliśmy jednak już dosyć tej poniewierki. 
Nasze kobiety chodziły z dziećmi po mieście w 
poszukiwaniu pieniędzy. Z tego co przyniosły ży
liśmy. Wystarczało jedynie na Chleb i mleko, a 
czasami też na trochę wódki czy taniego wina. 
Teraz, przed zimą, nabraliśmy odwagi i zdecydo
waliśmy się na próbę przeprawy przez rzekę, 
którą pan widzi.

— Jaki jest stosunek Polaków do was?
— Początkowo widziałem, że patrzą na nas z 

litością. Później nastawienie było już bardziej 
wrogie.

cd str. 2

bogatego!i
Gdy Amerykanin widzi sąsiada w nowym samochodzie, myśli: muszę posta

rać się o awans, bo Smith radzi sobie lepiej ode mnie. Polak w tej samej sytuacji 
podejrzewa, że Kowalski musi robić niezłe kanty, skoro stać go na takie auto.

Kutą u nogi rodzącego się polskiego kapitalizmu jest zakorzenione w narodzie 
przekonanie, że do dużych pieniędzy można dojść tylko niezupełnie legalną 
drogą. Co ciekawsze — zachodni biznesmeni traktowani są z szacunkiem, 
zgodnie z przeświadczeniem, że na Zachodzie pieniądze leżą na ulicy i 
bogactwo jest stanem naturalnym. Podejrzliwość dotyczy tylko rodzimych 
kapitalistów. Nic nie stracił na aktualności brodaty dowcip o polskim kotle, 
którego diabeł nie musi pilnować, gdyż rodacy sami starają się o to, by nikt zeń 
nie wypłynął na powierzchnię.

O zawiści rodaków świadczą donosy do izb skarbowych, z reguły nie znajdu
jące potwierdzenia. W grę o nazwie "Lap bogatego!" zaczęła bawić się także 
prokuratura. Po aresztowaniu Gawronika wśród polskich biznesmenów zapa
nował lekki popłoch — kto następny? Ponieważ puszczanie aferzystów w 
skarpetkach chwyta naród za serce, można liczyć na ciąg dalszy tej-pasjonu
jącej zabawy. Co bardziej przewidujący, a może mniej uczciwi biznesmeni 
wyjechali już za granicę i stamtąd kierują firmami. Może więc będziemy mieć 
kapitalizm bez kapitalistów?

Jest to prawdopodobne także dlatego, że wkrótce wielu rodzimych 
przedsiębiorców czeka bankructwo. Nie zawsze obeznani z ekonomią, 
zachłyśnięci początkowym powodzeniem, znaleźli się dziś w kleszczach 
bankowych odsetek.

O ile biznesmenom zaczynają dawać po łapach banki i prokuratura, o tyle 
szarych zjadaczy chleba pragnie mocniej przycisnąć fiskus. Resort finansów 
planuje utrzymanie w przyszłym roku skali i progów podatkowych, co przy 
wysokiej inflacji oznacza po prostu podniesienie podatków. Przy wzroście płacy 
nominalnej, próg 64,8 min dochodu rocznie zostanie przekroczony także przez 
osoby średnio zarabiające. Wówczas znacznie liczniejsza grupa będzie płaciła 
podatek większy niż 20-procentowy. Osiągnie się w ten sposób ograniczenie 
konsumpcji I zmniejszy deficyt budżetowy, ale jednocześnie zmaleje popyt i 
skurczy się rynek. Pobudzanie rozwoju gospodarczego poprzez podnoszenie 
podatków zakrawa więc na ekonomiczny surrealizm.

Małgorzata STOLARSKA
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Chiny: zakończenie 
XIV Zjazdu KPCh

PEKIN. Wybraniem nowych władz zakończyły się 
wczoraj w Pekinie obrady 2000 delegatów na XIV Zjazd 
Komunistycznej Partii Chin. Nowy Komitet Centralny 
liczy obecnie 319 członków i zastępców członków, czyli 
o 34 więcej niż poprzedni, ale 46,7% składu to ludzie 
nowi. Zjazd zatwierdził program reform gospodarczych 
zmierzających do ustanowienia gospodarki rynkowej.

Papież apeluje 
o pokój w Gruzji

WATYKAN. Papież Jan Paweł II w niedzielnej mod
litwie na Anioł Pański zaapelował o zaprzestanie walk 
w Gruzji między wojskami rządowymi i separatystami 
abchaskimi. “Modlimy się aby istniejące podziały zo
stały przezwyciężone zgodnie z zasadami prawa mię
dzynarodowego" — powiedział papież.

Ostrzał Sarajewa — 
kolejne ofiary

SARAJEWO. Wczoraj przed południem artyleria 
serbska ostrzeliwała intensywnie Sarajewo z otaczają
cych miasto wzgórz. Według informacji przekazanych 
z dwóch czynnych jeszcze w mieście szpitali, bombar
dowanie spowodowało śmierć co najmniej 3 osób, a 
ponad 100 zostało rannych, w tym wiele ciężko. 95% 
ofiar ostrzału stanowi ludność cywilna, lekarze nie dają 
większych szans na przeżycie ok. 20 rannym.

Poza Sarajewem, w środkowej Bośni i południowej 
hercegowinie intensywność walk nieco osłabła.

Abchazja — nie milkną 
strzały w republice

SUCHUMI. Przez całą sobotę i niedzielę ranogruziń- 
skie wojska ostrzeliwały z czołgów i haubic pozycje 
wojsk republiki abchaskiej rozlokowanych wzdłuż drogi 
Eszera-Suchumi.Zanotowanostratywludziachpoobu 
stronach. Do stolicy Abchazji Suchumi, gdzie panuje 
spokój, przybyła wczoraj delegacja KBWE, aby na 
miejscu zapoznać się z sytuacją. Ma ona odbyć szereg 
spotkań z przedstawicielami władz gruzińskich, a także 
udać się do Guduatu na rozmowy z kierownictwem 
Republiki Abchaskiej.

Litwa: podwyżki cen energii
WILNO. Litewski premier Aleksandras Abiszala,

występując w sobotę wieczorem w telewizji zapowie
dział znaczne podwyżki cen nośników energii oraz 
uprzedziłspołeczeństwo, że nadchodząca zima będzie 
dla republiki bardzo trudna.

Komuniści zwierają 
osłabione szeregi

MOSKWA. Podczas gdy w Trybunale Konstytucyj
nym pojawiają się coraz to nowe dokumenty ukazujące 
mroczną stronę działalności partii komunistycznej, jej 
zagorzali zwolennicy podejmują działania dla zwarcia 
osłabionych szeregów.

Na sobotniej konferencji Związku Komunistów przy
jęto postanowienie o konsolidacji. W naradzie uczest
niczyli przedstawiciele Rosyjskiej Robotniczej Partii 
Komunistycznej, Rosyjskiej Partii Komunistów i Socja
listycznej Partii Ludzi Pracy. W trakcie konferencji po
wołano do życia nową strukturę partyjną— Zjednocze
nie Komunistów Obwodu Moskiewskiego. Uczestni
ków narady jednoczy jeden cel — restytucja KPZR.

Pomnik księdza Popiełuszki
PARYŻ. Niemal doklanie w 8 rocznicę męczeńskiej 

śmierci księdza Jerzego Popiełuszki (19.10.1984) zo
stał odsłonięty w sobotę jego pomnik w podparyskiej 
miejscowości Issy les Moulineaux. Inicjatorem wznie
sienia pomnika był Andre Dembiński, przewodniczący 
Komitetu Informacji i Działalności dla Polski, a jego 
inicjatywa spotkała się z gorącym poparciem Rady 
Miejskiej Issy les Moulineaux i mera miasta, deputowa
nego do Zgromadzenia Narodowego Andre Santinie- 
go.

Taszkienckie rozmowy 
ministra Arendarskiego

MOSKWA. Polsko-uzbecka wymiana handlowa 
będzie w 1992 r. czterokrotnie wyższa, niż w roku 
ubiegłym — oświadczył w Taszkiencie minister ds. 
współpracy gospodarczej z zagranicą Andrzej 
Arendarski, podsumowując swoje rozmowy z pier
wszym wicepremierem Uzbekistanu Ismaiłem Dżu- 
rabekowem. Podczas rozmów podkreślono konie
czność odbudowy więzi handlowych, łączących Pol
skę z Uzbekistanem.

Kongres ukraińskich 
nacjonalistów

KIJÓW. Działacze banderowskiego skrzydła Or
ganizacji Ukraińskich Nacjonalistów, którzy wrócili 
na Ukrainę, powołali w sobotę do życia Kongres 
Ukraińskich Nacjonalistów (KUN). KUN ma w naj
bliższym czasie wystąpić o rejestrację i rozpocząć 
przygotowania do wyborów parlamentarnych. 
Przewodniczącą kongresu została wybrana Jaro
sława Stecko.

Raport z RPA
JOHANNESBURG. Do Johannesburga przybył 

wczoraj 12-osobowy zespół obserwatorów, wydelego
wany przez brytyjską Wspólnotę Narodów. Kieruje nim 
sędzia z Ghany Austin Amissah, który zapowiedział, 
że obserwatorzy spędzą w Afryce Południowej 3 mie
siące.

Do grupy tej ma w najbliższych dniach dołączyć 
jeszcze 6 osób. Ich zadaniem jest sporządzanie rapor
tów na temat rozwoju sytuacji politycznej. Będą to 
czynić wspólnie z 30 obserwatorami ONZ, którzy w 
RPA przebywają już od tygodni. .

Szczególnym przedmiotem zainteresowania obser
watorów są akty przemocy wśród ludności murzyń
skiej. Komisja Praw Człowieka ONZ podała, że w tym 
roku w wyniku aktów przemocy, motywowanej polity
cznie zamordowano 2.700 osób.

REDAKTOR DEPESZOWY 
Andrzej Grzybowski

Jelcyn czekał 
prawie rok

cdzestr. 1
Zapytany o przyczyny, dla których Jelcyn przez bez mała 

rok nie poinformował strony polskiej o znalezionych doku
mentach, Pichoja powiedział: “Sądzę, że ze względu na 
silny szok emocjonalny”.

Rudolf Pichoja dał jednak do zrozumienia, że były inne, 
obiektywne przyczyny zwlekania z ujawnieniem dokumen
tów o zbrodni katyńskiej. "Uważam, że prezydent Wałęsa 
miał absolutną rację, kiedy powiedział, że Jelcyn podjął 
mądrą i odważnądecyzję"— powiedział.— Była to decyzja 
nie tylko odważna, ale i trudna. I cokolwiek by mówić o 
wszystkich okolicznościach temutowarzyszących.krokten 
został zrobiony— zaznaczył Pichoja.

“Nie jestem przekonany, czy dokument ten kiedykol
wiek ujrzałby światło dzienne, gdyby nie upadek komu
nizmu" — dodał Pichoja,

Pichoja powiedział również, że w kremlowskich archi
wach nie znaleziono dokumentu, który potwierdzałby roz
powszechnioną w historiografii i publicystyce opinię, że 
Chruszczów chciał ujawnić całą prawdę w latach pięćdzie
siątych, ale sprzeciwił się temu Władysław Gomułka.— Nie 
ma żadnych dokumentalnych potwierdzeń tego mitu — 
powiedział prof. Pichoja.

Profesor Pichoja, oświadczył, że nie wyklucza, iż w naj
bliższych tygodniach kierowana przez niego specjalna ko
misja ujawni nowe sensacyjne dokumenty, dotyczące naj
nowszej historii Związku Radzieckiego.

“Może to zbyt śmiałe przypuszczenie, ale bardzo możli
we jest znalezienie tekstu tajnego paktu Ribbentrop-Moło- 
tow” — powiedział prof. Pichoja. — Co najmniej jedna 
trzecia dokumentów z opracowywanego przez nas archi
wum kremlowskiego dotyczy ściśle tajnych spraw państwa 
radzieckiego, których ujawnienie “diametralnie zmienia 
punkt widzenia na historię naszego kraju”.

Lawina sensacyjnych dokumentów — żeby wspomnieć 
ujawnione tylko jednego dnia sprawy zbrodni katyńskiej, 
decyzji Biura Politycznego o interwencji w Afganistanie i 
okoliczności zestrzelenia koreańskiego samolotu pasażer
skiego w 1983 roku — wiąże się z trwającym w Trybunale 
Konstytucyjnym procesem w sprawie KPZR. (PAP)

Złodzieje seksu
Nieznani sprawcy skradli w Waltham (stan Massachu

setts) 1.365 egzemplarzy “erotycznej” książki Madonny 
pt. “Seks”, o łącznej wartości 68 tysięcy dolarów.

Jak poinformował w wywiadzie dla dziennika “Boston 
Globe" przedstawiciel policji Walthamu, kapitan Richard 
Mannon, złodzieje, najprawdopodobniej podczas minione
go weekendu, zdołali zerwać zamek z tylnych drzwi cięża
rówki z książkami, zaparkowanej przed magazynem księ
garskim “Little, Brown and Company" i wynieśli 91 paczek. 
W każdej z nich było po 15 książek. Na drzwiach ciężarówki 
powieszono później taki sam zamek, aby ukryć kradzież. 
Wykryto ją dopiero w środę.

“Seks" liczy 128 stron ze zdjęciami Madonny w różnych 
latach jej życia. Łączy je jedno— słynna piosenkarka fotogra
fowała się obnażona, całkowicie lub częściowo. Na niektórych 
zdjęciach, jak reklamowała książkę sama Madonna, pokaza
ne są jej “seksualne fantazje". Firma “Warner Books" wydala 
książkę w ogromnym nakładzie — 750 tys. egzemplarzy i 
zamierza rozpocząć ich sprzedaż w najbliższą środę po cenie 
49 dolarów 95 centów. (PAP)

Minister finansów Jerzy Osiatyński i szef operacji 
zagranicznych Fiat-Auto inż. Guglielmo Capra pod
pisali w piątek akt notarialny utworzenia trzech pol- 
sko-włoskich spółek Fiat-Auto i skarbu państwa. 
90% udziału spółek należało będzie do strony wło
skiej, 10% do polskiej.

FSM
„dzielona” na trzy

Pierwsza spółka Fiat-Auto-Poland będzie produ
kowała samochody fiat 126p i cinquecento, druga 
Magneti-Marelli-Poland— części zapasowe, a trze
cia Teksid-Poland obejmie zakłady metalurgiczne. 
Taką samą strukturę organizacyjną ma “Fiat” we 
Włoszech.

“Uzgodnienia wymagają jeszcze szczegóły tech
niczne, dotyczące m.in funkcjonowania FSM wokre- 
sie przejściowym, między datą zamknięcia spółki 
FSM S.A. a datą otwarcia nowych spółek”— powie
dział min. Osiatyński.

“Nie przewidujemy zmiany kadry kierowniczej, 
ani zwolnień pracowników" —  zapewnił inż. Gu
glielmo Capra, szef operacji zagranicznych “Fia
ta”. Dodał, że “jeżeli współpraca będzie się ukła
dała dobrze, możliwe jest nawet zwiększenie licz
by zatrudnionych”. Strona włoska zainwestuje łą
cznie ok. 2 mld dolarów w modernizację zakła
dów.

____________________ (PAP)

Rigoberta Menchu laureatką 
Pokojowej Nagrody Nobla

cdzestr. 1
33-letnia Rigoberta Menchu, po

chodzenia indiańskiego, w 1981 ro
ku uciekła z Gwatemali gdy służba 
bezpieczeństwa zamordowała jej 
rodziców i brata. Obecnie mieszka 
na wygnaniu w Meksyku. Pani Men
chu powiedziała, że 6,5 min koron 
szwedzkich (1,2 min doi.), które 
otrzyma z tytułu tej nagrody, prze
znaczy na dalszą działalność w ob
ronie praw Indian gwatemalskich, 
którzy stanowią 53% tego liczącego 
9 min mieszkańców kraju Ameryki 
Środkowej.

Armia gwatemalska potępiła no
minację Rigoberty Menchu do Po
kojowej Nagrody Nobla. Rzecznik 
armii Julio Alberto Yon w wypowie
dzi dla agencji AP przed ogłosze
niem werdyktu Komitetu Nagrody 
Pokojowej w Oslo stwierdził, że 
przyznanie pani Menchu tej nagro
dy “będzie politycznym zwycię
stwem partyzantki”.

Według wojskowych z Gwatema
li, Menchu popiera lewicową party
zantkę, która od trzech dziesięciole- 
ci prowadzi walkę z prawicowym re-

żimem wojskowym. Jest to już 
ostatnia i najdłuższa wojna party
zancka w Ameryce Środkowej.

Rigoberta Menchu, tegoroczną 
laureatka Pokojowej Nagrody 
Nobla, jest dziewiątą kobietą, któ
rej przyznano ten prestiżowy ty
tuł, od czasu ufundowania na
grody w 1901 roku. Jest to pier
wszy w historii Pokojowej Nagro
dy Nobla przypadek przyznania 
jej kobietom rok po roku. W ub. 
roku została laureatką tej nagro
dy uwięziona przywódczyni opo
zycji birmańskiej, Aung San Suu 
Kyi.

Lista pozostałych laureatek poko
jowego Nobla:

1982 — Alva Myrdal, szwedzki 
minister ds. rozbrojenia (pani Myr
dal podzieliła się tym tytułem z me
ksykańskim dyplomatą, b. mini
strem spraw zagranicznych, Alfon- 
so Garcią Roblesem)

1979 — Matka Teresa z Kalkuty 
1976— Betty Williams i Mairead 

Corrigan, współprzywódczynie ru- 
chu na rzecz położenia kresu se-

kciarskiemu konfliktowi w Irlandii 
Północnej

1946 — Emiiy Greene Balch, 
amerykańska pacyfistka i honorowa 
przewodnicząca Międzynarodowej 
Ligi Kobiet na rzecz Pokoju i Wolno
ści (Balch również podzieliła się ty
tułem z Amerykaninem, Johnem 
Raleigh Mottem, przewodniczą
cym Międzynarodowej Rady Misyj
nej)

1931 — Jane Addams, amery
kańska filantropka, która zorganizo
wała pomoc socjalną wśród bied
nych w Chicago i była przewodni
czącą Międzynarodowej Ligi Kobiet 
na rzecz Pokoju i Wolności (współ
laureatem obok pani Addams został 
wówczaś także Amerykanin, Ni
cholas Murray Butler, rektor Uni
wersytetu Columbia)

1905 — Bertha Sophie Felicita 
von Suttner, baronowa austriacka, 
autorka książki o antywojennej wy
mowie pt. “Lay down your arms” 
(“Złóżcie broń"). Była ona również 
honorową przewodniczącą Stałego 
Międzynarodowego Biura Pokoju 

_________________  (PAP)

Stany Zjednoczone są nadal ziemią obiecaną dla Polaków: wśród 817 tysięcy ucze
stników tegorocznej amerykańskiej loterii wizowej z 35 krajów i terytoriów świata, 
głównie europejskich, polscy kandydaci na Amerykanów stanowili w przybliżeniu 
570 tysięcy, czyli ok. 70%. Jak podał Departament Stanu USA, w wyniku losowania 
dokonanego przez komputer, prawo do osiedlenia się na stałe w USA uzyskało 19.856 
osób z Polski.

Nadal w „zielone” gramy
Napływ zgłoszeń z innych krajów Europy Środkowo

wschodniej okazał się znacznie mniejszy. Z Węgier i od 
Węgrów przebywających w USA nadeszło orientacyj
nie tylko 3.270 wniosków (wygrało 105), a uczestników 
czechosłowackich było ok. 5.700, czyli 100 razy mniej 
niż polskich (ztego prawodo wizy imigracyjnej uzyskało 
205).

Komputer wybierał ogółem ponad 50 tysięcy zwycię
skich numerów z listy obejmującej dokładnie 817.152 
zgłoszenia, z tym, że prawie potowa szczęśliwych lo
sów była zastrzeżona dla Irlandezykow (wynik skutecz
nego działania lobby irlandzkiego w Kongresie USA, 
który ustalił zasady loterii).

Liczba szczęśliwych losów jest o ok. 10.000 większa 
od limitu wiz loteryjnych na rok finansowy 1993, wyno
szącego ostatecznie 41.016. Nadwyżka zgłoszeń jest 
potrzebna, ponieważ część wylosowanych osób może

" . ................- '» . . k

nie odpowiadać innym wymogom imigracyjnym, np. nie 
mieć oferty stałej pracy, a część może tymczasem 
zrezygnować z ubiegania się o “zieloną kartę".

Na loterię nadeszło ogółem przeszło 1,1 miliona zgło
szeń, spośród nich prawie 116tysięcy zdyskwalifikowano 
z powodu braku adresu nadawcy na kopercie, a przeszło 
200 tysięcy innych — nadanych przez ok. 1.800 osób — 
dlatego, że były duplikatami, podczas gdy przepisy tego
roczne zezwalały na przysłanie tylko jednego listu z po
daniem.

W loterii ubiegłorocznej, przeprowadzonej na in
nych zasadach (każdy mógł wysłać nieograniczoną 
liczbę zgłoszeń, a zwyciężały te, które pierwsze do
tarły w określonym terminie do specjalnie wybranego 
urzędu pocztowego pod Waszyngtonem), wizy uzy
skało ok.12 tysięcy Polaków.

(PAP)

W Czarnobylu uruchomiono w piątek jeden z reaktorów tamtejszej 
elektrowni atomowej. Kierownictwo elektrowni twierdzi, że niebezpie
czeństwa nie ma. W 1986 r. w Czarnobylu doszło do największej na 
świecie katastrofy nuklearnej.

„Czarnobyl” znów pracuje
W przyszłym miesiącu w Czar

nobylu ma zostać uruchomiony 
jeszcze jeden reaktor, Główny in
żynier tej elektrowni Wiktor Wa- 
silczenko podkreślił jednak, że w 
żadnym razie nie oznacza to 
zmiany planów, jeśli chodzi o za
mknięcie całej elektrowni czarno- 
bylskiej do końca 1993 r. Nie moż
na natomiast zrezygnować z obu 
reaktorów teraz, w przededniu zi
my.

Dyrektor elektrowni Nikołaj So- 
rokin oświadczył, że wszelkie 
obawy o bezpieczeństwo, zwła
szcza jeśli chodzi o fatalny reaktor 
czwarty, zamknięty w betonowym 
“sarkofagu” —  są nieuzasadnio
ne.

Niemiecki minister ochrony śro
dowiska Klaus Toepfer oświad
czył w piątek w wywiadzie praso
wym, że ponowne uruchamianie 
czarnobylskich reaktorów zwię
ksza tam ryzyko wypadku. Na 
tymczasowe wyłączenie pół roku 
temu dwóch reaktorów (urucho
mionego w piątek i tego, który ma 
ruszyć w przyszłym miesiącu) 
zdecydowano się w związku z 
awarią w elektrowni atomowej te
go samego typu koło Petersbur
ga-

Powtarzające się problemy 
poddają w wątpliwość niezawod
ność tego typu reaktorów. W tym 
tygodniu z powodu wycieku radio
aktywnej pary trzeba było za

mknąć taki reaktor w ignalińskiej 
elektrowni atomowej na Litwie.

Władze litewskie przekazały środ
kom masowego przekazu niektóre 
szczegóły dotyczące awarii w igna
lińskiej elektrowni. Wynika z nich, że 
ze szczeliny o szerokości 1 cm w 
głównym układzie chłodzenia re
aktora wydobyła się para radio
aktywna, której emisja mogła do
prowadzić do poważnej katastrofy, 
gdyby w porę nie wyłączono reakto
ra.

Zdaniem dyrektora ignaliń
skiej elektrowni atomowej Wi
ktora Szewargina uszkodzenie 
w układzie chłodzenia reaktora 
zostanie usunięte prawdopo
dobnie do 23 bm.

(PAP)

„Nie chcę żyć 
jak zwierzę”

cdzestr. 1
Są jednak wyrozumiali. Tu też jest wiele problemów, ale 

z Polski mamy dobry punkt wypadowy do Niemiec. Przykre 
jest to, że patrzycie na nas jedynie jak na Cyganów, bruda
sów, alkoholików i margines. Przecież wśród nas jest wielu 
ludzi na poziomie. Jedyne co nas wyróżnia, to złe ubranie 
—często brudne, bo gdzie prać— a także inne rysy twarzy. 
Wiem, że wielu moich rodakówkradnie po sklepach, kobie
ty i dzieci uprawiają ulicznążebraninę. Jednak nie wszyscy 
są tacy.

— Jak widzicie swoją przyszłość?
— Życie zaczyna się dopiero za rzeką. Jak tam się 

dostaniemy, to dopiero będzie można mówić o przyszłości. 
Dzisiaj żyjemy myślą o tym pięknym dniu, gdy będziemy 
już po drugiej stronie.

— Wiadomo przecież, że Niemcy wielu Rumunów 
odesłali do Polski. Co w takiej sytuacji?

— Będziemy próbować do skutku, Do Rumunii już 
wrócić nie mogę, a Polska ma swoje problemy. Nic 
innego nam nie pozostaje, jak poszukiwać dobrobytu w 
Niemczech. Dzisiaj jestem szczęśliwy, że dzieci mają co 
jeść. Wolę poniewierkę w Polsce niż życie w Rumunii. 
Boję się tylko zimy, ale ją też można przeżyć mając w 
perspektywie życie w normalnych warunkach w Nie
mczech. Wiem, że wielu z nas zostało odesłanych. Wiem 
jednak także, że wielu pozostało i żyją dzisiaj jak ludzie. 
Nie chcę żyć jak zwierzę. Wolę umrzeć.

Jan W. KACZMAREK

Nowe cła 
na cukier i jaja

Od 27 października obowiązywać będą nowe stawki celne 
na sprowadzane z zagranicy jaja i cukier — poinformowano 
w Głównym Urzędzie Ceł. Minimalne cło na jaja ustalono na 
300 zł od sztuki, a na cukier— 200 dolarów od tony.

Przepisy wprowadzające zmiany w taryfie celnej na te 
dwa artykuły zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw 
Nr 75 z 1992 r. i wchodzą w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia. (PAP)

K to  c h c ia ł o k raść  S e n a t?
Jak dowiedział się dziennikarz PAP, w piątek udaremnio

no próbę podjęcia na sfałszowany dokument z konta Kan
celarii Senatu RP 10 mld zł. Całoroczny budżet Kancelarii 
Senatu sięga 90 mld zł.

Przed kilkoma dniami do NBP wpłynęło polecenie doko- 
nania przelewu 10 mld zł z konta Kancelarii Senatu na 
rzecz osoby prywatnej. Polecenie to zwróciło uwagę pra
cownicy księgowości Kancelarii Senatu, która odbiera z 
NBP bankowe wyciągi.

Podjęła próbę wyjaśnienia sprawy; okazało się, że doku
ment był fałszywy, sfałszowano pieczęć Kancelarii Senatu 
i podpisy. Operację zablokowano zawiadamiając o tym 
prokuraturę wojewódzką i policję. Według dobrze poinfor
mowanego źródła, zatrzymano osobę, na którą wystawiony 
był przelew.

Szef Kancelarii Senatu Wojciech Sawicki wykluczył, że 
w fałszerstwo mógł być zamieszany pracownik tej kance
larii.

Prokuratura wojewódzka wstrzymała się z informacją o 
sprawie. (PAP)

997<5*
Wypadki

Wczoraj o godzinie 2.30 w Raculi 16-letni zielonogórza
nin, jadąc zbyt szybko motocyklem MZ za TIR-em, nie 
zachował bezpiecznej odległości i najechał na tył prawidło
wo oświetlonej naczepy. W wyniku upadku poniósł śmierć 
na miejscu.

Włamania
17 bm. między godziną 19.30 a 2.10 włamano się do 

domku jednorodzinnego na ulicy Armii Ludowej w Zielonej 
Górze. Skradziono m.in. telewizor, maszynę do szycia, 
odtwarzacz wideo, zegarek i kosmetyki na kwotę około 23 
miliardów złotych. Włamywacz dostał się do domu przez 
niedomknięte okno.

W nocy z 17/18 bm w Żarach nieznani sprawcy wyłamu
jąc kłódkę w zabezpieczającej kracie dostali się do sklepu 
przy ul. Okrzei. Ukradli telewizor kolorowy sanyo, papiero
sy i wyroby wędliniarskie. Straty wynoszą 12 min zł.

Na przejściach granicznych
Wszystko wskazuje, że od tygodnia, po głośnej blo-  ̂

: kadzie granicy w Olszynie, unormowała się sytuacja na s 
, przejściach. Nie znaczy to, niestety, że rozładowano' 
5 napiętą sytuację związaną z wielogodzinnymi wycze- ? 
i kiwaniami na odprawę.

W Olszynie kierowcy, ciężarówek na wjazd muszą : 
czekać 17 godzin, w Świecku — aż 24 godziny. W s 

. Gubinie natomiast wjazdy przebiegały bez opóźnień., 
Ruch w kierunku zachodnim po 48-godzinnej przerwie 

ś nastąpił w niedzielę, 18 bm. o 22.00.
! Wyczekiwanie nie dotyczyło samochodów osObo- j 
wych, które odprawiane były na bieżąco. (asp)'

13 października 1992 roku 
zmarł nas: długoletni ceniony 

i szanowany pracownik
mgr Jerzy Berkowski

emerytowany Radca Prawny 
Wojewódzkiej Dyrekcji Inwestycji 

w Zielonej Górze. 
Rodzinie i Bliskim  Zmarłego 
składamy wyrazy głębokiego 

współczucia. .

Pracownicy WDI

PRZERWA W DOPŁYWIE PRĄDU 
W GORZOWIE

Dnia 20.10.1992 r. 
wgodz. 8.00-15.00

ul. K o sy n ie ró w  G d y ń sk ic h , o d  ul. M atejk i 
d o  ul. B o h a te ró w  W a rs z a w y ,

H o te l “M ie s z k o ” , ul. K rz y w o u s te g o , 
ul. Armii P o lsk ie j.

„Wojny nie znikną 
z oblicza Ziemi”

Liczba wojen na świecie zmniejsza się, spadają 
też wydatki wojskowe, ale światu grożą nowe kon
flikty zbrojne, zwłaszcza w krajach byłego ZSRR i w 
Europie Wschodniej — takie są główne tezy ostat
niego raportu mieszczącego się w Waszyngtonie 
Ośrodka Informacji Obronnej. “Wojny nie znikną z 
oblicza Ziemi” — twierdzą amerykańscy eksperci.

Liczba wojen na świecie zmniejszyła się z ok. 40 w 
latach 80. do 24 w 1992 r. Zmniejszyła się też liczba 
ofiar śmiertelnych działań wojennych. Raport podkre
śla, że znacznie spadła aktywność wojskowa w Afryce, 
w Azji i na Bliskim Wschodzie. Zakończyły się m.in. 
wojny w Czadzie, Salwadorze, Etiopii, Namibii i w Nika
ragui. W najbliższym czasie oczekiwane jest ostatecz
ne zakończenie konfliktów w Afganistanie, Angoli, 
Kambodży, Libanie, Liberii i na Saharze Zachodniej. 
Autorzy raportu oczekują znacznego osłabienia konfli
ktu arabsko-izraelskiego.

Potencjalnym rejonem nowych konfliktów jest nato
miast Ameryka Łacińska. W Europie— po raz pierwszy 
od półwiecza wybuchła wojna na terytorium byłej Jugo
sławii. Ośrodek Informacji Obronnej prognozuje pogłę
bienie się konfliktów etnicznych i religijnych na teryto
rium byłego Związku Radzieckiego oraz w Europie 
Wschodniej. .
■ Chociaż światowe wydatki' na ob'rónew ciągu 'ośtai- 

nićłi lał siadały, tó jec?raKna3al fóSżfilfe wydaje S T̂Ta 
ten cel prawie 2 min dolarów na minutę. Pod bronią 
pozostaje 26 min żołnierzy, a liczba rezerwistów sięga 
40 min.

(PAP)

Poszukiwani 
sprawcy napadu

Wczoraj ok. godz. 13.00 dokonano napadu 
rabunkowego na ajenta stacji CPN  w Czerw ień
sku. Napastnikami było dwóch młodych męż
czyzn w wieku ok. 20 lat. Obaj wzrostu mniej 
więcej 180 cm. Policja zwraca się do wszy
stkich, k tjrzy  w tym czasie przebywali w pobli
żu m iejsca napadu o udzielenie informacji w 
jakim kierunku i ewentualnie jakim pojazdem 
udali się sprawcy napadu.

Kontakt osobisty lub telefoniczny— Komenda Re
jonowa Policji w Zielonej Górze ul. Partyzantów 40, 
tel. 997 czynny całą dobę.

EXPRESS
•AGENCJA Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, 
mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu, 
tel.710-81 do 86. (01-27783)
•FRYTKOWNICĘ “Spomasz-Kromet" -F-12 - nową - 
sprzedam, cena przystępna. Sulechów, tel. 20-60 do 9.00 
lub PO 21-ej. (01-27797)
•TRABANTA - sprzedam. Ważna rejestracja, opłaty do 
końca roku. Z. Góra tel. 64-620 po godz. 20.00. (01 -27795) 
•ZAMRAŻARKĘ 2201, kuchnię gazową + butlę 11 kg-ta- 
nio sprzedam. Zielona Góra, tel. 15-39. (01-27784) 
•ŻALUZJE pionowe na pilota system DECCOMATIC, 
markizy balkonowe, tarasowe, rolety antywłamaniowe, ro
losy okienne— wysoka jakość, krótkie terminy, gwarancja, 
ceny konkurencyjne. PIONAR, Zielona Góra, Spółdzielcza 
5/14, tel. 706-64. (01-27798) -
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REDAKCJA
al. Niepodległości 22,65-048 Zielona Góra 

tel. 710-77, fax 722-55, tix 432263
REDAKTOR NACZELNY ANDRZEJ BUCK 

ODDZIAŁY REDAKCJI
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r s  Warta Poznań powiększyła przewagę

Trwa kompleks wałbrzyszan
P i ł k a r z e  W a r t y  c o r a z  w y r a ź n i e j  d o m i n u j ą  w  g r u p ie  p i e r w s z e j  m i s t r z o s t w  II l i g i .  W y g r y w a j ą c  w  
d w u n a s t e j  k o l e j c e  z  R ą k o w e m  u l u b i e ń c y  p o z n a ń s k i c h  k u p c ó w  u m o c n i li  s i ę  n a  c z e l e  t a b e l i  
w y k o r z y s t u j ą c  p o r a ż k i  S l ę z y  i g d a ń s k ie j  L e c h i i .  Z a w o d n i c y  S t il o n u  n i e  u w o l n i li  s i ę  o d  k o m p l e *  
k s u  Z a g ł ę b i a  W a ł b r z y c h  p o  r a z  t r z e c i  p r z e g r y w a j ą c  z  p r z e c i ę t n y m  r y w a l e m  n a  ic h  b o i s k u .

Z A G Ł Ę B I E  W A Ł B R Z Y C H  —  S T I L O N  2 :0  ( 1 :0 )
1:0 — Waldemar Tkaczuk (44’)
2:0 — Sebastian Matuszak (86')
Zagłębie: Nowicki — Gwiżdż, Pacek, Dauksza, Otok — 
Nowomiejski, Radziemski, Rzeczycki, Tkaczuk — Ja- 
cyna (od 64’ Matuszak), Borcoń.
Stilon: Stróżyński — Kowalczyk, Krysiński, Filas, Dra
gon, Janczylik — W. Osiecki, Kowalewski, Raljuczen- 
ko— M. Osiecki, Cieślewicz.
Sędziował: A. Należnik (Katowice). Widzów ok... 50. Żółta 
kartka: Franciszek Filas.

Gorzowianie jechali do Wałbrzycha przynajmniej po remis. 
Mecz rozgrywany na stadionie Górnika w szczególnie trud
nych warunkach (gęsty, mokry śnieg pokrył boisko warstwą 
mazi) wykazał, że miejscowi piłkarze ustępujący gościom wy
szkoleniem technicznym, szybkością i taktyką gry, w takiej 
scenerii potrafili wykorzystać swój wielki atut — ogromną 
determinację w grze. Przy ogromnej przewadze gorzowian, a 
jednocześnie ich indolencji strzałowej, dwa kontrataki wałbrzy
szan zakończone strzałami w myśl zasady “im mocniej, tym 
lepiej" pozwoliły im wykorzystać 100 % szans i wygrać 2:0.

Po 25 minutach gry w środkowych rejonach boiSKa, zaryso
wała się przewaga Stilonu. Miejscowi bronili się na swojej 
połowie 7-8 zawodnikami, szukając szansy w kontrach, zre
sztą natychmiast likwidowanych. W 28 min. obok słupka strzelił 
Mariusz Osiecki, po dwóch następnych, również po strzale 
tego zawodnika, Nowicki sparował piłkę na róg. Bramkarza

Stilonu po raz pierwszy zatrudnił w 36 min, Pacek. Pięć minut 
później wydawało się, że gospodarzy nic nie uchroni przed 
utratą gola. Prawą stroną z piłką popędził M. Osiecki, zgubił 
obrońców, idealnie wyłożył ją Cieślewiczowi. Bezradny Nowi
cki leżał już na murawie, a napastnik Stilonu nie trafił do pustej 
bramki. Zamiast prowadzenia gorzowian, wkrótce było 1:0 dla 
Zagłębia. Na kontratak zdecydował się Nowomiejski, posłał 
piłkę na pole karne, a tam nadbiegający Tkaczuk huknął w 
długi róg.

Drugą połowę meczu piłkarze rozgrywali w jeszcze trudniej
szych warunkach. Gorzowianie atakowali całym zespołem, a 
wałbrzyszanie rozpaczliwie się bronili. W 65 min. potężny strzał 
Janczylika i obrońca wybił piłkę z linii bramkowej. W 79 min. 
M. Osiecki ograł obrońców Zagłębia, a składając się w polu 
karnym do strzału był z tyłu nieprzepisowo atakowany. Sędzia 
kazał grać dalej. Do końca miejscowi rozpaczliwie się bronili 
wybijając piłkę byle dalej od bramki. Jedną z nich przejął 
Matuszak i ustalił wynik. Dziwny mecz, nieoczekiwany rezultat.

(RS)
W pozostałych meczach grupy I: Zagłębie Sosnowiec — 

Igloopol Dębica 1:0 (0:0), Warta Poznań — Raków Często
chowa 2:1 (0:0), Arka Gdynia — Polger Police 1:0 (0:0), 
Górnik Pszów — Lechia Gdańsk 3:2 (1:0), Polonia Bytom 
— Miedź Legnica 0:0, GKS Tychy — Bałtyk Gdynia 1:1 
(1:0), Lechia Dzierżoniów—Ślęza Wrocław 1:0(1:0), Sokót 
Pniewy — Naprzód Rydułtowy 2:0 (1:0).

Tabela
1. Warta 12 21 25:6
2. Ślęza 12 18 22:9
3. Lechia G. 12 16 26:21

4. Sokół
5. Arka
6. BaHyk
7. Lechia D
8. Stilon
9. Raków

10. Tychy
11. Polonia
12. Miedź
13. Zagłębie
14. Górnik
15. Igloopol
16. Naprzód
17. Zagłębie
18. Polger

W grupie II: GKS Bełchatów — Polonia Warszawa 0:1 
(0:0), Avia Świdnik — Korona Kielce 1:0 (0:0), Stomil 
Olsztyn — Motor Lublin 0:0, Wisłoka Dębica — Petroche
mia Płock 1:0 (1:0), Górnik Konin — Karpaty Krosno 2:3 
(0:1), Błękitni Kielce —Resovia Rzeszów 1:1 (0:0), Hutnik 
Warszawa — Hetman Zamość 1:0 (0:0), Stal Rzeszów — 
Stal Stalowa Wola 2:4 (0:3), Boruta Zgierz — Chemik 
Bydgoszcz 2:0 (1:0).

T a b e la

12 15 14:7
12 14 12:13
12 14 15:17
12 13 12:11
12 12 16:14
12 12 14:16
12 11 19:20
12 11 6:9
12 10 11:7
12 10 10:14
12 9 13:19
12 8 9:15
12 8 15:22
12 8 8:15
12 6 9:21

1. Karpaty 12 20 27:6
2. Polonia 12 19 13:5
3. Stal St.W. 12 17 18:10
4. Motor 12 15 14:6
5. Hetman 12 14 16:9
6. Resovia 12 14 13:13
7. Hutnik 12 13 15:10
8. Bełchatów 12 13 14:10
9. Błękitni 12 12 12:12

10. Stal Rz. 12 12 12:13
11. Avia 12 12 9:10
12. Stomil 12 12 13:17
13. Wisłoka 12 11 11:16
14. Górnik 12 9 12:17
15. Boruta 12 8 15:22
16. Petrochemia 12 7 5:10
17. Korona 12 5 6:21
18. Chemik 12 3 9:27

K I  A teraz pięć tygodni przerwy

e M  Zmęczyły się tylko podróżą
P i ł k a r k i  r ę c z n e  I l ig i  r o z e g r a ł y  w  s o b o t ę  m e c z e  ó s m e j k o l e j k i  m i s t r z o s t w , p o  k t ó r e j  n a s t ą p i ł a  
p i ę c i o t y g o d n i o w a  p r z e r w a . M i m o  a b s e n c j i  G u r y l i o w e j , d r u ż y n a  Z a g ł ę b i a  L u b i n  n ie  m ia ła  
n a j m n i e j s z y c h  k ł o p o t ó w  w  G d a ń s k u , g d z i e  r ó ż n i c ą  a ż  s z e s n a s t u  b r a m e k  p o k o n a ł a  z a m y k a j ą c y  
t a b e l ę  A Z S .  M o ż n a  p o w i e d z i e ć , ż e  p o d o p i e c z n e  t r e n e r a  R o m a n a  J e z i e r s k i e g o  z m ę c z y ł a  j e d y n ie  
d ł u g a , d w u n a s t o g o d z i n n a  p o d r ó ż .

W pozostałych meczach: Pogoń Szczecin — AZS 
AWF Wrocław 18:19 (10:8), Cracovia Kraków — 
Zgoda Ruda Śląska 28:31 (15:12), AKS - Azoty 
Chorzów — Ruch Chorzów 23:22 (13:9), Piotrcovia 
Piotrków Trybunalski — Sośnica Gliwice 29:20 
(19:9), Skra Warszawa — Karkonosze Jelenia Góra 
30:22 (15:8), Bałtyk Gdynia — Start Elbląg 15:25 
(5:16), AZS AWF Gdańsk -  Zagłębie Lubin 16:32 
(6:17).

T a b e la

A Z S  G D A Ń S K  —  Z A G Ł Ę B I E  1 6 :3 2  ( 6 :1 7 )
AZS Gdańsk: Bedenak—Sawka 1, Kajka 5, Olesiak 0, 
Krakowiak 4, Mincewicz 1, Ttustochowska 2, Kusso- 
wska 1, Stelmach 1, Surmacka 1. Wyki.: 4 min. 
Zagłębie: Sadura, Kozłowska, Pawłowska — Perzyń- 
ska 7, Siekaniec 0, Suszek 5, Gródecka 1, Sawczina 4, 
Chomiczewska 7, Łazuchiewicz 2, Żukiel 3, Szczepa
niak 3. Wyki.: 2 min.
Sędziowali: R. Matuszewski i H. Kraszewski (Szczecin). 
Widzów ok. 100.

Zgodnie z przewidywaniami gra toczyła się pod dyktando 
Zagłębia. Okazję pogrania miały wszystkie lubinianki, mało 
wymagające rywalki pozwoliły sprawdzić określone konce
pcje taktyczne. Aktywa akademiczek skończyły się na pro
wadzeniu 1:0 (bramka Urszuli Kajki z rzutu karnego). Drużyna 
Zagłębia natychmiast wyrównała, w 18 minucie prowadziła 
już 10:4, a następnie systematycznie przewagę zwiększała.

Teraz będzie można nieco odpocząć. W przerwie rozgry
wek Zagłębie zorganizuje okolicznościowy turniej (7 i 8 
listopada z okazji 10-lecia istnienia sekcji), a później — 
powrót na ligowe parkiety.

1. AZS AWF W. 8 13 208:172
2. Piotrcovia 8 13 195:159
3. Skra 8 12 178:167
4. Start 8 11 193:161
5. Zagłębie 8 10 198:157
6. AKS—Azoty 8 8 181:184
7. Pogoń 8 8 172:175
8. Sośnica 8 8 179:190
9. Karkonosze 8 8 198:230
10. Zgoda 8 7 194:189
11. Ruch 8 6 193:196
12. Bałtyk 8 6 169:179
13. Cracovia 8 2 172:203
14. AZS Gdańsk 8 0 138:206

Gdyby mecz t r w a ł  50 minut...
Piąta seria spotkań mistrzostw I ligi piłkarzy ręcznych skojarzyła w derbach Dolnego 
Śląska drużyny Zagłębia Lubin i Śląska Wrocław. Szczypiorniści Zagłębia poszli 
śladem swoich klubowych koleżanek specjalizujących się w jednobramkowych po
rażkach, taką właśnie różnicą przegrywając u siebie z sąsiadem zza miedzy.

min. doprowadzili do remisu po celnym rzucie Diduszenki. Gdy 
do zakończenia gry pozostało 30 sekund Olejnik pokonał 
Zaprutkę, natomiast miejscowi już nie zdołali wypracować 
skutecznej pozycji rzutowej. (RS)

Pozostałe wyniki: Iskra Kielce—Grunwald Poznań 22:15 
(10:1.1), Petrochemia Płock — Anilana Łódź 24:17. (11:9), 
Gwardia Opole — Pogoń Zabrze 16:16, Fablok Chrzanów 
—Hutnik Kraków20:17(9:8), Pogoń Szczecin—Wybrzeże

Z A G Ł Ę B I E  — Ś L Ą S K  2 0 :2 1  ( 1 0 :1 2 )
Zagłębie: Wożniak, Dębkowski, Zaprutko — Baczyński 2, 
Czaja 2, Bobrek 0, Smurzyński 1, Zieliński 0, Diduszenko 
6, Gbiorczyk 1, Pułka 5, Glinka 3. Wyki.: 14 min.
Śląsk: Strzelec, Szubart — Gnysiński 0, Galas 0, Ka
niowski 2, Olejnik 5, Ordonowski 1, Folga 1, Szymczak 
0, Oleksiuk 3, Dudziec 3, Przybecki 6. Wyki.: 16 min. 
Sędziowali: S. Czlapiński (Lódź) i K. Manyś (Poznań). 
Widzów ok. 300.

Pierwszy fragment meczu skuteczniej rozgrywali wrocławia
nie prowadzącw9 min. 3:1. Miejscowi wykorzystali dwie kontry 
doprowadzając do remisu, trzy minuty później znów dwie

bramki przewagi Śląska (5:3), w 18 min. Zagłębie wyrównuje 
(6:6), w ciągu zaledwie 60 sekund wrocławianie trzykrotnie 
umieszczają piłkę w siatce, a w 27 min. wygrywają 12:8 
(największa różnica w meczu). Celnie rzucają Baczyński i 
Pułka co stwarza nadzieję skutecznego kontynuowania pogo
ni w drugiej części meczu.

Zaprutko, który wszedł na boisko tuż przed upłynięciem 
pierwszej połowy, broni bramki Zagłębie przez następne pół 
godziny i czyni to bardzo dobrze. Efektywnie gospodarze grają 
w obronie, w 45 min. doprowadzają do remisu 15:15, a dwie 
kolejne bramki Pułki pozwalają im realnie myśleć o sukcesie 
(17:15 w 50 min.). Nadziejom należy jednak pomóc skuteczną 
grą. Tymczasem przez sześć kolejnych minut miejscowi nie 
potrafili zdobyć bramki, natomiast stracili pięć i stąd rezultat 
17:20. Jeszcze nie rezygnowali, była kolejna szansa gdy w 59

Gdańsk 22:21 (12:9), Warszawianka — Miedź Legnica
26:19(12:6).

Tabela
1. Warszawianka 6 12 161:128
2. Pogoń Z. 6 11 151:111
3.Iskra 6 10 156:134
4. Wybrzeże , 6 9 132:110
5. Petrochemia 6 7 148:143
6. Hutnik 6 6 137:138
7. Pogoń Sz. 6 5 132:146
8. Miedź 6 4 143:147
9. Zagłębie 6 4 133:141

10. Śląsk 6 4 132:142
11. Fablok 6 4 116:130
12. Anilana 6 4 113:139
13. Gwardia 6 3 124:136
14. Grunwald 6 1 105:138

❖
❖

Bez ataku ani rusz 
Nie pomogło wzmocnienie

Piłkarze ręczni II ligi rozegrali trzecią rundę spotkań. Przykrą niespodziankę sprawili 
zawodnicy Chrobrego Głogów przegrywając u siebie z Concordią Knurów. Pierwsze 
zwycięstwo zanotował Sokół Gorzów.

C H R O B R Y  G Ł O G Ó W  —  C O N C O R D I A  K N U R Ó W  
2 0 :2 3  ( 1 1 : 1 1 )

Chrobry: Sikora, Rogala — Kasprzak 0, Bartoszewicz 3, 
Kaczmarek 0, Musiał 4, Badowski 1, Kubiak 2, Przybysz 
5, Sowa 0, Konrad 0, Kamielin 5. Wykluczenia: 10 minut. 
Concordia: Grabarski, Przeborowski — Kowalczyk 1, 
Mazur 5, Zagajewski 5, Milewski 2, Ciesielski 7, Hołysz 
0, Wcisło 3, Wojtyszek 0, Wąż 0, Kwiatkowski 0. Wyklu
czenia: 14 minut.
Sędziowali: M. i J. Szynklorz (Opole). Widzów 100.

przeprowadzić choćby jednego szybkiego ataku i zeszli z 
boiska pokonani. Ponadto nie wykorzystali dwóch rzutów kar
nych (Przybysz i Kamielin). 'M.S.

Spotkanie byto kiepskim widowiskiem. W zespole gospoda
rzy jedynie Robert Musiał próbował “pociągnąć grę". Goście 
na początku spotkania prowadzili już 6:2, ale Chrobry dopro
wadził do remisu 11:11. Decydujące o losach meczu, były 
pierwsze minuty drugiej połowy. W 41 min. Concordia prowa
dziła 15:12, a w 59 — 22:20. Głogowianie nie byli w stanie

S O K Ó Ł  G O R Z Ó W  —  G Ó R N I K  L I B I Ą Ż  
2 3 :1 9 ( 1 2 :1 0 )

Sokół: Molski, Szwedziak — Kasperek 6, Myśliwiec 4, 
Gumiński 5, Balanda 0, Warzybok 2, Gwadera 3, Ha- 
mulski 1, Czubak 2.
Górnik: Krakowski—Abrgamian 11, Panek 2, Ząbkowski 
0, Kulibaba 1, Jacek 1, Sitarz 1, Mózgowski 3.
Kary: Sokół 16 min., Górnik 10 min.
Sędziowali: Lech Czerwiński i Tadeusz Skubisz (obaj z 
Koszalina). Widzów ok. 100.

Z niepokojem przystępowali zawodnicy Sokoła do sobotnie
go spotkania. Goście wyraźnie “idą na awans”, o czym świad

czy choćby wzmocnienie dwoma zawodnikami z WNP (Armen 
Abrgamian i Igor Kulibaba) oraz byłym zawodnikiem Stali 
Mielec Bogdanem Mózgowskim. Mecz rozpoczął się od ata
ku gorzowian, ale dopiero w czwartej minucie prowadzenie dla 
gospodarzy uzyskał Artur Gwadera. Od tej pory obie drużyny 
bramką odpowiadały na bramkę rywali, przy czym niewielką 
przewagę mieli szczypiorniści Sokola. Z dziesięciu bramek, 
które zdobyli goście w pierwszej połowie, pięć było zasługą 
Abrgamiana z rzutów karnych.

W pierwszych minutach drugiej połowy gorzowianie powię
kszyli przewagę do pięciu bramek (44 min. 17:12). Dużawtym 
zasługa Dariusza Molskiego, który trzykrotnie obronił rzuty 
karne. Ponadto kilka razy udało mu się wyjść obronną ręką z 
sytuacji, wydawałoby się, beznadziejnych. Gdy na sześć minut 
przed końcem spotkania Abrgamian — za faul bez piłki na 
Robercie Kasperku—został zdyskwalifikowany, było jasne, 
że Sokół wygra pierwszy mecz w rozgrywkach.

Ryszard RACHLEWICZ
W pozostałych meczach: AZS Uniwersytet Wrocław — 

Energetyk Gryfino 25:23, Górnik Złotoryja — Grunwald 
Ruda Śląska 28:35, Ostrovia — Gwardia Koszalin 23:31.

T a b e la
1. Gwardia
2. Grunwald
3. Concordia
4. AZS
5. Chrobry
6. Sokół
7. Górnik L.
8. Energetyk
9. Ostrovia 

10. Górnik Z.

3 6 85:64
3 5 83:59
3 5 69:64
3 4 63:71
3 3 66:67
3 3 66:72
3 2 67:63
3 1 70:74
3 1 71:81
3 0 71:91

LUBIN
Na sobotnią giełdę samochodową zjechało 2,080 pojazdów. 

Zawarto 268 transakcji. Oto niektóre ceny wywoławcze w 
milionach złotych:

Fiat 126p lifting (92) 42-50, (91) 38-43, (90) 34-39, (89) 
30-34, (88) 26-29, cinquecento (92) 92, polonez caro (92) 
85, (91) 66-69, (90) 56-63, (89) 48-55, (88) 43-48.

Samochody zagraniczne: skoda favorit (92) 90, (91) 82, 
(90)76, opel kadett (91) 160, (90) 150, (89) 100, (87) 95, audi 
80 (91) 200, (90) 195. (89) 160. (88) 135. ford sierra (91) 165,
(90) 160, (89) 140 (87) 100, ford escort (91) 150, (90) 115, 
ford fiesta (91) 130, (90) 110, fiat croma (92) 200, fiat tipo
(91) 120, fiat panda (89) 70, renault clio (91) 120, (90) 200, 
peugeot (91) 135,205 (90) 105,405 (89) 110, volvo 340 (91 
120,440 (90) 180, 340 (89) 85, BMW 524 (91) 350, 525 (89) 
350,318 (88) 310, toyota corolla (91) 140, toyota supra (89) 
310, mazda 329 (91) 140,626 (90) 180,121 (89) 90, honda 
(91) 180, (90) 150, (89) 130. E.W.

GORZOW
Fiat 126p: (92) 48, (90) 29,5-37. (89) 26-33.5, (87) 23-24.5, 

(86) 20-21, (85) 15,8-20,5, (83) 11-13,5, (82) 11,9-14,5, (81) 
11, (80) 9,2-9,8, (79) 7,5-10, (78) 7,5-7,8, (77) 6.3-7; f iat 125p: 
(86) 28,5, (84) 15, (82) 9,7, (80) 8-10, (77) 22 (karoseria z 88 
r.); polonez: (91) 70 i 46 (składak), (89) 47, (87) 38-43, (86) 
35,8, (79)12-12,5.

Samochody zagraniczne: citroen ZX (92) 160, mercedes 
200D (91) 350, (79) 32, (78) 58, (76) 19, skoda favorit (91) 
89-91, seat mirabelle (91) 82, dacia (91) 46, renault 5 (90) 
105, (80) 23, (79) 17,5-26,5, maruti suzuki (90) 95, ford 
sierra (88) 138, volkswagen golf (89) 9.900 DM, renault 25 
(89) 115, suzuki swift (89) 85, fiat uno (87) 82, volkswagen 
polo (87) 69, renault 21GTD (87) 62, audi 100 (86) 110, (82) 
37, (80) 22, (79) 29, (78) 23,5, nissan sunny coupe (86) 85, 
fiat regata (81) 42, (86) 58, wartburg (86) 21,7, mercedes 
190D (84) 130, volkswagen santana (84) 72, volkswagen 
golf (84) 64-65, (80) 33,5, (78) 23-27,5, ford escort (83)

51-53, peugeot 305 (83) 50, toyota corolla (83) 40, dacia 
(83) 15, toyota tercel (82) 45, volkswagen jetta (82) 45, (81) 
43, (80) 40, datsun sunny (82) 41, datsun stanza (82) 39,5, 
talbot (82) 33, ford taurus (82) 30, citroen visa (82) 29, fiat 
ritmo (82) 28, (81) 22, ford fiesta (81) 35, opel kadett (81) 
35, volkswagen sirocco (81) 35, volkswagen passat (81) 
30, (78) 24,6, datsun cherry (81) 26, łada 1500 (81) 15,5, 
skoda 105S (81) 15,5, opel rekord (80) 35, peugeot 305 (80) 
35. opel kadett (80) 33-34, ford fiesta (79) 35,5, BMW 316
(79) 28, volkswagen scirocco (79) 27, honda civic (78) 17, 
volkswagen derby (77) 27. (jana)

ZIELONAGÓRA
Samochody krajowe: fiat 126p: (77) 4.9, (78) 4.8—7.6,

(80) 8.5-10, (81) 9.7—12, (82) 13, (84) 13.5-15, (85) 16- 
17, (87) 20-22, (88) 26-27, (90) 39, (91) 43.5, fiat 125p: (90) 
43-45, (84) 18.5, (86) 25-27,5 polonezy: (81) 15-20, (82) 
19-23, (84) 22-26, (87) 33, fiat cinąuecento (92) 88.

Samochody zagraniczne: audi 80 (79) 28. (80) 32—34, 
(82) 40 (87) 175, audi 100 (81) 42, (83) 78, volkswagen golf:
(79) 23.5-30 (80) 35, polo (85) 64, (88) 125, ople: kadett
(80) 37, (83) 40, ascona (81) 25, (86) 85 (89) 120, omega (87) 
125—143, fordy: escort: (86) 80, (91) 160, sierra (87) 85, 
peugot 305 (87) 95. 205 (87) 85, (89) 105, renault 21: (87) 
5500 DM, 25GTS (84) 65, fiat ritmo (81) 18.5-20, (82) 29, 
fiat uno (88) 82, toyoty: corolla (87) 86, carina (91) 173, 
honda civic (80) 25, skoda 105L (81) 24. (aw)

M S )  Polki znów najlepsze

Tym razem Dorota Idzi
Zakończył się tegoroczny festiwal polskiego pięcioboju. W ostatniej imprezie sezonu — finale Pucharu 

Świata rozegranym w Warendorfie, nasze panie również spisały siębardzo dobrze. Zwyciężyła Dorota Idzi — 5.374 pkt. 
przed EvąFiellerup (Dania) -  5.276, Moniką Pecsi (Węgry) -  5.266, Barbarą Boccolari (Włochy) -  5.236, Edytą Małoszyc 
—5.198, Caroline Delemer (Francja)—5.138 i Iwoną Kowalewską— 5.127.

W generalnej klasyfikacji PS triumfowała D. Idzi — 134 pkt. detronizując Annę Sulimę (w tegorocznym finale me 
startowała), na 2 miejscu uplasowała się E. Małoszyc — 115, a na 3m. I. Kowalewska — 113, przed M. Pecsi — 103 
iC. Delemer—97 pkt.

Drugie zwycięstwo Stilonu

Mecz rozgrywających
K o s z y k a r k i  I l ig i r o z e g r a ł y  c z w a r t ą  r u n d ę  s p o t k a ń . W  g r u p i e  A  n a j w i ę k s z ą  n i e s p o d z i a n k ą  b y ia  
p o r a ż k a  Ł K S  Ł ó d ź  z  P o l o n i ą  W a r s z a w a . W  g r u p i e  B ,  g o r z o w s k i  S t il o n  p o k o n a ł  S t a r t  L u b l i n .

S T I L O N  G O R Z Ó W  -  S T A R T  L U B L I N
8 2 :7 0  (4 4 :3 3 )

Stilon: Cyfer 0, Sieliwiorstową 9, Danielewicz 2, 
Oziembłowska 12, Stanisławska 16, Szamyjer 19, Ci
chocka 0, Rutkowska 8, Wieczorek 16.
Start: Ochnik 8, Kraulis 2, Smyk 5, Późniak 12, Godula 
20, Gaponowa 3, Dadyczina 20.
Sędziowali Ryszard Jabłoński (Szczecin) i Marian Sob
czak (Poznań). Widzów ok. 900.

Mecz rozpoczął się od dwóch celnych rzutów Beaty Szamy- 
er i gorzowianki uzyskały prowadzenie. Zawodniczki Stilonu 
(ontrolowały przebieg gry, a Mariola Stanisławska i wspo
mniana wcześniej Śzamyjer, bez “pudla” trafiały do kosza. 
Gorzowianki szybko uzyskały wyraźną przewagę. W18 minucie 
prowadziły 40:26. Nie pomogła dobra gra Doroty Późniak, ani 
rzuty zza linii 6,25 m. Jeleny Dadycziny i Iwony Goduli. Na 
przerwę koszykarki Startu schodziły ze stratą 11 punktów.

Wydawało się, że po przerwie lublinianki przystąpią do zde
cydowanego ataku. Jednak tylko Elżbieta Ochnik i Iwona 
Godula potrafiły celnie rzucić, a Późniak w drugiej połowie nie 
zdobyła punktu. Zdrugiej strony niemal wszystkie zawodniczki 
lopisywały się skutecznością. Bardzo skuteczna była Beata 
Vieczorek, która ani razu nie pomyliła się przy rzutach wolnych. 

W 36 minucie gorzowianki uzyskały 22 punktową przewagę 
(74:52). Wówczas Tadeusz Aleksandrowicz wprowadził do gry 
Teresę Cyfer, Małgorzatę Danielewicz i Agnieszkę Cichocką.

“Drugi rzut" jednak jest jeszcze zbyt słaby i lublinianki, dzięki 
Dadyczinie, na minutę przed końcem zmniejszyły straty do 10 
punktów (80:70). Ryszard RACHLEWICZ

W pozostałych meczach grupy B: Wisła Kraków—Oiimpia 
Poznań 60:88(39:51), Lech Poznań — Stal Bobrek Bytom 
110:62(52:30), Stal Brzeg — Włókniarz Białystok 89:79. 

T a b e la
1. Olimpia 4 8 368:266
2. Lech 4 8 397:505
3. Wisła 4 7 283:264
4. Stilon 4 6 327.337
5. Start 4 6 303:316
6. Stal Brzeg 4 5 307.316
7. Włókniarz B. 4 4 275:384
8. Stal Bobrek 4 4 263:371 
, W grupie A uzyskano następujące wyniki: AZS Poznań — 
Ślęza Wrocław 78:62(54:36), Spójnia Gdańsk—Włókniarz 
Pabianice 79:82(40:42), ŁKS Łódź — Polonia Warszawa
83:84(44:53),
62:60(29:32).

1. LKS
2. Włókniarz P.
3. Ślęza
4. Spójnia
5.AZST.
6. AZS P.
7. Polonia
8. Star

AZS Toruń — Star Starachowice

T a b e la
392:276
341:311
341:311
311:282
283.278
305:354
311:361
258:342

BezTowstyki i Czerniak
K o s z y k a r k i  II l ig i r o z e g r a ł y  t r z e c i ą  k o l e j k ę  s p o t k a ń . W  t a b e l i  b e z  z m i a n , P r o w a d z i  U n i a  
W a ł b r z y c h . Z ie lo n o g ó r s k i  A l e x a n — A Z S  m im o  a b s e n c j i  L u d m i ł y  T o w s t y k i  ( k o n t u z j a )  i K a t a r z y n y  
C z e r n i a k  (o d  t y g o d n i a  n ie  p o j a w ił a  s i ę  n a  t r e n in g u )  w y s o k o  p o k o n a ł  L w a  L e g n i c a .

przede wszystkim skuteczniejsze (niezawodna Buzmakowa)
A L E X A N  —  A Z S  Z I E L O N A  G O R A  
—  L E W  L E G N I C A  8 0 :4 5  (3 4 :2 6 )

ALEXAN: Buzmakowa 32, Mledzińska 19, Hołownia 14, 
Partyka 4, Klimkowska 4, Barabanszczykowa 3, Mar
cinkowska 2, Dworczak 2, Dabis 0, Wilus 0.
LEW: Podczaszy 23, Bargiel 12, Klimek 8, Guss 2, 
Obertaniec 0, Rączko 0, Nowacka 0, Gnący 0. 
Sędziowali: Jan Dłużyk i Paweł Podolski (Poznań). Wi
dzów ok. 100.

Początek meczti nie zapowiadał Wysókiegci zwycięstwa aka
demiczek. Zbyt rozluźnione, nie potrafiły przełamać agresyw
nej obrony przeciwniczek, grały nerwowo i niedokładnie. Po 9 
min. było 12:11 dla łeghickiegó Lwa. Dopiero celhy Hiif-W 12 
min. Barabanszczykowej za “trzy”, pozwolił zielonogórzankom 
na uzyskanie kilkupunktowej przewagi. W drugiej połowie bar
dziej skoncentrowane akademiczki, pewniejsze w obronie i

z minuty na minutę zwiększały przewagę. Legniczanki już d®. 
końca były tłem dla koszykarek Alexanu i tylko najlepszâ  
nich Anna Podczaszy próbowała podjąć równorzędną walkę.

Grzegorz SZWAŁEK
W pozostałych spotkaniach grupy B: MDK Karkonosze — 

AZS Szczecin 59:93, Ślęza II Wrocław — AZS Wrocław 
50:111. Ostrovia — Tęcza Leszno 66:74, Osa Turów — 
Unia Wałbrzych 73:114.

T a b e la
1. Unia
2. AZS Sz.
3 AZS W. S ; ; V K M ,
4 AZS Z.G.
6. Karkonosze
6. Ostrovia
7. Tęcza
8. Ślęza
9. Lew
10. Osa
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Wygrana, mimo kontuzji...
po
W ;

K o s z y k a r z e  II l ig i  g r u p y  B ,  r o z e g r a li  c z w a r t ą  r u n d ę  s p o t k a ń . N a j w i ę k s z ą  n i e s p o d z i a n k ą  b y ła  
o r a ż k a  W y b r z e ż a  G d a ń s k  z  A s t o r i ą  B y d g o s z c z . K o l e j n e  p u n k t y  z a i n k a s o w a ł a  g o r z o w s k a  

a r t a ,  k t ó r a  p o k o n a ł a  O b r ę  K o ś c i a n .
minuty żadna z drużyn nie mogła uzyskać pizewagi większej jak dwa 
punkty. Decydującym momentem byto piąte przewinienie najskuteczniej
szego zawodnikagośd Dariusza Glinkowskiego.Jeszczew36 minucie 
goście prowadzili 69:64, jednak koszykarze Warty w ciągu trzech minut 
zdobyli 14 punktów. Ryszard RACHLEWICZ

W pozostałych meczach: Wybrzeże Gdańsk — Astoria Byd
goszcz 84:85, Spójnia Stargard — AZS Koszalin 102:91, Instal 
Białystok—MOS Pruszków 62:89, Kotwica Kołobrzeg—Legia 
Warszawa 88:99, Skra Warszawa — AZS Toruń 78:62. 

T a b e la

Z B R  W A R T A  G O R Z Ó W  —  O B R A  K O Ś C IA N
8 5 :7 0  (3 3 :3 9 )

ZBR Warta: Olejniczak 2, Zurakowski 28, Młynarczyk 
5, Zalewski 10, Stanek 0, Nikiszyn 28, Panasiuk 12. 
Obra: Kustosz 0, Pluta 14, Spławskl 0, Grzymała 9, Szulc 8, 
Glinkowski Tomasz 5, Glinkowski Dariusz 19, Ratajczak 15. 
Sędziowali Dariusz Kowalczyk i Marek Bąba (obaj z 
Wrocławia). Widzów ok. 300.

Do kontuzjowanego Dariusza Maciejewskiego, przed meczem z 
Obrą dołączył Mariusz Gintowt. odczuwający bóle stawu kolanowe
go. Dość długo oba zespoły prowadziły wyrównaną grę, dopiero w 
końcówce pierwszej połowy goście uzyskali niewielką przewagę co 
było wynikiem mało skutecznej gry gorzowian. Gdyby nie Aleksander 
Nikiszyn, brylujący pod koszem rywali, straty poniesione w pieiwszych 
dwudziestu minutach byłyby trudne do odrobienia.

Od początku drugiej części gry zawodnicy Waity przystąpili do ataku 
i w 25 minucie już prowadzili 45:41 .Tomasz Szulc trafił jednak zza linii 
6,25 m, a Dariusz Glinkowski odzyskał prowadzenie dla gości. Do 29

1. Spójnia 4 8 359:324
2. MOS 4 7 357:293
3. Warta 4 7 306:297
4. Wybrzeże 4 6 340:328
5. Legia 4 6 354:345
6. Astoria 4 6 331:349
7. Kotwica 4 5 350:350
8. Skra 3 5 238:237
9. AZS Koszalin 4 5 366:377
10. Instal 4 5 296:334
11. AZS Toruń 4 5 268:313
12. Obra 3 4 248:237

N ie s p o d z ia n k a  w  L u b in ie  
Za  w y s o k ie  p ro g i

T e n i s i ś c i  s t o ł o w i  I l ig i  r o z e g r a li  s z ó s t ą  r u n d ę  s p o t k a ń . W  n a j c i e k a w s z y m  s p o t k a n i u  Z a g ł ę b i e  
L u b i n  p r z e g r a ł o  z  L u m e l e m  Z i e l o n a  G ó r a . L i d e r  t a b e l i  E u r o m i r e x  R a d o m  p o k o n a ł  A Z S  A W F  
G d a ń s k , a  B a i l d o n  K a t o w i c e  p o k o n u j ą c  A Z S  G l i w i c e  a w a n s o w a ł  n a  d r u g ie  m i e j s c e .

9. AZS Gliwice
10. Górnik

♦  Tenisistki stołowe I 
spotkań. Na czele tabeli bez porażki AZS WSI 
niaminek ekstraklasy Gorzovia przegrał z rutynowanym ze
społem Ogrodnika Bielsko-Biała. Warto dodać, że w zespole 
z Bielska występują dwie kadrowiczki Monika Przewoźnik i 
Jolanta Langosz.

Z A G Ł Ę B I E  L U B I N  —  L U M E L  Z I E L O N A  G Ó R A  4 :6
Punkty dla lubinian: Radosław Żurek 2, Grzegorz Siera- 
ckl i Zbigniew Mojski po 1, a dla Lumelu: Lucjan Błasz
czyk 2, Daniel Sagan i Krzysztof Kaczmarek po 1 oraz 
deble Kaczmarek—Błaszczyk i Sagan — Kopecki.

10:50
14:46

grupy B rozegrały piątą rundę 
'"  SP Olsztyn. Be-

Po pierwszych grach singlowych gospodarze prowadzili 3:1. 
Mojski wygrał.z Kaczmarkiem 2:1, Sieracki z Krzysztofem 
Lubinem 2:0, Żurek z Saganem 2:1, a Kazimierz Wiszowaty 
przegrał z Błaszczykiem 0:2. W spotkaniach deblowych, Ka
czmarek i Blaszczyk wygrali 2:0 z Żurkiem i Mojskim, a wice
mistrzowie Polski Sieracki — Wiszowaty ulegli Andrzejowi 
Kopeckiemu i Saganowi 1:2 (20:22,21:15,18:21). W drugiej 
turze singli, Błaszczyk pokonał Mojskiego 2:1 (23:21,18:21, 
21:18), Sagan wygrał z Sierackim 2:1 (21:17, 21:11, 23:21), 
Kopecki przegrał z Żurkiem 0:2, a Kaczmarek pokonał Wiszo- 
watego 2:0.

W pozostałych spotkaniach: Baildon Katowice — AZS 
Gliwice 10:0, Euromirex Radom — AZS AWF Gdańsk 8:2, 
Karpaty Krosno— Pogoń Siedlce 3:7, Górnik Czerwionka 
— Włókniarz Łódź 2:8.

T a b e la
1.Eurómirex
2. Baildon
3. Zagłębie
4. Lumel
5. AZS AWF Gdańsk
6. Pogoń
7. Karpaty
8. Włókniarz

G O R Z O W A  —  O G R O D N IK  B IE L S K O -B IA Ł A  3 :7
Punkty dla Gorzovii: Marina Babiczewa 2 i debel Babiczewa 
— Kamila Kulczycka, a dla Ogrodnika: Monika 
Przewoźnik i Katarzyna Dudek po 2. Jolanta Langosz i 
Natasza Azajewa po 1 oraz debel Przewoźnik—Langosz.

W pozostałych meczach: Spółdzielca II Płock — AZS 
Kielce 7:3, AZS WSP Olsztyn -  SKS 40 Warszawa 7:3, 
Start Nowy Sącz — AZS WSP Częstochowa 5:5. Lewart 
Lubartów — AZS Politechnika Wrocław 6:4.

T a b e la

6 11 47:13
5 9 43:7
6 9 41:19
6 8 41:19
5 6 28:22
6 6 30:30
6 4 18:42
6 3 23:37

1. AZS WSP Olsztyn 5 19 39:11
2, Ogrodnik 4 7 26:14
3. Lewart 5 7 30:20
4. Start 5 5 27:23
5.AZSPW 5 5 25:25
6. AZS WSP 5 5 24:26
7. SKS 40 4 4 21 19
8. Gorzowa 5 3 21:29
9. Spółdzielca II 5 2 15:35
10. AZS Kielce 5 0 12:38

M.S.
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Nie widać przechodniów
Jeden pas ul. Długiej jest z powodu robót wodo

ciągowych wyłączony z ruchu. Sygnalizuje to odpo
wiednio oznakowana, dość wysoka barierka usta
wiona tuż przed skrzyżowaniem z ul. 1 Maja. Robo
ty zapewne potrwają jeszcze jakiś czas, więc i 
barierka także. Niestety, kierowcom jadącym od 
ul. Łużyckiej czy Dąbrówki, a skręcającym w uł. 1 
Maja trudno jest dostrzec spoza niej przechodniów 
idących pasami, a zwłaszcza dzieci. Póki jeszcze 
nie było tu nieszczęścia proponujemy przesunąć 
barierkę choć kilka metrów dalej od przejścia, (jp)

Policjanci 
na skrzyżowaniu

Dzisiaj, 19 bm. w Zielonej Górze odbędzie się finał 
wojewódzkiego konkursu na najlepszego policjanta 
ruchu drogowego w 1992 roku. Finaliści będą musieli 
wykazać się wszechstronnymi umiejętnościami w swojej 
‘branży”.

Od godz. 9.00 do 12.00 regulować będą ruch na 
skrzyżowaniu ul. Podgórnej i Lwowskiej. Następnie 
uczestnicy finału pojadą do Starego Kisielina, by na 
tamtejszym autodromie demonstrować umiejętności w 
zakresie techniki jazdy motocyklem i samochodem, a 
także udzielania pierwszej pomocy. Te konkurencje 
trwać mają do godz. 14.00. Podsumowanie imprezy i 
wręczenie nagród najlepszym odbędzie się w komen
dzie wojewódzkiej policji. Zdobywcy dwóch pier
wszych miejsc wezmą udziat w krajowym finale konkur
su, który odbędzie się niebawem.

Organizatorzy zapraszają mieszkańców miasta i woje
wództwa do obejrzenia rywalizacji funkcjonariuszy “dro
gówki". Szczególnie polecamy to kierowcom. (jp)

i AIDS telefon■ ■
! Informujemy, że można uzyskać informacje telefonicz- I 
; ne podając hasto AIDS: w Wojewódzkiej Stacji Sanitar- ; 
; nio-Epidemiolog icznej w Zielonej Górze w poniedziałki od : 
; godz. 13.00 do 15.00 — telefon: 58-33, w Poradni Mło- ; 
; dzieżowej Towarzystwa Rozwoju Rodziny w Zielonej ; 
; Górzewewtorkiodgodz.16.00do18,00—telefon:37-87 ; 
; i w Towarzystwie Powrotu z “U" w Żaganiu we wtorki i ;
• czwartki od godz. 16.00 do 18.00, Pogotowie Makowe i ' 
: AIDS — telefon 34-61 w. 260. (rik) I

I .

&

Siatkówka kobiet 
nie zniknęła

Po zawieszeniu działalności sekcji piłki siatkowej 
kobiet przez KS Len Nowa Sól, wydawało się, że 
kolejna dyscyplina sportowa zniknie z “mapy” mia
sta. Na szczęście tak się jednak nie stało. Przy 
Szkole Podstawowej nr 1 działa SKS Victoria, który 
od lat szkoli zawodniczki, grające później w Lnie. 
Trener młodych siatkarek Ryszard Pietkun posta
nowił zgłosić do rozgrywek klasy międzywojewódz
kiej seniorek drużynę SKS Victoria.

W skład zespołu wchodzą (w nawiasach rocznik
i wzrost): Sylwia Szmidt (1978/160), Marta Czujko 
(78/162), Ilona Kamzelska (78/158), Aleksandra 
Kawecka (78/167), Alicja Kordos (78/166), Marta 
Majchrzak (78/166), Grażyna Pietrzak (78/162), 
Aleksandra Mazurek (78/158), Agnieszka Swo
boda (78/174), AnnaŻarczyriska (78/160), Agnie
szka Baranowska (79/170), Marzena Barano
wska (79/170) i Angelika Mochort (79/160). 
Oprócz nowosolanek, w grupie grać będą: Żawisza- 
Texaco II Sulechów, Kania Gostyń, Lubinianka II 
Lubin i Olimpia łl Jawor. Pierwsze spotkanie Victo- 
ria rozegra u siebie 24 bm., w sali MOSiR, z Lubi- 
niankąll Lubin.

(ej)

W sprawie nie odbytego 
meczu

4 bm. w piłkarskiej klasie A miał odbyć się mecz 
Mieszko Bytom Odrzański — Motor Koło. Do spot
kania jednak nie doszło. Sędzia zawodów Sławo
mir Redziński z Nowej Soli zażądał weryfikacji 
boiska, a gospodarze nie dopełnili tej formalności w 
bieżącym cyklu rozgrywek.

Mówi S. Redziński: —  Chciałem przeprowadzić 
zawody, lecz postawiłem warunek, że musi być 
zapewnione bezpieczeństwo piłkarzy. Zapro
ponowałem kierownikowi i kapitanowi zespołu 
gości oraz kierownikowi drużyny z Bytomia Od
rzańskiego p. Zbigniewowi Nowakowskiemu 
podpisanie oświadczenia. Goście przystali na 
moją propozycję. Natomiast działacz z Bytomia 
Odrzańskiego nie. Wobec braku akceptacji obu 
stron, nie mogłem zdecydować się na prowa
dzenie zawodow. Zgadzam się z opinią, że płyta 
boiska w Bytomiu Odrzańskim należy do najle
pszych w klasie A, ale na każdym z klubów ciąży 
obowiązek zgłoszenia boiska do weryfikacji. 
Działacze Mieszka widać o tym zapomnieli, a 
dodam że weryfikacja jest bezpłatna. W tym 
sezonie ok. 70% klubów nie spełniło tego wymo
gu i dlatego poinformowałem OZPN w Zielonej 
Górze, aby w przyszłości obsadzała mnie wyłą
cznie tam, gdzie boiska są zweryfikowane.

Mówi Z. Nowakowski: — Widzę wiele złej woli w 
działaniu p. Redzińskiego i dlatego wystosuję 
pisma do gazet sportowych i telewizji. “Nęka
nie” małych klubów jest działaniem, które może 
doprowadzić do rozpadu kolejnej drużyny. Wło
żyłem wiele serca, czasu i pracy w to, aby chło
pcy mogli grać. Nie mogę brać odpowiedzialno
ści za wy padek, który mógłby wydarzyć się pod
czas spotkania.

Obie strony przedstawiły swoje racje, a ostatecz
na decyzja należeć będzie do OZPN. W trudnych 
dla sportu czasach powinno być miejsce na kom
promisowe rozwiązania. Sądzę, że na wysokości 
zadania staną obaj adwersarze.

M.S.

Starsi przed zimą

Trzeba jakoś przetrwać te czasy
Zbliża się zima. Dla wielu osób mieszkających w 

naszym mieście pora roku kojarząca się nie ze 
śniegowym bałwanem i rodzinnymi świętami, a ra
czej ze zwiększeniem codziennych utrapień. Mowa
o ludziach starszych, samotnych, często zniedołęż- 
niatych, dla których prawdziwe piekło zaczyna się 
jesienną porą, czyli właśnie teraz.

Pani Maria mieszka w starej kamienicy w centrum 
Zielonej Góry. Swoimi przeszło osiemdziesięcioma la
tami mogłaby obdzielić kilka pokoleń, a jeśli chodzi o 
przeżycia, to jeszcze więcej. Ot, takie polskie losy, w 
których wojna i poniewierka mieszają się ze wspomnie
niami małej wioski na Grodzieńszczyźnie. Czasu na 
wspomnienia nie brakuje. Pani Maria od kiku lat prawie 
nie podnosi się z łóżka. Najbliższej rodziny nie ma, ta 
dalsza zapomniała. Żyć jednak trzeba.

Utrapień nie brakuje. Mieszkanie ogrzewane jest wę
glem. Przed sezonem trzeba się zakręcić koło składu 
opału. Te sprawy na szczęście załatwia sąsiad. Jednak 
cały byt pani Marii uzależniony jest od innej osoby. Jest 
nią opiekunka z Polskiego Komitetu Pomocy Społecz
nej. Gdyby nie ona trudno by sobie wyobrazić, jak 
mogłoby wyglądać życie tej starszej kobiety.

Opiekunka przychodzi codziennie na 2-3 godziny. 
Kilkuletni okres kontaktów pozwolił na wytworzenie się 
niemal rodzinnych więzi między tymi osobami. Pielęg
niarka załatwia wszystkie podstawowe sprawy— zaku
py i przygotowanie posiłku, palenie w piecu, opłaty, ale

kto wie, czy nie ważniejsze jest to, że po prostu jest. 
Psychiczna świadomość jej obecności pozwala prze
trwać. Do takiego zdania można by sprowadzić ciepłe 
słowa staruszki o opiekunce.

Takich ludzi, jak pani Maria, mieszka w Zielonej 
Górze około pięciuset. Przynajminiej tyle objętych 
jest opieką. Oczywiście wymagają różnej pomocy
— od krótkich wizyt, do dłuższych i bardziej absor
bujących. W mieście działa 138 pielęgniarek z Pol
skiego Komitetu Pomocy Społecznej. Pracują na 
zlecenie Ośrodka Pomocy Społecznej przy Urzę
dzie Miejskim. PKPS jest stowarzyszeniem i jako 
takie nie posiada pieniędzy. Te, które otrzymuje są 
kroplą w morzu potrzeb. Czasy, gdy pomagały za
kłady pracy minęły chyba bezpowrotnie. Drobne 
sumy wpadająze sprzedaży znaczków czy odpisów 
sądowych. Na pomoc sponsorów też już nie ma co 
liczyć.

Pozostaje robić to, co się da. W obecnej sytuacji jest 
to doraźna pomoc w postaci rozdawania używanej 
odzieży. Gdyby przeliczyć ją na złotówki, to dałoby to 
niemałą sumę 276 milionów zł w bieżącym roku. Nie
którzy przynoszą również stare telewizory czy meble. 
Można się po nie zgłaszać do magazynu PKPS przy 
ul. K. Lisowskiego. Przychodzą także listy, z prośbą o 
wysłanie paczki, często z więzień. Jeden z nich dotarł 
aż z Wronek. Nadawca prosi o pomoc, bo nie ma w 
czym opuścić zakładu karnego.

Z powodów finsowych nie ma co liczyć na rozdawanie 
darmowych posiłków w tym roku. Szkoda, bo ciepła 
zupa mogłaby wielu ludziom pomóc w przetrwaniu zi
my. Ostatnio dotarł do Zielonej Góry list z charytatywną 
ofertą pomocy z Anglii. W ślad za nim mają przyjść 
lekarstwa, pościel, odzież, zabawki i 18 maszyn do 
pisania. Trudno liczyć, że one najbardziej są potrzebne 
starszym ludziom, może więc uda się część sprzedać i 
pieniądze przeznaczyć na inny cel.

W gestii PKPS pozostają również kluby seniora. W 
województwie działają cztery takie placówki: w Zielonej 
Górze, Nowej Soli, Lubsku i Jasieniu. Tylko te dwie 
ostatnie objęte są kuratelą miejscowych władz. Klub 
Seniora przy ul. Kościelnej 9 w Zielonej Górze musi 
radzić sobie sam. Dla przeszło 50 starszych ludzi 
oznacza to opłaty za posiłki. Dzięki ofiarności prowa
dzących klub osób, nie przeszkadza to jednak w pod
trzymywaniu panującej tam rodzinnej atmosfery.

Kierownik Biura Zarządu Wojewódzkiego PKPS, 
Krystyna Witczak, nie ukrywa mimo to obaw przed 
dniem jutrzejszym. Sposobem na wypracowanie 
własnych funduszy jest udostępnianie w soboty i 
niedziele sali klubu wraz z kuchnią na organizowa-' 
nie wesel. Mogą się tam również odbywać i inne 
imprezy towarzyskie. Warto, by chętni zapamiętali 
adres klubu, bo przy okazji zabawy, pomogliby to 
miejsce uratować.

Robert KOWALIK

.  J  o s p *

Uczenie się języków obcych to nie chwilowa moda, lecz niemal konieczność. Przecież pchamy się drzwiami i 
oknami do Europy. Na zdjęciu — zajęcia uczestników kursu II stopnia języka niemieckiego. Organizatorem jest 
TWP. Cały kursobejmuje około 100 godzin nauki. Grupę widoczną na zdjęciu prowadzi Sergiusz Ujma.

• ‘F o l Marek Wożniak

Utrwalić 
dzieciństwo w barwach
W salonie Biura Wystaw Artystycznych w 
Zielonej Górze otwarto wystawę prac pla
stycznych dzieci należących do Koła Po
mocy Dzieciom Niepełnosprawnym Ru
chowo. Ekspozycja jest podsumowaniem 
trzyletniego dorobku grupki małych arty
stów, którymi opiekuje się art. piast. Ha
lina Maszkiewicz.

Dzieci brały już udział w wielu wystawach i konkursach. 
Przypomnijmy niektóre z nich. W 1991 roku jury krajowej 
wystawy twórczości plastycznej osób niepełnosprawnych 
“FORMA VIVA" w Katowicach zakwalifikowało na ekspozy
cję 418 prac, w tym 27 rysynków ośmiorga ziełonogórzan. 
Dzieci otrzymały medale i dyplomy.

W tym samym roku, w Zamościu zorganizowano kon
kurs plastyczny “Świat moich marzeń". Wpłynęło nań 
ponad tysiąc prac pięciuset autorów, spośród których jury 
wyróżniło dwie — Ewę Mikosza i Magdę Rękosiewicz z 
Zielonej Góry. Kolejna wystawa, tym razem w zielonogór
skim BWA była pokłosiem pobytu dzieci na obozie rehabili
tacyjnym w Świnoujściu.

W lutym bieżącego roku twórczość podopiecznych Hali
ny Maszkiewicz można było poznać w Domu Kultury 
“Mrowisko”, podczas międzynarodowego sympozjum na 
temat podmiotowej roli rodziców w rehabilitacji dzieci nie
pełnosprawnych. W kwietniu natomiast prace oglądano w 
niemieckim mieście Hameln, przy okazji wystawy indywi
dualnej Haliny Maszkiewicz, opiekunki dzieci. '

273 prace nadesłali twórcy z kilku krajów na odbywające 
się w czerwcu w Krakowie II Międzynarodowe Biennale 
Sztuk Plastycznych Osób Niepełnosprawnych. Nie za
brakło wśród nich ziełonogórzan, a Marlena Studzińska 
osiągnęła największy sukces, uzyskując pierwszą nagrodę 
w kategorii dzieci. Kilka dni temu, podczas wernisażu w 
BWA uroczyście wręczono jej nagrodę.

Na wystawie (w małej sali) obejrzeć można prace 
M. Studzińskiej, a także Basi Baran, Agnieszki Głowac
kiej, Tomka Osińskiego, Jarka Prusaczyka, Ani Ptak, 
Magdy Rękosiewicz i Kasi Stokłosy, Im oraz ich rówieś
nikom życzymy wielu artystycznych sukcesów. (jp)

Zbliża się finał 
„Salonu Jesiennego”

Od piętnastu lat Żarski Dom Kultury w Żarach jest gospo
darzem i jednym z organizatorów, obok wojewody zielono
górskiego i burmistrza miasta Żary, XVI Wojewódzkiego 
Konkursu Plastyki Nieprofesjonalnej “Salon Jesienny — 
Żary '92". Celem konkursu jest prezentacja i popularyzacja 
dorobku artystycznego plastyków-amatorów województwa 
zielonogórskiego, w czterech dyscyplinach plastycznych: 
grafice, malarstwie, rysunku i rzeźbie.

Termin nadsyłania prac pod adresem: Żarski Dom Kul
tury, ul. Wrocławska 7, 68-200 Żary, upływa 22 bm. 
Posiedzenie jury odbędzie się 23 bm., natomiast otwarcie 
wystawy i wręczenie nagród (suma wynosi 18 min zł) 
nastąpi 8 listopada br. w salonie wystaw artystycznych 
ŻDK.

Organizatorzy zachęcają wszystkich plastyków nieprofe
sjonalnych do wzięcia udziału w konkursie. Zostaiojeszcze 
kilka dni. (ej)

Dyżur posłanki
Dziś, 19 bm., od godz. 14.00 do 16.00 w siedzibie Okręgu 

KPN w Zielonej Górze przy ul. Stary Rynek 13, dyżur 
poselski pełnić będzie Iwona Bożena Zakrzewska, (rik)

Spotkanie nauczycieli emerytów
Miejski Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w 

Zielonej Górze zaprasza emerytowanych pracowników 
oświaty na spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
jutro, 20 bm. w Palmiarni. Początek o godz. 11.00. (p)

Spotkanie z masażystą
We wtorek, 20 bm., o godz. 17.00 w klubie “Kierunki” przy 

ul. Krawieckiej 7 odbędzie się spotkanie z dyplomowanym 
masażystą. Temat spotkania: “Czy masować swoje dziec
ko?”

Masaż niemowlęcy jest bardzo popularny na Zachodzie. 
Stosowany jest w wielu domach oraz klinikach położni
czych. Powoduje uspokojenie i uwolnienie od napięcia, 
zapewnia prawidłowy rozwój emocjonalny, usuwa kolkę, 
tworzy niepowtarzalną więź matki i dziecka. (rik)

Ostrożniej!
“Wykopki" na ulicach ichodnikachtrwająpraktycznie 

bez przerwy. Skończą się w jednym miejscu, zaczynają 
się następne w innym i tak dalej... Miejsca robót ozna- \ 
kowane są w miarę dobrze, choć nasze wątpliwości; 
budzą ostre pręty, na których wiesza się bialo-czerwo- ; 
ne szarfy otaczające wykopy. Sąteż znaki informujące, ; 
że przejścia nie ma i należy iść drugą stroną ulicy. | 
A co na to niektórzy przechodnie? ‘ ’

Od tygodni przyglądamy się jak ryzykują, wędrując ’ 
np. wzdłuż wykopów przy bardzo ruchliwej ul. Długiej. ’ 
Jedni idą ulicą, dosłownie ocierając się o samochody, 
inni brną “górami i dolinami" tuż przy głębokim rowie. ' 
Jakby na przekór wszelkim apelom o ostrożność, (jp)

I .

G o r ą c e

^ ż y c z e n i a

♦ Piotrowi K. z okazji imienin wszystkiego naj
lepszego życzą koleżanki i koledzy z działu kom
puterów.
♦  Panu Ziemowitowi Wardeckiemu, który chwilo
wo zatrzymał się u rodziny w Iłowej, z okazji imienin 
spełnienia wszystkich marzeń życzy Maiylka.
♦ Irenie Kowalskiej, która będzie obchodziła 
imieniny jutro, już dziś życzą dużo zdrowia i 
szczęścia — mąż z Marzenką i Krysią.
♦  Panu Łukaszowi Nowakowi spóźnione, lecz 
gorące życzenia imieninowe przesyła Gosia z 
Głogowa.

C O ‘ GDZIE* KTE D Y T

Zielona Góra
“ESTRADA" - 17.3019.30 Zabójcza broń 2 (USA 15) 
‘•NYSA” -15.30, Hot Shot (USA 15), 17.30 Książe przypły
wów (USA 15) 19.45 Dzika orchidea (USA 18)
“NEWA” -17.30,19.30 Wyznawcy zła (USA 18)
“WENUS” -  15.30,19.45, Przyjdź zobaczyć raj (USA 15) 
17.45 Związek przeszczepionych serc (USA 15)

woj. zielonogórskie
BABIMOST“Piast” — nieczynne 
GOZDNICA “Ceramik" — brak programu 
IŁOWA “Śląsk” — brak programu 
KOŻUCHÓW “Uciecha" — nieczynne 
KROSNO “Wzgórze" — nieczynne 
LUBSKO "Patria" -17.00 K 2 (USA 12)
NOWOGRÓD "Bóbr' — brak programu 
ŚWIEBODZIN “Przyjaźń"—Przebudzenie (USA 15) 
SZPROTAWA "As" — nieczynne 
WOLSZTYN "Tatry" -  Więcej czadu (USA 15)
ZBĄSZYŃ “Obra"—brak programu 
ŻAGAŃ “Meteor" -18.00 Oszukana (USA 15)
ŻARY “Pionier"-Mucha II (USA 15)

T E A T R
Teatr Lubuski w Zielonej Górze — próbyBr F IL H A R M O N IA

I próby

M U Z E A

95 miliardów 
strat
Nieprawidłowości gospodarcze powstałe 
na terenie województwa zielonogórskie
go od początku bieżącego roku spowodo
wały straty w budżecie państwa w wyso
kości około 95 miliardów złotych.

Mirosław Karpowicz, szef prokuratury wojewódzkiej 
stwierdził na niedawnej konferencji prasowej, że sfera 
przestępstw gospodarczych w Zielonogórskiem w po
równaniu z innymi województwami wygląda dość korzy
stnie. Od początku roku prokuratura prowadziła
22 postępowania. 16 zostało zakończonych, a akty 
oskarżenia skierowano do sądu. W wyniku prowadzo
nych postępowań udało się odzyskać około 19 miliar
dów złotych. W stan oskarżenia postawiono 50 osób, a 
wobec 12 zastosowano areszt tymczasowy lub porę
czenie majątkowe.

Gros przestępstw związanych jest z uchylaniem się 
od opłat celnych i podatków.

Najpoważniejsza sprawa, z punktu widzenia usz
czerbku w skarbie państwa, dotyczyła nielegalnej 
sprzedaży papierosów zakupionych w krakowskich za
kładach tytoniowych z zamiarem ich wywozu za grani- 
ćĘ. Eksport eliminował w tym wypadku 60-procentowy 
podatek obrotowy, jakim obciążeni są dystrybutorzy 
krajowi. W efekcie papierosy zostały sprzedane w kraju 
po niższych cenach. 15 osób związanych z tą aferą, w 
tym jeden celnik, zostali postawieni w stan oskarżenia.

Siedem spraw związanych było z nielegalnym prze
wozem towarów za granicę.

Do częstych zjawisk w Zielonogórskiem należy prze
myt, a odpowiedzialność ponoszą zazwyczaj przewo
żący towar w oparciu o sfałszowane dokumenty.

Akt oskarżenia wystosowano ponadto przeciwko pre
zesowi Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Wolszty
nie zarzucając mu podejmowanie niekorzystnych trans
akcji i w efekcie narażenie przedsiębiorstwa na około
3 miliardy złotych strat.

Rozprawa sądowa oczekuje również pełnomocnika 
wojewody zielonogórskiego w związku z nieprawidło
wym zagospodarowaniem stacji paliw płynnych pozo
stawionej przez JAR w Mirostowicach Dolnych.

Jak stwierdził prokurator Karpowicz, akty oskarżenia 
w sprawach gospodarczych kierowane są do sądu 
znacznie częściej niż w latach ubiegłych. Istnieje ten
dencja, aby maksymalnie skracać okres prowadzenia 
śledztw. (asp)

Wyniki konkursu 
na ekslibris

IV Ogólnopolski Konkurs Dzieci i Młodzieży na 
Ekslibris został rozstrzygnięty. Wpłynęło 1.058 
prac, 914 autorów z 61 placówek i 6 zgłoszonych 
indywidualnie. Jury przyznało następującenagrody
i wyróżnienia:

Grupa I (6-10 lat) — I nagroda Anna Woś z Ostrowa 
Wlkp., II Aleksandra Batura z MDK Koło w Augusto
wie, III Monika Duda z MSM w Myszkowie, Paweł 
Kuklis z MSM w Myszkowie, Emil Rólka z OPP w 
Siedlcach. Wyróżnienia: Agnieszka Fiutek z MSM w 
Myszkowie, Żaneta Gruszka i Elwira Uziębło z OPP 
w Siedlcach.

Grupa II (10-13 lat) — i nagroda Anna Kowacka z 
MSM w Myszkowie, II Małgorzata Kiki Buchaniec z 
Krakowa, PawełSwajda z Siemiatycz, III Kaja Matwij 
z Łodzi, Rafał Miller z Augustowa, Karina Nowak z
Myszkowa. Wyróżnienia: Dominika Furmańczyk z Ło
dzi, Katarzyna Jarosz ze Szkoły Podst. w Majdanie 
Grabini.

Grupa III (14-15 lat)— tylko wyróżnienia: Agnieszka 
Błoniarz — Krasnystaw, Jan.Chartynowicz — Biały
stok, Karolina Kotwicka — Żagań, Monika Kryś —
Krotoszyn, Anna Krzywicka — Siedlce.

Grupa IV (16-19 lat) — I nagroda Anna Masłej — I 
LO Zielona Góra, 11 Ewa Niezabitowska— I LO Zielona 
Góra, Magdalena Tyra — Żary. Ili Dorota Herda —
ZSEk. Tomaszów Lub., Elżbieta Pratko—ZSO Toma
szów Lub., Małgorzata Szwed, — I LO Ostrów Wlkp. 
Wyróżnienia: Mariola Brzozowska z Ostrowa Wlkp., 
Olga Ksenicz z Zielonej Góry, Anna Taczkowska z
Zielonej Góry, Sylwia Wawrzyniak z Ostrowa Wlkp.

Pierwsze nagrody ufundował burmistrz miasta.Żary, 
drugie nagrody WiMBP w Zielonej Górze oraz Żarski 
Dom Kultury.

Nagrodę dyrektora MBP w Żarach otrzymała Karina 
Nowak z Myszkowa.

Jury specjalnie uhonorowało nauczycieli i instrukto
rów. Wyróżniło też placówki biorące udziałw konkursie. 
Do wystawy pokonkursowej zakwalifikowano 294 prace 
248 autorów. Wręczenie nagród i wyróżnień odbędzie 
się 8 listopada br. o godz. 10.00 w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Żarach. (ZR)

Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze (pon., wt. — 
nieczynne, śr., czw., pt. 10.00-17.00. sob. 10.00-15.00, niedz.
10.00-16.00). Ekspozycje stale: Galerie autorskie. Winiar- 
stwo — sztuka, rzemiosło, tradycje. Wystawy czasowe: 
Rzeźba gotycka XIV-XVI w. ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubu
skiej. Kolekcje autorskie: Jana Chwałczyka, Edwarda Dwurni
ka, IzabeliGustowskiej, Eugeniusza Geta-Stankiewicza. Insta
lacje Antoniego Zydronia "Dyskretny urok przemijania”, wysta
wa prac Andrzeja Gordona
Lubuskie Muzeum Wojskowe w Drzonowie (czynne śr., 
czw., pt. -9.00-16.00, sob., niedz. —10.00-16.00, pon., wt., 
nieczynne) — wystawy stałe: II wojna światowa. Kopie daw
nej broni. Plenerowa i pawilonowa wystawa ciężkiego sprzętu 
bojowego.
Muzeum Archeologiczne Środkowego Nadodrza w Świd
nicy (czynne 9.00-15.00) — Środkowe Nadodrze u schyłku 
starożytności. Obrona polskiej granicy zachodniej we wczes
nym średniowieczu. Wystawa biograliczna — Jozef i Bogdan 
Kostrzewscy.
Muzeum Etnograficzne w Zielonej Górze z siedzibą w Ochli
— Skansen (czynne śr„ czw. 10.00-16.00, pt„ niedz. 10.00-
17.00, sob. 10.00-15.00)—Wyposażenie wnętrz zabytkowych1 
obiektówbudownictwawiejskiego. Wystawa pokonkursowa— 
rękodzieło ludowe i artystyczne woj. zielonogórskiego.

G A L E R IE
ART (czynna 10.00-17.00) — Ekspozycja i sprzedaż malar
stwa
BWA (11.00-17.00) — Małgorzata Chmielnik — malarstwo i 
rysunek
Galeria ul. Żeromskiego 21 (12.00-22.00) — Rzeźby Romu
alda Wiśniewskiego.
Klub MPiK (9.00-18.00) — Wystawa poplenerowa Lubuskie
go Towarzystwa Fotograficznego.
WiMBP (10.00-17.00)—“Indianie Hopi — Inspiracja tradycją" 
Żarski Dom Kultury — malarstwo Ryszarda Tomczaka

APTEKI
dyżur nocny petnią:
Zielona Góra ul. Pod Filarami 
Lubsko ul. XX-lecia 87 
Nowa Sól ul. Piłsudskiego 
Sulechów ul. Różana 13c 
Świebodzin os. Łużyckie 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 
Żagań ul. Pomorska 
Żary Rynek 15

K W IA C IA R N IE
Wawrzyniak ul. Krakusa 10—czynna cały dzień tel. 59-33 

ul. Waryńskiego (pawilon) —  dyżuruje pon.-sob. 
8.00-18.00, niedz. i św. 10.00-15.00

T E L E F O N Y
Pogotowie Policyjne 997
Pogotowie Policji Municypalnej 986
Straż Pożarna 998
Pogotowie Ratunkowe 999
Pogotowie Energetyczne 991
Pogotowie Gazownicze 992
Pogotowie Ciepłownicze 993
Pogotowie Wod.-Kan. 994
Pogotowie Dźwigowe 54-73
Informacja PKS 223-01
Informacja PKP 38-38
Szpital Wojewódzki centrala 42-61

1 Bank Informacji Gospodarczej Przedsiębiorstw 652-23 1
I Bank Informacji Usługowej 293-43 1
1 Zakład Organizacji Pogrzebów “Ad Patreś’ 28-517 1
1 Telefony zaufania dla i<obiet ciężarnych i młodzieży. Tereno- 1

wy Komitet Ochrony Praw Dziecka - -Biuro Pomocy Prawnej
Wrocław 370-69
Zielona Góra (czw. 17.00-19.00) 35-51
lub 3 31-56
Anonimowa Poradnia dla Młodzieży -wt. 17.00-18.30,
czw. 13.00-14.30 682-75

p S L ’ T A X I
ul. Wyszyńskiego 52-37
ul. Podgórna 226-67
dworzec PKP 226-66
bagażówki 228-25

ZIELONOGÓRSKA 
TELEWIZJA PRZEWODOWA

ZIELONAGÓRA
20.00 Sportowy magazyn informacyjny i I konkurs 
sportowy
20.10 Koszykówka Alexan AZS —  Lew Legnica 
20.45 Pepsi Rock Sport (V)

REDAGUJE
Zbigniew Ryndak
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Krzyżóweczka
1 2 3

H4

H
5 *

Poziomo:
1. chodzi po pod

wórku i gęga,
4. żółty dziki 

ptak,
5. żona jelenia.

Pionowo:
1. Paweł i...,
2. duży pokój do 

przyjmowania 
gości,

3. ...nogą 
zam iata.

S ie d zi w r ó b e l...

U W A G A  *  U W A G A
Aparat fotograficzny 

FUJI-C0L0R wylosowany!
T r a f i  d o  A g n i e s z k i  i T o m k a  C i c h y , 

u l .  K u t r z e b y  2 / 1 ,  6 6 - 4 0 0  G o r z ó w  W lk p .

Gratulujemy!
Po  nagrodę należy się zgłosić do 

gorzowskiego oddziału naszej gazety. 
A OTO PRAWIDŁOWE ODPOWIEDZI:
KWADRAT MAGICZNY: bosak, opera, seter, arena, 
karaś. PRZEKĄTNIK: hasła: Moskwa, Ankara (miot
ła, kolano, pisklę, Kraków, drzewo, Afryka).

S i e d z i  w r ó b e l  n a  d e s c e ,  
s z y j e  b u t y .  T e r e s c e ?  

T e r e s k a  s i ę  r a d u j e ,  

n o w e  b u t k i  o b u j e .
N i e  r a d u j  s i ę ,  T e r e s k a ,  

b o  t e  b u t y  d l a  p i e s k a .

S i e d z i  s z c z y g i e ł  n a  p ł o c i e ,  
s z y j e  b u t y .  D o r o c i e ?  

D o r o t a  s i ę  r a d u j e ,  

n o w e  b u t k i  o b u j e .
N i e  r a d u j  s i ę ,  D o r o t k a ,  

b o  t e  b u t y  d l a  k o t k a .

ZAGADKA
W ciepłym domku, tuż przy wodzie, 
leży stwór podobny kłodzie: 
nieruchomy jak pień drzewa, 
ani ryczy, ani ziewa, 
ani wyje, ani zipie -  
tylko czasem okiem łypie.
Lecz gdy zsunie się do wody 
zaraz poznasz:, 
to .....................

Henryk Panusz 
("Zwierzyniec"KAW, Łódź 1988)

Janina Porazińska

Rozwiązania dzisiejszych zadań
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Duże kroki małych ludzi
Bardzo uroczysty i radosny charakter miało sobotnie otwarcie pokonkursowej 

wystawy rysunków dzieci polskich i niemieckich, który przebiegał pod hasłem 
"Pokażę ci mój kraj” — dla dzieci młodszych i "Polska i Niemcy -  sąsiadami w 
Europie" — dla grupy starszej. Na wystawie zgromadzono 78 prac, najwyżej ocenio
nych przez jury, a 39 polskich dzieci, które przybyły na uroczystość otrzymało z rąk 
organizatorów cenne i atrakcyjne nagrody ufundowane przez sponsorów z Verden, 
miasta zaprzyjaźnionego z Zieloną Górą nie od dzisiaj. Niemieckie dzieci przeżyty 
podobną uroczystość w Verden trzy tygodnie wcześniej.

Zgromadzonych powitał Kazimierz Klaczyriski — prezes Regionalnego Towarzy-
■ -stwa Polsko-Niemieckiego w Zielonej Górze, które obok Towarzystwa Niemiecko-Pol- 
’ skiego z Verden, miejscowego banku i gazety “Verdśner Aller ZeitOng” było współorga

nizatorem konkursu. Obecny na otwarciu wojewoda zielonogórski, senator— Jarosław 
Barańczak, chwaląc nagrodzone prace podkreślił, że inicjatywa obu towarzystw ma 
znaczenie głębsze niż tylko rywalizacja dzieci. Uznał konkurs za przykład, jak powinni
śmy podchodzić do współpracy z Niemcami, w jakim duchu myśleć o sąsiedztwie. 
Wskazał, iż radosne jest to, że obok przykrych incydentów, jakie się w dalszym ciągu 
zdarzają są i takie, które dobrze rokują na przyszłość. Aby przykre było przeszłością
— tak bym chciał — powiedział wojewoda na zakończenie. W imieniu towarzystwa z 
Verden zebranych pozdrowił, jego honorowy prezes — Rolland Hellmann. Podkreślił, 
że był to pierwszy tego typu konkurs, w jakim wzięły udział dzieci polskie i niemieckie. 
Uznał go za kamień milowy rozwijającej się, między naszymi regionami, współpracy. 
Wyraził też nadzieję, że wkrótce dojdzie do oficjalnego partnerstwa między obu miasta
mi. Namawiał polityków, aby poszli śladem młodzieży.

Radość dzieci podczas wręczania nagród była bardzo wymownym potwierdze
niem, jak zgrabnie małym ludziom wychodzą i duże kroki. Nagrodzone prace zostaną 
wydane w formie książkowej, a cały dochód z jej sprzedaży zostanie przeznaczony 
na cele charytatywne, tak postanowili organizatorzy.

W grupie najmłodszej trzy pierwsze miejsca przypadły — Justynie Szymańskiej i 
Agacie Maciejewskiej z Zielonej Góry oraz Aleksandrze Janickiej ze Świebodzina.

Nagrodę odbiera Hania Szymańska z rąk Urlicha Buchmartna z Verden, prezesa 
Towarzystwa Niemiecko-Polskiego

Fot. Marek Woźniak

W grupie starszej zwyciężyły w kolejności: Katarzyna Szymańska, Marta Majdecka 
i Katarzyna Bodrzyńska —  wszystkie z Zielonej Góry. W grupie najstarszej trzy 
pierwsze nagrody otrzymali: Olimpia Barcka, Agata Wittai i Krzysztof Wiatrowicz — 
cała trójka z Zielonej Góry.

(zet)

Przez dwa dni w sali kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego w Zielonej Górze obradowali uczestnicy semina
rium poświęconego szeroko pojętej problematyce zachodniego regionu przygranicznego. Zorganizował je 
Instytut Geografii i Zagospodarowania Przestrzennego Polskiej Akademii Nauk.

Przedstawicieli województw, sejmików, gmin oraz 
naukowców powitał wojewoda zielonogórski Jaro
sław Barańczak, a wprowadzenia do dyskusji do
konali —  kierownik seminarium, prof. dr hab. Antoni 
Stasiak i podsekretarz stanu w Centralnym Urzę
dzie Planowania, dr Marcin Rybicki.

Zagospodarowanie przestrzenne, transport, przej
ścia graniczne, rolnictwo, ochrona środowiska — to 
niektóre z dziedzin, których rozwój trzeba uwzględ
nić pracując nad koncepcją zachodniego regionu 
przygranicznego. A że taka koncepcja powstać mu
si, nikt z dyskutantów wątpliwości nie miał. Zwłasz
cza, że istnieją już projekty niemieckie.

Seminarium o pograniczu

Tylko wójtów
brak

i
Wśród wniosków przedstawionych na zakończe

nie obrad znalazł się więc postulat powołania rady 
programowej, która by się zajęła przygotowaniem

takiej koncepcji. Niezbędne są uregulowania praw
ne, rozbudowa przejść granicznych, wykorzystanie 
Odry, wyzwolenie inicjatyw lokalnych. Socjologo
wie powinni zbadać jakie przemiany świadomościo
we zaszły wśród ludzi tu mieszkających.

Prof. dr hab. Andrzej Stasiak był zadowolony z 
przebiegu seminarium, niepokoił go tylko brak 
przedstawicieli gmin nadgranicznych. Wójtom i bur
mistrzom wysłano około 60 zaproszeń, a na sali 
zjawiło się ich tylko 15. Podobne seminarium, po
święcone obszarom wschodnim jeszcze w tym roku 
odbędzie się w Białymstoku.

Ja ce k  P A T A L A S

Ucieczka z Legnicy?
Kilka lat wstecz władze województwa legnickiego zabie

gały o uruchomienie wielu oddziałów zamiejscowych wy
ższych uczelni z Wrocławia. Pomawiano je nawet o zbyt 
wygórowane ambicje, chociaż za pomysłem stało zapo
trzebowanie osób szukających możliwości ukończenia stu
diów, jak najbliżej miejsca zamieszkania. Dzisiaj sytuacja 
jest odwrotna. Oddział Zamiejscowy Uniwersytetu Wrocła
wskiego w Legnicy stoi przed możliwością likwidacji. Przez 
wiele lat korzystał z pomieszczeń legnickiego zamku, w 
którym mieści się także kółegium językowe. Dzisiaj zabrak-_ 
ło dla niego miejsca. 230 studentów z zachodniego rejonu 
Dolnego Śląską nie ma się gdzie uczyć.

10 października sobotnio-niedzielna sesja odbyła się w 
wypożyczonych pomieszczeniach Szkoły Podstawowej nr 3. 
Na kolejną 17-18 października nie było już żadnych szans. 
Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego, zniecierpliwiony bra
kiem zainteresowania władz wojewódzkich, gotów jest

podjąć decyzję o likwidacji Zamiejscowego Oddziału UW i 
przeniesienia go do Wrocławia. Sprawa nie jest jeszcze 
jednoznacznie postawiona. Stanisław Walkowski pełniący 
obowiązki wojewody legnickiego, postanowił spotkać się z 
władzami uczelni, szukając kompromisu.

Zarówno władze uczelni, jak i legniccy studenci są 
zbulwersowani. Legnica dysponuje bowiem wieloma bu
dynkami poradzieckimi, z których wiele mogłoby być prze
znaczonych na oddział uczelni. Studenęi z, Legnickiego 
podają przykład Arlegu, dla którego znalazły ślęfeodfnki, 
chociaż jego działalność wciąż budzi kontrowersja |de- 
nerwowani młodzi ludzie nie potrafią zrozumieć tąfeejnie- 
dawnych wypowiedzi byłego wojewody -legnickiego ą ko
nieczności powołania w Legnicy Uczelni Katolickiej, przy 
całkowitym braku zainteresowania losami oddziału uniwer
sytetu.

M id

„ J o g i ”  d l a  k a ż d e g o
„ J o g i”  to  nazw a e lek trodow ego  ko tła  g rzew czego cen tra lnego  og rzew an ia . M o że  
og rzew ać m ieszkan ia , d o m k i je d no ro d z in n e , d o m k i le tn iskow e  i pom ieszczen ia  
gospodarcze . M o że  p ra cow ać  sam odz ie ln ie , z  p iecem  koksow ym  lu b  gazow ym . M a  
m ałe w ym ia ry , je s t ła tw y  w  m on tażu , d z ię k i czem u zm ieśc ić  go  m ożna wszędzie.

Dystrybutorem kotła „Jog i”  —  na Polskę i zagranicę jest firma 
G A M A , której siedziba mieści się we Wrocławiu przy ul. K a z i
m ierza W ielkiego 67, pokój 26. Telefony: 44-22-95, 44-14-16, 
tel./fax 356-61.
, J o g i”  m a  jeszcze  w ie le  in n y ch  za let. B ra k  p łom ien ia  i p ro d u k tó w  sp a la n ia  zapew  n ia  
u ży tk o w n iko w i czystość i bezp ieczeństw o. M a ła  bezw ładność c ie p ln a  pow odu je  
sz yb k ie  nag rzew an ie  s ię  u k ła d u , ła tw ość re g u la c ji i oszczędność energ ii.
T o  je s zcze  n ie  w sz y s tk ie  za le ty . C e n n ą  za le tą  k o t ła  „ J o g i”  je s t  w ła śc iw ość  
d e m in e ra ljz a c j i i s ta b i l iz a c j i  w o dy  ob iegow e j, co  za p o b ie g a  p o w s ta w a n iu  k a m ie 
n ia  ko tłow ego . j'
Uwaga! Przy zakupie kotła, cała kwota odliczana jest od podat
ku dochodowego osób fizycznych.
P rz y p o m in a m y !  D y s t ry b u to re m  k o t łó w  „ J o g i” je s t f irm a  G A M A  —  50-077 
W ro c ła w , u l. K a z im ie r z a  W ie lk ie g o  67  p o k . 26, te le fony : 44 -22-95 , 44 -14-16, 
te l7 fa x  356-61.

(JP)

NIERUCHOMOŚCI
• zamienię komfortowe M-4 własnościowe w centrum mia
sta na dom w Zielonej Górze + dopłata. Oferty BO Zielona 
Góra. (01-27791)

PODROŻĘ—URLOPY
Nowy Jork, Atlantic City, Niagara -16 dni, tramping. BT 
"Logostour" Grottgera 33 tel. 38-69. (01-27488)______

•PARYŻ 23-28 październik 1992 r. 3 nocl. cena 1.650.000
- dla młodzieży szkolnej 1.850.000 - pozostali. Wolnych 10 
miejsc. Zapisy Gorzów ul. Kutrzeby 2/3 od 10.00-16.00.
(02-034451

PRACA
• 20-latka wykształcenie średnie ekonomiczne - rok pracy 
jako sekretarka - szuka pracy. Oferty BO Zielona Góra.
(01-27506)
• agencja  Towarzyska zatrudni Panie 18-35 lat. Zielona 
Góra tel. 685-85. (01-27503)______________________
Angielska firma zleci rozsyłanie reklam, wysokie zarobki, 
dołączyć 3.500,- znaczkami. Agencja Pośrednictwa “Ad- 
sur" Głogów 1. (03-04555)______________________

• blacharz samochodowy poszukuje pracy niekoniecznie 
w zawodzie. Oferty B.O. Zielona Góra. (oi-?775a>
• firma poszukuje pracownikow-akwizytorow. Możliwość 
pracy dodatkowej w domu. Informacje: koperta zwrotna +
2 znaczki. 38-3000 Gorlice, Biecka 6/5. (01-27720) 
• kierowca kat. BCDE szuka pracy (także pół etatu, teren 
Głogowa, okolice). Oferty: B.O. Głoaów. (03-04572) 
• kontrakt na statek odstąpię. Oferty z ceną kierować:
67-120 Kożuchów, bOX 52. (01-27721)

•oopowiEDZiALNY rencista młody, czas wolny, trabant 
Poważne oferty przyjmę. ZG tel. 626-85 do 8.00 i po 16.00
V01-27604)
• odpowiedzialny, młody rencista, wolny czas, trabant 
poważne oferty przyjmę. ZG. tel. 626-85 do 8.00 i po 16.00
(01-27665)
• organizujemy adresy polskich firm wysyłających na kon 
trakty zagraniczne, znaczek 4.500. Agencja “Adsur" Gtó
SÓW 1. (03-04547)

podejmę każdą pracę. Oferty: BO Zielona Gora. (01
27726)
• posiadam samochód kombi przyjmę przewozy do 300 kg 
lub osoby na terenie kraju i Europy. Oferty B.O. Zielona 
Góra. (01-27755)
• poszukuję stałej prący na Volkswagena LT-28 1,5 I. 
Wiadomość Lubin ul Żurawia 31/4 w godz 19.00-21.00
(04-02179)
• poszukujemy akwizytorów reklamy. Zielona Góra, Boh. 
Westerplatte 9, pokój 119. (01-27597)
• trzech studentów poszukuje pracy dorywczej, może być 
nocna. Zielona Góra, Podgórna 50, Dom Studenta nr II, 
pokój 123, tęl. 48-31 w., 405, /01-27566)
• tylko fachowcy budowlani na kontrakt do Niemiec i 
Czecho-Słowacji, znaczek 4.500. “Adsur" Głogów 1. (03-
04553)
• uwaga! Praca na farmach w Wielkiej Brytanii. Wiek do 30 
lat. Im szybciej tym lepiej. Gontarz, 66-437 Lemierzyce, 
Polna 9. (01-27719)

TOWARZYSKIE
• korespondencyjny Klub Samotnych Serc. Napisz 
przewiesz samotność! Szczegóły gratis k + z. Gwara, 
Kraków, Łabędzia 20. (01-27284)

USŁUGI
• “ASKA" butik Przy Gazowni zaprasza do wypożyczalni 
sukien ślubnych włoskiej firmy "Loretta", oferujemy także 
duży wybór sukien wizytowych, czynne codziennie. (01-
27388)
• adax • czyszczenie wykładzin, tapicerki samochodowej, 
meblowej, podłóg, klimatyzacji kuchennych. Zielona Góra, 
tel. 66-333. (01-27732)
• atrakcyjne wyroby złote (0583): łańcuszki, wisiorki, kol
czyki, pierścionki, sygnety, obrączki. Zamówienia: Głogów 
“Skarbek", Budowlanych 10. (03-04546)
• boazerie, szafy, pawlacze, podłogi. Zielona Góra tel.
636-61. (01-27752)
• cyklinowanie, układanie, lakierowanie parkietów, pod
łóg i mozaiki, montaż boazerii. Gorzów tel. 320-547 (po 
16.00). (02-03415)
• czyszczenie dywanów w domu klienta - 6.500 m/kw. 
Zielona Góra tel. 616-30. (01-26794)
• czyszczenie podciśnieniowe u klienta dywany, tapicerka
meblowa i samochodowa. Dzwoń. Gorzów tel. 27-927
(02-03440)
• czyszczenie, farbowanie kożuchów, czyszczenie chemi
czne odzieży "Rompral” Nowa Sól, Wojska Polskiego 20. 
Głogów, Poczdamska 1 (w podwórzu). (01-27435) 
• naprawa junkersów, kuchenek i pieców gazowych, insta
lacje co. i gaz. Garaż z kanałem do wynajęcia. ZG tel. 
670-84 i 30-16. (01-27505)
• naprawa telewizorów, przestrajanie. Zielona Góra, tel. 
30-76. (01-27688)
• remo - mieszkania, nieruchomości, działki, sprzedaż, 
kupno, zamiany, remonty, adaptacje, prace ogólnobudow
lane. ZG tel. 717-93. (01-27162)

Tłumacz przysięgły j.niemieckiego mgr M. Sadowska 
przyjmuje: Lubsko ul. Nowotki 27/7 tel. 72-19-51. (01 
26793)_____________________________________ _

• żaluzje zachodnie - tanio, szybko i solidnie. Zielona 
Góra, tel. 50-29. (01-27737)
• żaluzje zachodnie • tanio, szybko, solidnie. Zielona Gó
ra, tel. 50-29. (01-27563) ___ ‘
Zespół muzyczny zagra na weselach, zabawach an- 
drzejkowych, sylwestrowych i innych. ZG. tel. 649-65.
(01-27705)

ZDROWIE
• dentysta K. Jacieczko, wtorki, czwartki, 17.00 - 19.00. 
Głogów, Merkurego 6 (Hotel Lipsk-g). (03-04339)

Gabinet Leczenia Akupunkturą - lek. med. M. Olsztyńska-Wo- 
łowska, czynny poniedziałki, środy, czwartki 16.00-17.00 wtorki, 
piątki 15.00-16.00, leczenie przewlekłych bólów, odwykowe, 
innych schorzeń. Zielona Góra, pl. Bohaterów 2/2. (01-26820)

• leczenie łuszczycy, bielactwa, świerzbiączki. Głogów, 
Świerczewskiego 28 /15.00-16.00/, tel. $4-18-95 po 16.00.
(03-04390)
• męzczyzno! Zaburzenia erekcji skutecznie eliminuje 
szwedzki sprzęt. Informacja listowna, dyskrecja zapewnio
na. Dystrybucja MEDLINE Zielona Góra, Chrobrego 33, 
tel/fax 715-66. (01-27731)___________

• specjalista chorób oczu dzieci i dorosłych, wszczepia
nie sztucznych soczewek podczas operacji katarakty. Po
znań, tel. 659-590. (01-25430)

R0ZNE
• dla bezrobotnych wykroje kopert do sklejania i sprzedaży 
na własny racunek sprzeda Cz. K. 68-300 Lubsko, pl. 
Wolności 12, tel. 72-12-79. (01-27774)
• lodź drewnianą do wędkowania, silnik doczepny do łodzi 
Salut-M - sprzedam. Cz. K. 68-300 Lubsko, pl. Wolności 12, 
tel.72-12-79. (01-27776)
• firma “GRAND POL" poleca: sprzedaż stołów i akcesorii 
bilardowych. Dębno Lubuskie, tel. 20-21 wew. 21. (02-
03363)
• kolumnę parnikową • sprzedam. Głogów 341-205. (03-
04536)
• kuchnię gazową nową z rożnem na gwarancji, telewizor 
kolorowy Helios TC500 (2.500.000) • sprzedam. Głogów, 
Merkurego 8/309. (03-04577)
•pożyczka bezzwrotna. T eresaTide, 66-022 Bytnica, Gry
żyna 31. (01r27725)
• prasę mimpśrodową PMS-10, frezarkę narzędziową 
FNB-26, twardościomierz Rocvella sprzedam. Cz. K. 68- 
300 Lubsko, pl. Wolności 12, tel. 72-12-79. (01-27777) 
• skóry nutrii, królików, owiec skupuje Garbarnia-Wol- 
sztyn, ul. Prusa 5, tel. 29-31 wieczorem, (ęi-27780) 
• sprzedam  dachówkę z rozbiórki, podwojnie zakładaną

SOLARIUM Ergoline zaprasza na tanie opalanie 30-45 
tys. zł natrysk, kawa, herbata, napoje. ZG, Krzywoustego 
24 tel. 702-99. Przyjdź, skorzystaj. (01-27605)_______

• sprzedam  i
7000 szt. po 500 zł. Szczawno, Główna 45, Zielona Góra, 
tel. 227-49. (01-27712)
• szafę chłodniczą “Bochnia” sprzedam. ZG. tel. 38-78.
(01-27729)
• wózek inwalidzki trójkołowy, napęd ręczny • sprzedam 
Lubin tel. 42-17-14. 104-02171)



ANTENY SATELIMME
PACE • CX • AMSTRAD 
CAMBRIDGE • TELEFAKY 
TELEFONY BEZPRZEWODOWE

firmy P a n a s o n i c

SfifEC MssasŁ

6  --------------------------------------

Zielona Góra, uk Chmielna 20, tel. 701 -17
oraz punkty Gubin, Studio Komputer, Ratusz i 

Nowa Sól, os. Kopernika 6 
lh -tg>  Nowogród Bobrzański, ul. Wolności 5

"■ U F R E S K O
bezpośredni importer 

oferuje:
a  PŁYT K I ŚC IEN N E  J  PODŁOGOWE

produkcji zachodniej i krajowej
- dn biur, sklepów i mieszkań
• mrnzoodpome i elewacyjne
• basenowe

■  UM YW ALKI. W ANNY, KOM PAKTY
w różnych kolorach i wzorach

■  BATERIE umywałkowe, natryskowe
i wannowe

B  KA B IN Y  NATRYSKOW E

■  KLE JE  do glazury

H  kolorowe M A SY  DO FUGOW ANIA i 

ES N AR ZĘD ZIA  dla płytkarzy

Ceny detaliczne, hurtowe 
i inwestycyjne

ZIELONAGÓRA
u l .  D ą b r o w s k i e g o  4 1  a  

t e l .  3 4 - 1 6  
u l .  W a n d y  5 4  

t e l .  7 1 5 - 0 1  
LUBIN

u l .  L e s z c z y n o w a  2 7 B  
GORZÓW WLKP. 

u l .  K o s y n i e r ó w  

o \l h G d y ń s k i c h  4 4

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  

„MURBET”

SZEROKI ASORTYMENT 
ART. CHEMII BUDOWLANEJ 

RENOMOWANYCH PRODUCENTÓW 
KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH

O 4 \ l  U  J< O

o m w o

o K o  

o \ W - M ^ o

• impregnaty do drewna, 
rozcieńczalniki,

• gips, cement, wapno, 
0 szpachlówki, kity,
• środki do konserwacji 
samochodów,

• tapety, wykładziny 
podłogowe,

• papiery ścierne, elektrody,
• narzędzia malarskie, 
drabiny

Hurtownia - GŁOGÓW,
al. Wolności 56, tel. (070) 33-30-04

Hurtownia - LUBIN, | 
ul. 1 Maja 5, tel. (070) 44-26-18 2

Hurtowa sprzedaż 
odzieży używanej 

Głogów, ul. Końcowa 10
- Ciepłownia “Głogów’’

(na Widziszowie, za “Famabą”) 
czynne: środa, czwartek, piątek 

godz. 10.30-14.00

Tel. 34-22-25 w. 30 ( godz. 10.00-14.00) 
lub 34-10-04 (godz. 18.00-21.00).

03-04569

R E K L A M A  ★  GazetaN owa ★  R E K L A M A
NR 222 PONIEDZIAŁEK * 19 PAZ0ZIERNIKA1992

P r z e d s ię b io r s tw o  
P ro d  u k c y jn o -H a n d  Io w o -U s łu g o w e

Ó

H U R T O W N I A
Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  W i e j s k a  4

W o j s k a  P o l s k i e g o

n b p  r To tu!
al. Zjednoczenia 1 s

N o w a  d o s t a w a  a t r a k c y j n e g o  t o w a r u .
O d z i e ż  z  i m p o r t u  i k r a j o w a .

Z a p r a s z a m y  h a n d l o w c ó w  s
o d  p o n i e d z i a ł k u  d o  p i ą t k u  w  g o d z .  o d  9 . 0 0  d o  1 9 . 0 0 .

K O Ś C I U S Z K O
P O L F R O S T

Filia w Nowogrodzie Bobrzańskim 
przy ui. Polnej, tel. 76-142

oferuje 
dia odbiorców hurtowych

i detalicznych

P I W A
z następujących browarów:

Żywiec, Okocim, Warka, 
Tychy, Leżajsk, Łódź, 

Braniewo, Lwówek Śląski, 
Połczyn i inne 

oraz
piwa zagraniczne.
Na życzenie klienta 

realizujemy dostawy piwa 
beczkowego z ww. browarów.

ZIEMNIAKI
JADALNE

ŻÓŁTE
BRYZA

z dowozem do domu.
Zielona Góra tel. 42-31 wew. 480.

01-27693

Zapraszamy do współpracy
____________  01-27090

U B R A N IA  D R EL IC H O W E  
O C IEP L A N E

oferujemy na dogodnych  
warunkach po niskiej cenie

POSZUKUJEMY AKWIZYTORÓW
do sprzedaży naszych wyrobów. 

Wynagrodzenie prowizyjne
P . W .  , , S Y L W I A ”  

Z i e l o n a  G ó r a ,  u l .  L i s i a  1 0  
t e L  4 6 - 5 1  w e w .  2 8 3

P.P.H.U. “OCEAN”

PRZETWÓRNIA RYB
6 7 -2 2 2  Jerzm anowa  
ul. G łogow ska 2 
t e l . (0 7 0 )3 1 -2 1 -2 9

Z aprasza w godz. od 7 .00  do 20 .0 0  
Naw iążem y współpracę z odbiorcami hurtowymi.

SALON A U B I0 -V ID E0  i AGH
oferuje

zakup swoich towarów w dwóch formach 
sprzedaży ratalnej

I. B ez  poręczycieli 
min. wpłata 10% i sprzęt jest Twój, 
pozostałą wartość wpłacasz 
w ratach od 1-12. _  « t*

D O S s o ^ T
w  P olkowicach -D o m  

Handlow y, ul. G ło g o w s k a  19, 
fel. 4 5 -1 4 -5 3

II. Z poręczycielami
1. Wpłata gotówką min. 10% wartości 

towaru pozostała suma 
skredytowana na 6  rat
przy oprocentowaniu 
miesięcznym 2,<33%

- na 10 rat przy oprocentowaniu 
miesięcznym 2,66%

-15 rat przy oprocentowaniu 2.55%
2. Zaświadczenie o zarobkach

i obecność z dowodami tożsamości:
- kredytobiorcy L—
- współmałżonka L®.
- dwóch poręczycieli

3. Spisanie umowy i odbiór 
zakupionego towaru na miejscu

w  Lubinie - ul. Kościuszki 36a , fel. 42-10-37  
w Głogowie - Lii. Budziszyńska 3a, tei. 34-79-14

PHILIPS

r

NOWOŚCI
SPRZEDAŻ RATALNA

SPRZĘT RTU 
BEZ ODSETEK\n

S K L E P Y  " K A Ś K A ” 
w  L u b in ie
u l .  D ą b r o w s z c z a k ó w ,  

t e l .  4 2 - 6 4 - 4 0  

u l .  K a m i e n n a  4 7 ,  
t e l .  4 2 - 5 6 - 5 8  

u l .  K o ś c i u s z k i  3 6 ,  

t e l .  4 4 - 4 0 - 2 2

W Y D Z I E R Ż A W I Ę  
P O M IE S Z C Z E N IA

o pow. 1 5 0 , 1 7 0 , 2 0 0  ńn kw. 
na dz ia ła ln o ść  han d low ą  
z te le fo n em , o gr ze w a n ie

W LUBIN IE
lub inne propozycje.

Lubin tel. 42 -13 -6 9  wieczorem.
04-02174

\

Fi rma 
“ M A B E X ”

k o m p u t e r y ' 2 8 6 / 3 8 6 / 4 8 6  J 
w d o w o l n e j  k o n f ig u r a c j i  

+ d y s k i e t k i  
+ f i l try .

Najwyższa jakość. |
Promocyjne ceny.

Zielona Góra, Wyspiańskiego 13
II piętro pokój 207, tel. 228-12.

Zielona Góra, ul. Braniborska 20a

WROCŁAWSKA
CPN

SKLFPMELON
□

£ 3
CD §

CC §

Z O al MARTEX

LUBUSKA

O D Z I E Z Y
Nowa dostawa atrakcyjnego towaru

O dzież i biel izna 
dam ska, m ęska i d ziecięca  

im portowana i krajowa
H a n d lo w c ó w  z a p r a s z a m y  

_  c o d z ie n n ie  w  g o d z .  9 .0 0 - 1 9 .0 0 ,  s o b o ty  9 .0 0 - 1 4 .0 0

H a r t o w n i a  TLmm
Z i e l o n a G ó r a ,  u l .  K r ę t a  5  d o j a z d  o d  a l .  W o j s k a  P o l s k i e g o

!  z  a n g o r *
O F E R U J E  R Ó W N I E Ż  ’  P^amy bawełniane ciepłe, rękawiczki magiczne, buty

dziecięce oraz inne wyroby damskie, męskie i dziecięce. 
P O N A D T O  O F E R U J E M Y  - szeroki wybór tkanin jedwabnych oraz dzianin

s w e t e r k i ,  

b l u z e c z k i ,  

k a m i z e l k i  

------------  i t d .

P.P.U. i H. „M U R BET”

L P i i z i u j i  ł o m u  mmmmm
z  t e le f o n e m  o  p o w . o k .  2 0 0  m 2 

n a  h u r t o w n ię  w  Z i e l o n e j  G ó r z e  i L u b i n i e
o r a z  lo k a lu  jw . o  p o w . o k .  1 0 0  m 2 

n a  s k l e p  w  Z i e l o n e j  G ó r z e  i G ł o g o w i e

W y c z e r p u j ą c e  o f e r t y  p r o s i m y  s k ł a d a ć :  
6 4 - 1 0 0  L e s z n o ,  u l .  N i e p o d l e g ł o ś c i  3 2 ,  t e l .  ( 0 6 5 )  2 0 - 2 6 - 3 7

Z a k ł a d  G o s p o d a r k i  L o k a lo w e j  w  S k w ie r z y n ie  u l. P o z n a ń s k a  2 2

OGŁASZA KONKURS OFERT
N a  w y n a j e m  n a s t ę p u j ą c y c h  lo k a li  u ż y tk o w y c h  n a  t e r e n i e  m i a s t a :

• p r z y  u l. P r u s a  6  o  p o w .5 3 , 0 7  m  k w .

■ p r z y  u l. P i ł s u d s k i e g o  3 0  o  p o w .5 4 , 4 5  m  k w . w r a z  z e  s t r y c h e m

O f e r ty  p r o s i m y  s k ł a d a ć  d o  d n i a  3 1 . 1 0 . 9 2  r.
O t w a r c i e  o f e r t  n a s t ą p i  w  d n iu  2 . 1 1 .9 2  r.
Z a s t r z e g a  s i ę  p r a w o  w y b o r u  o f e r e n t a .

02-03&3 i

GŁOGOWSKI BAN K  
GOSPODARCZY S .A .

Oferuje korzystne oprocentowanie lokat terminowych
2 m-ce - 24,0%
6 m-cy - 46,2%
12 m-cy-60,0%
24 m-ce - 84,0%
36 m-cy-126%

Jako nową, atrakcyjną formę oszczędzania proponujemy
B O N Y  T E R M IN O W E

1 m-c-20,4%
3 m-ce - 40,8%
9 m-cy- 51,0% 
18 m-cy-72,0%

4 m-ce - 42,0% 
8 m-cy - 49,2%

16 m-cy-66,0% 
32 m-ce -102,0%

I n fo rm u je m y , ż e  is t n ie je  
o s t a tn ia  s z a n s a  n a b y c ia  n a s z y c h

Zapraszamy 
do naszych oddziałów:

1/0 Głogów, ul. Galileusza 18 
orazal. Wolności 52 

11/0 Bolesławiec, ul. Sierpnia'80 4/6 
III/O Przemków, ul. Głogowska 10

O środek Eg zam in o w an ia  K ie ro w có w  „C EN T R U M ”  
w  Z ie lo n e j Górze

organizuje
w Ośrodku Szkolenia Kierowców LOK w Żaganiu, 

ul. Bema 15, tel. 2408
- kurs dydaktyczny dla kandydatów na instruktorów

i wykładowców kursowego szkolenia kierowców.
Kandydaci na kurs powinni odpowiadać warunkom określonym 

w Dz. U. Nr 11 Art. 82 z dnia 6 lutego 1992 r.
Kilkudziesięciu najlepszych absolwentów kursu ma szansę na zatrudnienie 

na stanowiskach instruktorów jazdy, w Jednostce Wojskowej W P z Żaganiu. 
Liczymy na kandydatów z Żagania, Żar i najbliższych okolic.

Szczegółowych informacji o warunkach kursu udziela 
ośrodek LOK w Żaganiu.

"TopM AR"
PRODUKUJE I SPRZEDAJE

- płaszcze, kurtki jesienne
i zimowe

- dresy z kreszu i mikrofazy 
we wszystkich rozmiarach

Zielona Góra, 
ul. Czyży ko w a 18 

tel. 703-11

KASETY
AUDIO IYIDEO
( A K A I ,  P A N A S O N I C ,  S O N Y ,  

J V C ,  R A K S ,  S K C ,  F U J I )

poleca

H urtow nia " E M IX "
ul. Lwowska 25 (siedziba Urzędu Gminy) 
Zielona Góra, tel. 46-41, wew. 26 i 12

01 26929
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P O L S K I E G O

M i

F I A T A  1 2 6 p

JEŚLI K U P IŁEŚ "MALUCHA" ZA G OTÓ W K Ę W  OKRESIE  
OD 1 5 . 0 7  DO 3 0 . 1 1  .br. W Y Ś L IJ  IMA P O D A N Y  A D R E S  
KARTKĘ W R A Z  Z IM IENIEM , N A Z W ISK IE M , A D R E S E M  
O RAZ N U M E R E M  FAKTURY ZA Z A K U P IO N Y  S A M O C H Ó D  
I A D R E S E M  P U N K T U  SP R Z E D A Ż Y . UWAGA: W PRZYPADKU 
PRZYSŁANIA KILKU ZGŁOSZEŃ ZAKUPIENIA JEDNEGO  
SA M O C H O D U  KLIENT NIE UCZESTNICZY W  LOSO W ANIU.
N i e  z w l e k a j  z  d e c y z j ą

V  ' M m  i

m. i? w. i i  
i t  p

I  S  f l  . 1
1  i  I  •  ''■iii:: W

I  i  1  . 
i . ł :  
w

D O  W Y G R A N I A
10 Fiatów Cinquecento 

20 zestawów do odbioru TV SAT 
300 odbiorników samochodowych

Z A K Ł A D  S P R Z E D A Ż Y  
I M A R K E T IN G U  F S M  S .A ,  

u l. K o m o ro w ic k a  79  
4 3 -3 0 0  B ie ls k o -B ia ła

U r z ą d  S k a r b o w y  w  G ł o g o w i e  

o g ł a s z a  l i c y t a c j ę  s a m o c h o d u  o s o b o w e g o  

m - k i  “ V o l v o ”  -  3 4 3  G L S ,  r o k  p r o d u k c j i  1 9 8 1  

n r  r e j e s t r a c y j n y  L C J  -  2 8 9 2 ,

oszacow any  na kwotę 19.500.000,-zt 

Sam ochód  ten na leży  do Pana  M arka D ziubańsk iego  

zam . G łogów , ul. P e rseu sza  92/8.

L icytacja odbędzie  się  w dniu 22 paźdz ie rn ika  1992r. na parkingu 

przed Hotelem  Kaszte lań sk im  w G łogow ie o godz. 10.00. 

Sam ochód  m ożna og lądać w dniu i m iejscu licytacji 
na 1 godz, przed jej rozpoczęciem .

C e n a  w yw oław cza wynosi 3/4 ceny szacunkowej.

W adium  w w ysokośc i 1 /10 ceny szacunkow ej na leży wpłacić 
u poborcy skarbow ego przed licytacją.

W  przypadku nie do jśc ia do skutku pierwszej licytacji, 

druga odbędzie  s ię  w tym sam ym  m iejscu i tym sam ym  

dniu o godz. 11.00, przy czym  cena  w yw oław cza będzie 
w ynosić  1/2 ceny szacunkowej.

Zastrzega  się  prawo odwołan ia licytacji bez podan ia przyczyn.

AUTO—MOTO
•125P .• rok 1976 tanio sprzedam na części lub w całości. 
Żagań tel. 22-03. (0 1-27753)
• audi 100,1984, bogate wyposażenie oraz bus-208, 2.3 
benz po remoncie - sprzedam. ZG. tel. 57-26 po 16.00.
(01-27789)
• auto-KOMIS Zielona Góra, Fabryczna 14 oferuje części
i akcesoria do VW, audi, również do najnowszych modeli.
(01-27783)
•auto-KOMIS Zielona Góra, ul. Fabryczna 14 oferuje 
części i akcesoria do VW, audi, również do najnowszych 
modeli. (01-27787)
• bmw 520 1981 sprzedam. Zielona Góra, Konicza 1/9.
(01-27657)

•bramy garażowe podnoszone importowane z możliwo
ścią elektronicznego otwierania. Zielona Góra ul. Boh. 
Westerplatte 11 pok. 824 tel. 42-31 wew. 480. (01-27750) 
•bus transporter izoterma 1981, bus kemping (częściowo 
przeszklony) 1979 po remoncie kapitalnym silnika - reje
stracja do V,93 - sprzedam. Przylep k/Zielonej Góry ul. 22 
Lipca 7 tel. 16-17. (01-27608)
•elektroniczna diagnostyka silników samochodowych 
diesla, benzyna, bez. wtrysk, wymiana pasków, pomiary 
ciśnień. Głogów, Strumykowa 2b. (03-04521)
•etz 250 (silnik do remontu), rok 1987 sprzedam, cena 3,5 
min. 64-360 Zbąszyń, Kraszewskiego 11. (01-27521) 
•fiata 126p 1987 r. - sprzedam. Kostrzyn n/O tel. 30-11 
WeW. 196. (02-03424)
•audi 100D1980 r. - sprzedam. Zielona Góra Skłodowskiej 
12/4. (02-03424)
• ford escort 1100 cm sześć, rok prod, 1990 sprzedam.
68-320 Jasień, tel. 710-237. (01-27766)
•fo rd  Sierra 2,3 diesel model Sedan szyberdach, c, za
mek wspomaganie 1987 r. grudzień • sprzedam. Dębno 
Lub. tel. 34-62. (02-03438)
•komplet szyb do stara 28 - sprzedam. Zielona Góra tel. 
616-59. (01-27748)
•kupię samochód osobowy wersja inwalidzka. Sulęcin tel. 
31-78 po godz. 18.00. (oi-27767)
• kupię trabanta w dobrym stanie od 1983 r. może być na 
części. Szczawno, Główna 45, Zielona Góra, tel. 227-49.
(01-27711)
•liaz - ciągnik siodłowy 89 r. - sprzedam. Międzychód tel. 
44-38. (02-03450)
•MERCEDES 813 specjalistyczny do dystrybucji napoi. Lubin 
42-13-69 wieczorem, (04-02175)
•mercedesa 200D. 1975 r. sprzedam. Międzyrzecz, os. 
Kasztelańskie 15c/10. (01-27724>
•mercedesa 300D plus przyczepa campingowa 126N pil
nie sprzedam. 45 min. Zielona Góra, Jaskółcza 21/7 tel. 
67-483. (01-27736)
•mitshubishi lancer 1980 - sprzedam pilnie, cena 25 min. 
Międzyrzecz, Świerczewskiego 50ą/3. (0i-273§8)

•opla chevette 1982 r„ 1.3L. stan techniczny bardzo 
dobry, srebrny metalic - tanio sprzedam. Żagań, Nowotki 
30/1 PO 15.00. (01-27717)
•pawilon handlowy woda, kanaliza, siła wraz z działką 
425 m kw. w Zielonej Górze sprzedam lub zamienię na 
samochód dostawczy. Zielona Góra, tel. 644-67. (0 1-
27628)_________________________________________
Przyczepę dłużycową w idealnym stanie sprzedam. Ro- 
goziniec 116 gm. Zbąszynek, tel. Dąbrówka Wlkp. 203.
(01-27768)

R ELP O L
spó łka akcyjna , 

Żary, ul. 11 L istopada 37
z a t r u d n i  

INFORMATYKA - ELEKTRONIKA
do obsługi komputerów PC  IBM 

wymagane wykształcenie wyższe

oraz
TECHNIKA ELEKTRONIKA

I  wymagane uprawnienia w zakresie | 
eksploatacji urządzeń 

elektroenergetycznych 1 kV.

| • r,v ‘.7w Ł iw i| :

- USŁUGI

/  T A R T A C Z N E \
M Sprzedaż \>v

/  ta rc icy  dębowej.
I Przedsiębiorstwo Wielobranżowe , 

“SUDETAN” ,.j
Żagań, ul. Wiejska 18, 
tel. 29-13 do 14.00 

38-29 po 14.00

1

(01-27432)

Hurtownia Zabawek, PHU "Norimpex" zaprasza na za
kupy. Tylko u nas największy wybór LEGO i SIMBY - co 
tydzień nowa dostawa. Zielona Góra, Lisia 10, teł. 46-51 
W. 238. (01-27630)

• skoda Favorit rok prod. 1991 - sprzedam Lubin tel.
42-59-99. (04-02170)
•skodę 100 sprzedam oraz przyczepkę towarową - ważna 
rejestracja, sprawne - sprzedam. Zielona Góra, tel. 67-938 
wieczorem. (01-27356)
•skrzynię biegów i skrzynię ładunkową do stara 28 - 
sprzedam.Zielona Góra tel. 616-59. (01-27749) 
•sprzedam 126p, 1981, po remoncie nadwozia i lakiero
waniu, tarpana 237D, 1990 sprzedam lub zamienię na 
poloneza. Sulechów, tel. 23-61. (01-27648)
•sprzedam silnik opel kadett 1300. ZG tel. 15-20. (01
27738)
•sprzedam żuka izotermę rok 1991 stan bardzo dobry. 
Wolsztyn ul. Świerczewskiego 10/14 tel. 2098. (01-27747) 
•syrenę R-20 w całości lub na części sprzedam. Otyń, 
Moniuszki 9, tel. 52. (01-27670)
•teleFaxy telefony “PANASONIC”, sztuczne kwiaty. Po
leca F.H. Ouantum Internatoinal. Zielona Góra tel. 43-52. 
Ceny hurtowe. (0 1-27754)
•trabanta combi, zarejestrowany, na chodzie - sprze
dam. 66-6-00 Krosno Odrz., Grobla 56/3. (01-27623) 
•zakład instalatorstwa elektrycznego przyjmie zlecenia 
na roboty elektryczne, nawiąże współpracę z firmami. Zie
lona Góra tel. 66-772. (0 1-27751)
•zestaw naprawczy do silnika SW400, komplet • sprze
dam, cena 3 min, oraz skrzynię biegów do SW400, cena 2 
min. Żagań, Nowotki 30/1 po 15.00. (0 1-27718)

BUSINESS
• 11-to nożową szatkownicę produkcyjną i beczki piast. - 
sprzedam. Głogów 31-42-27. <03-04540)
•biustonosze, pasmanteria, duży wybór - konkurencyjne 
ceny hurtowe i detaliczne poleca "MIKRUS" Zielona Góra, 
ul. Przy Gazowni 32. (01-27735)
•dobrze prosperujący, wyposażony sklep mięsno-wędli- 
niarski z powodu wyjazdu pilnie sprzedam. Gubin, Padere
wskiego 9, po 19.00. (01-27728)
•doniczki ceramiczńe ozdobne w cenie producenta, doni
czki torfowe oferuje Hurtownia Ogrodnicza Zielona Góra ul. 
Bema 2. (0 1-27701)______________________________
Hodowcy nutrii!!! Wasz punkt skupu skór nutriowych 
mieści się w Zielonej Górze ul. Braniborska 20, tel. 
282-13. Pamiętajcie!!! Tylko tam sprzedacie skóry z nutrii 
najkorzystniej. Zapraszamy w piątki w godz. 8.00-15.00.

Zamrażarkę 2201, kuchnię gazową + butlę 11 kg • tanio 
sprzedam.ZielonaGóra,tel. 15-39. (01-27684)______

ELEKTRONIKA
• duza wieża “Diora" nowa • sprzedam razem lub osobno, 
cena 2,4 min. Zielona Góra, tel. 294-69, w godz. 10.00-
18.00. (01-27662)

E HOBBY
• bass muzima, kształt Fendera, sztywny futerał, nowe - 
sprzedam. Świebodzin, tel. 237-22 po 15.00. (01-27677)

E l KOMUNIKATY
•cukier - do nabycia w Eltor-Pol Zielona Góra, al. Zjedno
czenia 106, tel. 620-56 oraz w Sulęcinie, ul. M. Dudka 15a. 
Zapraszamy 7.00-15.00. (01-27247)___________
Ziemniaki 2000 zl/kg z dostawą na miejsce. Zielona 
Góra. Sikorskiego 4, pok. 21, tel. 54-05. (01-27765>

Zawiadamia się, 
że postanowieniem 

Sądu Rejonowego w Zielonej Górze 
z dnia 12.10.1992 r.otwarto

postępowanie likwidacyjne 
firmy 

“ EKO LU BEX” sp.zo.o.
wZielonej Górze, 

ul. Wyspiańskiego 13. 
Likwidatorzy wzywają 

wierzycieli Spółki
0 zgłoszenie ewentualnych roszczeń 

względem Spółki.
"  ,iV) \  ę iO fS luk.'>•?&'y f f lS t i-  .& & &

•klamerki kontrolne do znakowania europalet, podkładki 
sprężyste i zwykle sprzedam. Cz. K. 68-300 Lubsko, pl. 
Wolności 12, tel. 72-12-79. (01-27773)
•kserokopiarkę Minolta EP-300 używaną sprzedam. 
Zielona Góra. Chopina 11/13 pok. 513. tel. 42-71 wew. 280. 
10.00-17.00. (01-27741)
•posiadam lokal w Zielonej Górze 100 m kw. przy Malcze
wskiego. telefon, samochód dostawczy - wynajmę lub wej
dę w spółkę. Zielona Góra tel. 686-34 po 17.00. (01-27739) 
•PRODUKCJA zniczy w szerokim asortymencie. Głogów 33- 
24-87,33-35-39. (03-04537)
•PRZYCZEPĘ gastronomiczną nową, jacht Kormoran, dziatki 
nad Jeziorem Stawskim, 120 szt. okien drewnianych i 80 drzwi 
balkonowych (z fJFN) odsprzedam. Lubin tel. 42-13-69 wieczo
rem. (04-02176)

DLA DOMU
• dywany, chodniki z kraju i importu. Największy wybór. 
Konkurencyjne ceny. PH “RYWAL" Nowa Śól ul. Kościusz
ki 33 (Dóm Kultury I piętro). (01-26770)
•kręgi na studnie, studzienki', szamba, pokrywy - dostar
cza “BUDBET” Bobrowice tel. 92. (01-27700)
•pralkę automatyczną, zamrażarkę - tanio sprzedam. 
Zielona Góra, tel. 289-33. (0 1-27782)
• wypożyczalnia oferuje cykliniarki, szlifierki, wiertarki, 
spawarki, piły tarczowe, heblarki, sprzęt drobny. Zielona 
GóraJjąowaJ^^ję^

•agencja Krawczak poleca bardzo duży wybór domów, 
mieszkań, budów, parceli. Zielona Góra, Centrum Biznesu 
tel. 710-81 do 86. (0 1-26988)

•agencja Krawczak poleca mieszkanie centrum Nowej 
Soli, I piętro, 62 m kw. telefon, garaż. Zielona Góra, Cen
trum Biznesu, tel. 710-81 do 86. (01-27564)

• alfadom - nieruchomości - pewnie, bezpiecznie, atra
kcyjnie - sprzedaż, wyceny, zamiany, wynajem • duży 
wybór ofert. Zielona Góra, al. Niepodległości 36 tel. 707-64.
(01-27762)
•garaż piętrowy, podwójny. 4 m szer. nadający się na 
warsztat, przy ul. Zachodniej w ZG. • tanio sprzedam. 
Zielona Góra. Agrestowa 22/5, tel. 68-992 po 15.00. (01-
27676)

•garaż wynajmę lub sprzedam przy Batorego! Zielona 
Góra tel. 686-34 po 17.00. (01-27740)
• kurię stary domek lub mieszkanie do remontu w Czer
wieńsku lub Zielonej Górze. Oferty; BO Zielona Góra..
(01-27742)

•m-3 49 m kw. w Polupinie zamienię na Zieloną Górę, w 
rozliczeniu samochód. Zielona Góra, tel. 616-30. (01-
26795)

•M-3, 50 m kw. ul. Francuska - pilnie sprzedam. Kontakt. 
Zielona Góra, ul. Chochlika 27, os. Ślowackiego. (ou
27778)

M-4 Wałbrzych sprzedam wiadomość Lubin tel. 44-43- 
74. (04-02131)_________________________________

M-4 WAŁBRZYCH sprzedam wiadomość Lubin tel. 44-
43-74. (04-02180) __________________________

E l

LOKALE
• 3 5  m kw. w Głogowie - sprzedam. Głogów 33-49-70 po
18.00. (03-04562)

• “Amor" Polskie Biuro Matrymonialne - Postbus 95 
4724ZH WOUW - Holandia bezpłatnie kojarzy Polki ż 
Holendrami. Przyślij ofertę ze zdjęciem. (02-03394) 

• “Halszka” 68-200 Zary, skrytka 12- już ponad 10 lat 
kojarzy małżeństwa krajowe, zagraniczne. Wysyłamy foto
katalogi. (01-25499)
•agencja Matrymonialna Hacjenda kojarzy szczęśliwe 
małżeństwa. Zielona Góra 1 skr. 218. (0 1-27519) 

•atrakcyjna pozna 38-40 letniego pana niezależnego 
finansowo. Cel matrymonialny. Oferty BO Zielona Góra.
(01-27764)

•holender 31 lat pozna panią w celu założenia rodziny. 
Fotooferty: angielski, niemiecki, polski. JOHN TOLK CEL- 
SIUSTRAAT 1 5223CA DENBOSCH. (02-03441) 

•holender 34 łatą pozna inteligentną bezdzietną panią 
celem założenia rodziny. Fotooferty: polski, angielski, JAN 
DERUIJK WALSLAND 13 4132BN VIANEN. (02-03442) 

•holender 39 lat wysoki pozna atrakcyjną panią w celu 
matrymonialnym. Fotooferty: niemiecki, polski JAN PO- 
PKEN BROEKWEG 80 7891RT KLAZIENAVEEN. (02-
03443)
•holender 52 ląta lubiący podróże pozna miłą panią w 
celu matrymonialnym. Fotooferty: niemiecki, polski. THEO 
SCHOBERS PRINSBERNHARDSTRAAT 36 5961BV 
HORST. (0S-03444)

•mieszkanie 2-pokojowe do wynajęcia. Zieloną Góra, tel. 
708-78 w godz. 10.00-18.00. (0 1-27779)

•mieszkanie 4 pokojowe zamienię na dwa oddzielne. ZG. 
tel. 606-23, w dniu ogłoszenia. (01 -27690) 

•przedstawiciel niemieckiej firmy odpowiedzialny, wy
kształcony poszukuje do wynajęcia mieszkania lub pokoju 
w Słubicach. Poznań tel. 482-892. 101-27713)

•szukam kawalerki w ZG. Gubin, 642. (01-27792)
•żary- mieszkanie 45 m kw. zamienię na większe lub inne 
propozycje. Żagań, tel. 27-75 do 14.00. 101-25774) 

•wydzierżawię pawilon handlowy o pow. 50 m kw. (co, 
siła) w centrum Drezdenka. Drezdenko tel. 208-56 (wieczo
rem). (02-03447)

MATRYMONIALNE

PRAGNIESZ ZDO0YĆ PRAWO JAZDY 
PRZYJDZ DO NAS!!!

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 
„  ADEPT” W ZIELONEJ GÓRZE 

AMFITEATR
O r g a n i z u j e  k u r s  k i e r o w c ó w  

n a  p r a w o  j a z d y  k a t .  A B .  

Z a j ę c i a  r o z p o c z y n a m y  

w  d n i u  2 6 . 1 0 . 9 2  o  g o d z .  1 7 . 0 0  

w  s i e d z i b i e  o ś r o d k a  

A M F I T E A T R  p .  2 1 0

- zapewniamy wykwalifikowaną -  
kadrę wykładowców i instruktorów

- solidne szkolenie praktyczne s 
na samochodach PF126p. s

Bliższe informacje i zapisy 
w biurze ośrodka 

AMFITEATR pokój 210 
w poniedziałki, środy i piątki 

wgodz. od 12.00do 16.00 
t e l e f o n  B O I  - 7 3

•niemiec lat 47/160, szczupły, pozna panią do lat 35. Cel 
matrymonialny. Oferty ze zdjęciem, Richard Bandch, 2808 
Syke. Postfach 1115 Deutschland. (0\-27692) 

•spotkanie z Holendrami w Holandii w listopadzie organi
zuje “Femina" Biuro Matrymonialne. Informacja: Gorzów, 
ul. Piłsudskiego 4/18, tel. 325-175. (02-03366>

•wdowa lat 59 pozna wdowca z mieszkaniem do lat 60. 
Krosno Odrz. skr. poczt. 49. (01-277021

MEBLE
•sprzedam meble antyki, jadalnię oraz obraz duży, rama 
okrągła. Sulechów, Chopina 2/22. (01-27769)

NAUKA
• język rosyjski - tłumaczenia. Oferty: BO Zielona Góra.
(01-27680)

•korepetycje matematyka, angielski. Zielona Góra, tel. 
48-31 w. 392 . (ot-26954)

E l

NIERUCHOMOŚCI
•agencja obrotu nieruchomościami “Pro-Gres". Głogów, 
budowlanych 7, tel. 33-46-99. (03-04529)

• atrakcyjna działka budowlana 78 arów, z możliwością 
podzielenia na mniejsze działki, woda, siła, telefon, droga,
10 km od Zielonej Góry • sprzedam. Zielona Góra tel. 
731-58. (01-27487)

•dom na wsi (15 km) sprzedam lub zamienię na mieszka
nie. Zielona Góra, Batorego 59b/11. (o t-27671/

•dom w budowie w Dębnie - sprzedam. Dębno Lub. tel. 
34-62. (02-03439)

•garaż (kanał, światło) przy Winiarni sprzedam. ZG. A. 
Krzywoń 13/18. (01-27483)

•garaż sprzedam Lubin tel. 423-335. (04-0 2172) 
•gospodarstwo rolne (20 ha, Wojszyn. gm. Pędaw) - 
sprzedam. Głogów 33-15-29.33-15-66. (03-04574)

Kawalerkę (24 m kw.) zamienię na domek do remontu, 
z dopłatą. ZG. tel. 723-36. 10 1-27727;

•ROZPOCZĘTĄ budową domku jednorodzinnego - Zielona 
Góra, Jędrzychów III - parter, piętro, bez piwnic • wykonane • 
niedokończony parter z garażem - możliwość podłączenia 
telefonu - płytystropowe - istnieje instalacja gazowa, wodocią
gowa i energetyczna. Mogę sam wykończyć. Oferty BO Zielona 
Góra lub tel. 43-30. (01-27471)

•rozpoczętą budowę domu w Składowicach klubina - 
duża działka, dogodne położenie. Wiadomość: Demczy- 
szak Składowice 45 gmina Lubin. (04-02163)

•sprzedam dom w Brzeziu Sulechowskim, atrakcyjne po
łożenie. Sulechów, tel. 31 -01,23-96. (0 1-27745) 

•sprzedam działkę budowlaną w Sulechowie przy ul. Że
romskiego. Sulechów, Okrężna 39, tel. 21-25. (01-27672) 

•sprzedam tanio działki budowlane w Niedoradzu gm. 
Otyń. Wiadomość: Zielona Góra, Sienkiewicza 30/4.16.00-
20.00. (01-27659)



Kontuzje Palucha i Śwista
Puchar Polski dla Morawskiego

W  Z i e l o n e j  G ó r z e  i G o r z o w i e  o d b y ł y  s i ę  f i n a ł o w e  m e c z e  d r u ż y n o w e g o  P u c h a r u  P o ls k i  n a  ż u ż l u .  
W  r y w a l i z a c j i  p o m i ę d z y  K S  M o r a w s k i  Z i e l o n a  G ó r a  i S t a l ą  G o r z ó w  le p s i o k a z a l i  s i ę  z i e l o n o g ó 
r z a n ie  i o n i z d o b y l i  c e n n e  t r o f e u m . N i e  o d b y ło  s i ę  s p d t k a n i e  o t r z e c i e  m i e j s c e  p o m i ę d z y  P o l o n i ą  
B y d g o s z c z  i M o t o r e m  L u b l i n . L u b l i n i a n i e  o d d a li  m e c z  w a l k o w e r e m .

M O R A W S K I Z I E L O N A  G Ó R A  —  S T A L  G O R Z Ó W  
5 6 :3 4

Morawski: Huszcza 15 (3,3.3,3,3), Połubiński 
2(1,1,0,0,—), Szymkowiak 9 (3,1,3,1,1), Protasiewicz 3 
(1,2,u,—,—), Dudek 12 (3,0,3,3,3), Zarzecki 12 
(1,3,2,3,3), Pawlak 3 (1,1,1).
Sial: Świst 5(0,0,1,2,2), Gała 7(2,3,0,2,0,—), Franczy
szyn 8(2,1.2,1,0,2), Łukaszewski 3(0,2,1 ,—,0), Hućko 
10(2,2,2,2,0,2), Paluch 1(w,0,1,—,—), Flis 0(0). 
Najlepszy czas dnia uzyskał w 1 wyścigu Andrzej Husz
cza (Morawski) — 67,9 sek. Sędziował Roman Cheładze 
(Toruń). Widzów ok. 3 tys.

Wyścig po wyścigu: 1 Huszcza (67,9), Gała, Połubiński, 
Świst — 4:2, 2. Szymkowiak (68,0), Franczyszyn, Protasie
wicz, Łukaszewski — 4:2(8:4), 3. Dudek (68,3), Hućko, Zarze
cki, Paluch (w) — 4:2(12:6). 4. Gala (69,0). Protasiewicz, 
Szymkowiak, Świst — 3:3(15:9), 5. Zarzecki (69.3), Łukasze
wski, Franczyszyn, Dudek — 3:3(18:12), 6. Huszcza (68,5), 
Hućko, Połubiński, Paluch — 4:2(22:14), 7. Dudek (69,1), 
Zarzecki, Świst, Gala — 5:1(27:15), 8. Huszcza (68,1), Fran
czyszyn, Łukaszewski, Połubiński—3:3(30:18), 9. Szymkowiak 
(68,1), Hućko, Paluch, Protasiewicz (u)—3:3(33:21), 10. Dudek, 
Świst, Franczyszyn, Połubiński—3:3(36:24), 11. Huszcza (69,0), 
Hućko, Pawlak, Franczyszyn — 4:2(40:26), 12. Zarzecki (70,0), 
Gała, Szymkowiak, Hućko—4:2(44:28), 13. Dudek (69,3), Fran
czyszyn, Pawlak, Gala — 4:2(48:30), 14. Zarzecki (69,7), Świst, 
Szymkowiak, Łukaszewski — 4:2(52:32), 15. Huszcza (68,9), 
Hućko, Pawlak, Flis-4:2(56:34).

Kapitan ziełonogórzan Andrzej Huszcza zażartował przed 
spotkaniem, że gospodarze rozbiją w pył Stal. Okazało się, że 
jego optymizm był uzasadniony, choć w ekipie Morawskiego 
zabrakło Macieja Jaworka. Gospodarze imponowali startami 
i umiejętnie rozgrywali wyjście z pierwszego łuku. Zwycięstwo

mogło być jeszcze wyższe, lecz w piątym wyścigu prowadzące
mu Sławomirowi Dudkowi zdefektował motocykl, a w ósmym 
jadący na trzecim miejscu Jan Połubiński złapał gumę i przed 
metą wyprzedził go Jarosław Łukaszewski. Do groźnie wyglą
dającej kolizji doszło w 9 wyścigu. Przy wejściu w pieiwszy luk 
upadli Marek Hućko i Piotr Protasiewicz. Motxykl zielonogó- 
rzanina wyleciał jak z katapulty i wylądował na trybunach. Na 
szczęście nikt z kibiców nie ucierpiał. Natomiast Protasiewicz 
doznał kontuzji nogi i nie wystąpił już do końca zawodów.

A oto opinie obu trenerów:
Stanisław Chomski (Stal) — Przegraliśmy większość 

startów, podobnie jak w meczu ligowym z Apatorem w 
Toruniu. Liczyłem się z tym, że mecz będzie trudny, ale nie 
sądziłem, że przegramy różnicą 22 punktów. O wysokiej 
porażce zadecydowały niuanse. Nie trafiliśmy chyba z 
przełożeniem, choć nawierzchnia toru nas nie zaskoczyła.

Czesław Czernicki (Morawski) — Przez pechowe za
mknięcie kranika paliwa pewne punkty stracił Dudek. Hu
szcza bawił się z rywalami, a zawiódł Połubiński.

Marek STANISZEWSKI

S T A L  G O R Z O W  —  M O R A W S K I Z I E L O N A  G O R A  
4 6 :4 4

Stal: Świst 4 (2,2,u,-,-), Flis 4 (1,—,—,1,2), Franczy
szyn 9 (d,3,1,3,2), Łukaszewski 9, (2,1,3,1,2), Hućko 11 
(3,1,3,3,1), Paluch 3 (2,t,1,w,—), Gała 5 (3,1 ,d,1), Sta
szewski 1 (1).
Morawski: Szymkowiak 7 (3,2,2,0,u), Protasiewicz 1 
(0,0,0,1,-), Dudek 15 (3,3,3,3,3), Zarzecki 10 
(1,2,2,2,3), Huszcza 9 (w,d,2,2,2,3), Połubiński 1 (1,— 
,-,—,0),Pawiaki (1,0,0).
Najlepszy czas dnia uzyskał w 7 wyścigu Marek Hućko — 
65.53 sek. Sędziował Lechosław Bartnicki (Gdańsk). 
Widzów ok. 5.000.

Bartuzi lepszy od Resovii 
Sił starczyło na jeden set

D r u g a  s e r i a  s p o t k a ń  w  g r u p ie  “ B ”  I l ig i  s i a t k a r z y  r ó w n i e ż  b y ła  p o m y ś ln a  d la  d r u ż y n y  S t i l o n u . 
T y m  r a z e m  g o r z o w ia n ie  g r a li  w  R z e s z o w i e  d w u k r o t n i e  p o k o n u j ą c  R e s o v i ę . T y t u ł  p o n i ż s z e g o  
s p r a w o z d a n i a  j e s t  c e lo w o  p r z e s a d n y , p o d k r e ś la  je d n a k  z n a k o m i t ą  g r ę  R o m a n a  B a r t u z i e g o , 
s z c z e g ó l n i e  w  m e c z u  r e w a n ż o w y m .

f m

3. Baildon 
Chemik
5. Legia
6. Resovia
7. Awa
8. Hutnik
♦ Siatkarze II ligi rozegrali kolejne mecze. Na czele tabeli 
bez porażki Chemik Bydgoszcz, Bzura Ozorków i AZS 
Politechnika Warszawa. Akademicy pokonali Orła Między-

R E S 0 V I A  —  S T I L O N  0 :3  ( 6 : 1 5 , 1 1 : 1 5 , 7 : 1 5 )  I 
2 : 3 ( 1 6 : 1 4 ,  8 : 1 5 , 1 5 : 8 , 1 1 : 1 5 ,  9 :1 5 )

Resovia: Lipiński, Wietecha, Domagała, Mączyński, 
Kowal, Michalczyk — Myśliwiec, Karwat.
Stilon: Bartuzi, Hałucha, Zarzycki, Boguta, Paluch, 
Wojczuk—Kowalski, Borczyński, Nowak, a w niedzielę 
również Dworczanin. Sędziowali: B. Kawiak i B. Cywiń
ski (Warszawa). Widzów ok. 150.

Do sobotniego meczu gorzowscy siatkarze przystąpili przy
kładnie skoncentrowani, bez respektu przed rywalami. W pier
wszej fazie każdego seta nieliczni kibice obserwowali wyrów
naną grę (w pierwszym 2:7 i 6:7. w drugim 6:4, w trzecim 4:4), 
natomiast później gorzowianie całkowicie przejmowali inicjaty
wę. Klasą dla siebie byl Bartuzi, jednak przy dobrej postawie 
pozostałych zawodników, końcowy sukces rozłozyć należy 
równomiernie na cały zespół.

Po kiepskim występie w sobotę, wczoraj siatkarze Resovii 
zagrali znacznie lepiej. W szczególnie interesującym pier
wszym secie ostatecznie triumfowali gospodarze i wówczas w 
obozie Stilonu zrodziła się prosta koncepcja; wszystkie piłki do 
Bartuziego. Po przyjęciu piłki rozgrywający Jerzy Boguta 
przekazywał ją wspomnianemu reprezentacyjnemu bombar
dierowi, a ten wali! jak młotem pneumatycznym. Kibice, doce
niający klasę zawodnika, przed każdym przygotowywanym 
atakiem skandowali: “Ociec, prać?.,." i następowało siarczyste

uderzenie. Swoje szanse wykorzystywał także rozsądnie ata
kujący Karol Hachuła, a pozostali gorzowianie również nie 
zawiedli. Jak stwierdził red. Andrzej Kosiorowski z “Nowin", 
w niedzielę obserwował mecz Bartuziego z Resovią. Stąd też 
nasz tytuł. (RS)

Wyniki spotkań w grupie “A”: Chełmiec Wałbrzych - AZS 
Yawal Częstochowa 0:3 (-13,-12,-10), 1:3 (—7,— 
3,10,-11), Stal Nysa -  AZS Olsztyn 3:0 (8,11,9), 3:0 
(8,10,10), Jastrzębie Borynia — Włókniarz Bielsko 0:3 (— 
7,-12,—5), 1:3 (-13,6,-4,-12), Czarni Radom -  Pło
mień Górnik Kazimierz 1:3 (-5,-3,12—12), 2:3 (— 
15,11,-10,13,-13)

T a b e la
1. Włókniarz 4 8 12:1
2. AZS Yawal 4 8 12:2
3. Płomień 4 8 12:3
4. Stal 4 6 -6:6
5 Jastrzębie 4 6 7:9
6. Czarni 4 4 4:12
7. AZS Olsztyn 4 4 3-12
8. Chełmiec 4 4 1:12
Grupa “B"(pozostale wyniki): Chemik Kędzierzyn — Hutnik

3:0(12,14,10), 3:1 (9,—10,7,8), Stal Stocznia Szczecin—Avia 
Świdnik 3:0 (16,12,6), 3:0 (12,13,5), Legia Warszawa -  Bail
don Katowice 1:3 (-5,16,-15,-15), 0:3 (-9,-4,-14) 

T a b e la
1. Stal Sloczma 4 8 12:2
2. Stilon 4 8 12:4 -

A Z S  P O L I T E C H N I K A  W A R S Z A W A  
—  O R Z E Ł  M I Ę D Z Y R Z E C Z  3 : 1 ( 1 0 : 1 5 ,1 5 : 9 ,  

1 5 : 3 ,1 5 : 5 )  i 3 :0  ( 1 5 : 1 1 , 1 5 : 1 1 , 1 5 : 2 ) .
AZS: Szostek, Wójcik, Głogowski, Sobolewski, Gaje
wski, Gałązkiewicz — Zębowicz, Laskowski, Redeło- 
wski, Chomiczewski.
Orzeł: Rędziak, Maciejewłcz, Brzeziański, Kotowicz, 
Grzybowski, Jasiński — Filak, Stafyniak, Chmielenko, 
Legiedź.

Sobotni mecz trwał 68 minut, a goście jedynie w pierwszym 
secie zagrali skutecznie. W niedzielę trener akademików Le
szek Zagumny desygnował na parkiet drugą piątkę.

W pozostałych meczach: Chemik Bydgoszcz — Maraton 
Warszawa 3:0,3:0, AZS II Olsztyn — AZS AWF Warszawa 
3:0, 3:0, Bzura Ozorków — AZS Biała Podlaska 3:0, 3:1,
Stal Grudziądz -

t. Chemik
2. Bzura
3. AZS Politechnika
4. Stal
5. AZS II
6. Maraton
7. Orzeł
8. Gwardia
9. AZS AWF
10.AZSB.P.

■ Gwardia Wrocław 3:1,3:0. 
T a b e la

4 8
4 8
4 8
4 7
4 6
4 6
4 5
4 4
4 4
4 4

6.00 Kawa czy herbata, 9.00 Wiadomości, 9.10 Program dnia, 9.15 
Mama i |a, 9.25 Dla dzieci: Przedszkolny koncert zyczeń, 10.00 
“Dynastia" (158) — serial prod. USA, 11.00 Pierwsze 365 dni życia 
dziecka (8) — Dziecko ma już siedem miesięcy — serial dok. prod. 
niem., 11.30 En vogue — historia uideoclipów. Kiedy grupa 
Queen realizowała pierwszy w historii teledysk (zarejestrowany 
jeszcze na taśmie filmowej), będący ilustracją do utworu “Bo- 
hemian Rapsody", nikt nie wierzył, że może to pomóc w promo
cji płyty., 12.00 Wiadomości, 12.10 Program dnia, 12.15-16.00 
Telewizja Edukacyjna. 12.15 Język francuski (6). 12.45 Świątynie 
przyrody — Park Serengeti — film w wersji francuskiej, 13.15 Język 
niemiecki (7), 13.45 Oblicza Austrii — Ochrona zabytkowych osiedli 
chłopskich—film w wersji niemieckiej, 14.15 Język włoski (7), 14.30 
Język angielski (7), 15.00 "Alf — serial prod. USA w wersji angiel
skiej, 15.30 Prezentacje — Szkoła — po obu stronach granicy
16.00 Program dnia
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Tetapress
17.20 "Air-serial prod. USA
17.50 Fotogram — magazyn fotograficzny 
18.10 Magazynio — program satyryczny Krzysztofa Jaroszyń
skiego i Stefana Friedmanna
18.20 Z Polski rodem — magazyn polonijny
18.45 Polska z oddali — Jan Nowak-Jeziorański
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr Telewizji — Sofokles — “Król Edyp" reż. Laco 
Adamik, wyk.: Jan Frycz, Teresa Budzisz-Krzyżanowska, Jerzy 
Trela, Jan Peszek. Edyp, król Teb, usiłuje się dowiedzieć, kto 
jest winien zarazie szalejącej w mieście. Wieszcz Terezjasz 
(Jan Peszek) wyjawia mu straszną prawdę...

21.35 Tama — film dok. Jerzego Kaliny. Historia budowy i odsło
nięcia “Pomnika-Krzyża" upamiętniającego męczeńską śmierć 
księdza Jerzego Popiełuszki.
22.00 Wiadomości
22.15 "Pogranicze w ogniu" (8) — serial TP 
23.10 Mam nadzieję, więc jestem — reportaż Andrzeja Pankiewi
cza o wsi Brudniec na Wkrą 
23.25 Zakończenie programu

8.00 Panorama, 8.10 Programy lokalne, 8.40 “Tajemnicze złote 
miasta" — serial prod. fr.-jap., 9.10 “Pokolenia" — serial prod. 
USA, 9.35 Kolekcjoner, 10.00 Język angielski (33). 10.30 Przebo
je MTV, 11.00 Na życzenie — Z ziemi polskiej — Mówi Radio 
SBS Sydney—film dok. Andrzeja Chiczewskiego, 11.35 Przecież 
to znamy — Marsz wojskowy Franciszka Schuberta
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16,40 Studio spórt —Z wiatrem i pod wiatr 
16.55 “Tajemnicze złote miasta" — serial prod. jap.
17.20 Przegląd kronik filmowych 
17.50 Polska Kronika Filmowa
18.00 Program lokalny
18.30 “Pokolenia" — serial prod. USA
19.00 “Tusitala" (2)—serial prod. ang.-austr. Stecenson decy
duje się osiąść na Samoa, gdzie buduje dom. Z żoną, Fanny, 
jedzie do Australii, by odwiedzić jej córkę. Pisarz podupada 
na zdrowiu, a Fanny wywozi męża na wyspę, gdyż tylko to 
może mu uratować życie.
20.00 “Dzieciaki, kłopoty i my" (8) — serial prod. USA
20.25 Nie ma się z czego śmiać—program rozrywkowy — zespół 
Teatru Rampa
21.00 Panorama

21.30 Studio sport
21.40 Bez znieczulenia — Ks. prałat Henryk Jankowski — pro- j 
gram Wiesława Walendziaka
22.00 Koncert Wielkiej Orkiestry Symfonicznej PRiTV w Katowi-1 
cach pod dyrekcją Antoniego Wita. Program wypełni w całości ] 
monodram liryczny “Lelio”— Hectora Bertioza (kompozytor fran
cuski, 1803-1869). Jest to kontynuacja jego symtbmii fantastycz
nej. “Lelio" to dzieło rzadko prezentowane w koncertowych salach. 
22.25 Jazz Jamboree '92 — goście festiwalu
23.10 To nie jest sprawiedliwe — Dzieci porzucone — rodziny 
zastępcze, rodzinne domy dziecka
24.00 Panorama 
00.10 Zakończenie programu

Wiadomości godz. 1.00.2.00,3.00.4.00, 5.00.6.31,7.31,9.00, 
10.00,11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,18.00,20.00,24.00
Lubuskie aktualności 16.10 
Program BBC 7.00,16.00,22.00-23.00
6.00 Radloporanek
9.05 Studio-Reklama
11.05 Radio-Teraz — G, Walkowiak
14.05 Reklama
15.05 Audycja —Impulsy 
15.25 Koncert “Grają i śpiewają"
16.20 Magazyn Kulturalny — C. Galek 
17.15 Muzyka filmowa —J. Grodzki
18.05 Lubuski Magazyn Wojskowy — Zb. Roszczyk 
18.35 Muzyka w stylu “POP”
19.00 Lubudu — aud.muz. — M. Wiśniewski
20.05 Radio-Wieczór — T Krupa
23.00 Nocne Marki ,

W derbach Poznania Lech gromi Olimpię
W Bytomiu jak w Rotterdamie

P o  p r z e r w ie  s p o w o d o w a n e j  p r z y g o t o w a n i a m i  r e p r e z e n t a c j i  d o  w y s t ę p u  w  m i s t r z o s t w a c h  
ś w i a t a , p i ł k a r z e  I l ig i  r o z e g r a li  1 2  r u n d ę  s p o t k a ń . W  n a j c i e k a w s z y c h  m e c z a c h  L e c h  P o z n a ń  
r o z g r o m i ł  l o k a ln e g o  r y w a l a  O l i m p i ę , a  L K S  Ł ó d ź  p o k o n a ł  w  K r a k o w i e  —  W is ł ę . W  B y t o m i u , 
S z o m b i e r k i  z r e m is o w a ł y  z  Z a g ł ę b ie m  L u b i n . J u ż  j u t r o  m e c z e  w  P u c h a r z e  P o l s k i .  Z a g ł ę b i e  
z m i e r z y  s ię  w  P i a s e c z n i e  z  P o l k o l o r e m .

S Z O M B I E R K I  B Y T O M  —  Z A G Ł Ę B I E  L U B I N
1:1 (1:1)

1:0 —Adam Kryger (26')
1:1 — Dariusz Baziuk (40')
Szombierki: Ambrosiewicz — Woźnica, Fusek, Mirek, 
Cichecki — Motyka, Kryger, Książek, Kluge — Świ
stek, Orzeszek (od 78 min. Tysiak).
Zagłębie: Kędziora — Wójcik, Rogowskoj, Kałużny — 
Stachurski, Dyluś, Baziuk, Szewczyk, Lewandowski, 
Michaliszyn, Jasiński (od 80 min. Nowakowski). 
Sędziował: Zbigniew Przesmycki (Łódź). Żółte kartki:

Jn.Woźnica (Szombierki) i Andrzej Wójcik (Zagłębie), 
jjizówok. 500.,_„

Dlewa, która rozpoczęła się godzinę przed meczem i trwała 
przez cale spotkanie, miała decydujący wpływ na postawę 
piłkarzy. Zachowując właściwe proporcje mecz przypominał

niedawny pojedynek reprezentacji Polski z Holandią w Rotter
damie. Oczywiście głównie dotyczy to aury. Pierwsi groźnie 
zaatakowali goście, ale już w 3 minucie strzał Daniela Dylusia 
trafił w słupek, a kolejne uderzenie było minimalnie niecelne. 
W odpowiedzi Szombierki przeprowadziły kilka składnych 
akcji, lecz Świstek i Orzeszek pudlowali pod bramką Jędrzeja 
Kędziory (występującego po raz pierwszy cały mecz w lubiń
skiej jedenastce). W 26 min. Adam Kryger, po indywidualnej 
akcji i ograniu dwójki obrońców, strzałem z 18 metrów 
pokonał golkipera Zagłębia. Łubinianie wyrównali kwa
drans później, kiedy kiks dwóch defensorów gospodarzy 
wykorzystał Dariusz Baziuk. Będą sam na sam z Edwar
dem Ambrosiewiczem nie dał mu szans.

Druga połowa była dużo słabszym widowiskiem. Przeważali 
goście, jednak forsowali grę środkiem. W 66 minucie Rado
sław Jasiński strzelił nąd poprzeczką, a pięć minut później 
gospodarze po uderzeniu Cicheckiego byli bliscy zdobycia 
zwycięskiej bramki. Najpierw piłka wylądowała na poprzeczce,

a dobitkę obronił Kędziora. W drużynie bytomskiej najlepiej 
zagrali Ambrosiewicz, Kryger i Orzeszek, a w Zagłębiu: Kę
dziora i Baziuk. M.S.

W pozostałych meczach: Zawisza Bydgoszcz—Jagiello
nia Białystok 4:3 (2:2), Górnik Zabrze—Hutnik Kraków 1:1 
(0:0), Widzew Łódź—Ruch Chorzów 3:3 (2:0), Śląsk Wroc
ław — Stal Mielec 0:2 (0:1), GKS Katowice — Legia War
szawa 1:1 (1:1), Lech Poznań — Olimpia Poznań 6:1 (2:0), 
Pogoń Szczecin — Siarka Tarnobrzeg 0:0, Wista Kraków 
-ŁKS Łódź 0:3 (0:0).

Tabela
1. Lech
2. ŁKS
3. Widzew
4. Ruch
5. Legia
6. GKS
7. Stal M.
8. Zagłębie
9. Szombierki
10. Wisła
11. Hutnik
12. Siarka
13. Górnik
14. Pogoń
15’ Olimpia
16. Zawisza
17. Śląsk
18. Jagiellonia

12 21 31:5
12 20 22:10
12 17 24:12
12 16 22:12
12 16 17:11
12 13 16:9
12 13 15:10
12 12 20:15
12 11 16:18
12 10 18:15
12 10 16:15
12 10 16:20
.12 9 10:14
12 9 9:18
12 8 11:24
12 7 11:25
12 6 10:31
12 4 12:32
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A już czuli się zwycięzcami

Zastal-Fortum nadal bez punktu
C z t e r y  m e c z e  i c z t e r y  p o r a ż k i  —  o t o  s m u t n y  b il a n s  d o t y c h c z a s o w y c h  w y s t ę p ó w  z i e l o n o g ó r 
s k i c h  k o s z y k a r z y  w  b ie ż ą c y m  c y k lu  m i s t r z o s t w  l l i g i .  W  m i n io n ą  s o b o t ę  Z a s t a l - F o r t u m  p r z e g r a ł  
k o le j n y  m e c z , t y m  r a z e m  w  S t a l o w e j  W o l i , m a j ą c  r e a l n ą  s z a n s ę  p r z e r w a n i a  f a t a l n e j  p a s s y . K u  
p o k r z e p i e n i u  s e r c  w a r t o  p r z y p o m n i e ć , ż e  k ł o p o t y  k a d r o w e , r o s z a d y  w  s k ł a d z i e , t r e n e r o w i  
G r z e g o r z o w i  F i e d o r o w i c z o w i  ż y c i a  n ie  u ł a t w i a j ą . P o c z e k a j m y  z a t e m  z  l a w i n ą  k r y t y k i .  Z  p e łn y m  
p r z e k o n a n i e m  t w i e r d z ę , ż e  n ie  Z a s t a ł  j e s t  g ł ó w n y m  k a n d y d a t e m  d o  s p a d k u , n a t o m ia s t  f e t y -  
s z y z o w a n i e  m o ż l i w o ś c i  z a s ł u ż o n e g o  d la  p o l s k ie j  k o s z y k ó w k i  J a r o s ł a w a  J e c h o r k a  m o ż e  p r o 
w a d z i ć  d o  r o z c z a r o w a ń , c h o ć  z a p e w n e  t e n  d o ś w i a d c z o n y  z a w o d n i k  w  n ie j e d n y m  m e c z u  b ę d z i e  
n a l e ż a ł  d o  n a j l e p s z y c h .

determinacją, jednak rączki już drżały, nawet przy rzutach z 
najdogodniejszych pozycji. W 37 min. było 73:65 dla Stali i 
sprawa wydawała się przesądzona. Goście przeszli na pres- 
śing na całym placu licząc na niecelne podania i rzuty rywali, 
a faule taktyczne stały się elementem gry. Miejscowi koszyka
rze z rzutów wolnych trafiali jednak bezbłędnie (100 %celności 
w tej fazie meczu) i dowieźli korzystny rezultat do końca.

W drużynie zielonogórskiej nieźle poczynali sobie zawodni
cy “nowej fali” — Paweł Szczęśniak i Piotr Bortnowski, w 
pierwszej połowie Rajkowski, natomiast zdecydowanie za
wiódł Mirosław Łukowski, a nadziei nie spełnił Jechorek.

(RS)
W pozostałych meczach: Hutnik Kraków — Polonia War

szawa 78:111, Stal Bobrek—Aspro Wrocław 103:72, Gór
nik Wałbrzych — Nobiles Włocławek 86:75, Spartakus 
Jelenia Góra — Lech Poznań 102:96, Pogoń Szczecin — 
Śląsk Wrocław 91:85 (po dogrywce).

T a b e la

S T A L  S T . W . —  Z A S T A L - F O R T U M  
8 7 :8 1  (3 5 :4 2 )

Stal: Szestopał 15, Karolak 14, Zawalin 12, Wyka 12, 
Czaska 11, Prawica 11, Szwedo 10, Szynkiel 2.
Zastał: Rajkowski 17, Jechorek 14, Markieviczius 13, 
P. Bortnowski 12, Demurin 11, Szczęśniak 8, Mazur 6, 
Krzyżyński, Protasewicz i Łukowski niezdobyli punktu. 
Sędziowali: Wacław Woźniewski (Lódź) i Krzysztof Ko- 
łoszewski (Łódź). Widzów ok. 1000.

Przez pierwszych pięć minut obowiązywała zasada: kosz za 
kosz, ale także—błąd za błąd. Pierwsi zdołali się skoncentro
wać zielonogórzanie. Uważnie popracowali w obronie, ożywili 
się w ataku, a dyspozycją rzutową zaimponował Mirosław 
Rajkowski, który w ciągu dziesięciu kolejnych minut zdobył 15 
pkt. Po kwadransie gry goście wygrywali różnicą 15 pkt 
(35:20), a w meczu zespołów o zbliżonych umiejętnościach — 
to już znacząca zaliczka. Cóż z tego, skoro od tej chwili — 
zamiast pójść za ciosem—zastalowcy poczuli się “profesora
mi". Rozluźnili szyki obronne, a miejscowi zawodnicy syste
matycznie poprawiali skuteczność rzutową, mozolnie odrabiali 
straty i na przerwę zeszli przegrywając różnicą tylko 7 pkt.

Po wyrównanej grze w kilku pierwszych minutach drugiej 
części meczu, wiatru w żagle nabrali miejscowi koszykarze. 
“Za trzy" trafił Zawalin doprowadzając do remisu 46:46, chwilę 
później jego rzut skopiował Karolak i miejscowi legitymowali 
się korzystnym wynikiem, W 29 min. Stal wygrywała 53:52 i od 
tego momentu wyraźniej przeważała. Zastalowcy jakby zrozu
mieli, że zwycięstwo wymyka się im z rąk, zaczęli grać z większą

1. Polonia 4 7 403:342
2. Stal B. 4 7 358:308
3. Lech 4 7 375:344
4. Nobiles 4 7 373:359
5. Śląsk 4 6 388:335
6. Górnik 4 6 297:300
7. Pogoń 4 6 307:317
8. Aspro 4 6 346:363
9. Stal St.W. 4 6 333:359
10. Spartakus 4 6 336:371
11. Zastał 4 4 321:368
12. Hutnik 4 4 333:404

Gubin 2:1 (1 -1), Promień Żary—Lechia-Polmozbyt Zielona
Góra 0:1 (0:0), Mirex Prochowice -- Unia Zary 2:2 (1:1),
Obra Kościan — Sparta Grębocice 3:0 (3:0), Ravia Rawicz
—CKS Miejska Górka 6:1 (3:0), Chojnowianka Chojnów—
Fadom Nowogród 5:0 (1:0).

T a b e la
1. Leotiia-Polmozbyt 11 21 30'6
2. Rauia 11 18 28:10
3. Pogoń 11 15 26:11
4. Canna 11 13 198
5. Chojnowianka 11 13 20:15
6. Zamęt 11 12 16:18
7. Obra 11 11 23:23
8. Fadom 11 11 23:27
9. Promień-Armex 1 1 10 17:17
10. Zjednoczeni 11 9 11:18
Czarni 11 9 11:18
12. Mirex 11 8 11:20
13. CKS 11 7 11:26
14. Unia 11 6 12:22
15. Sparta . 11 6 11:21
16. Meblarz 11 5 14:24
Grupa północna: Warta Wartex Gorzów --Pogoń II Barli-

nek 0:1 (0:0), Stilon II Gorzów — Światowid Łobez3:2 (2:2),
Ina Goleniów — Lech Czaplinek 4:1 (2:1), Polonia Płoty —
Pomorze Gościno 1:0 (1:0), Pogoń II Szczecin -- Pionier
Szczecin 4:0 (1:0), Olimp Złocieniec — Meprozet Stare
Kurowo 0:0, Odra Chojna — Jedność Tuczno 3:2 (1:1),
Arkonia Szcżfećln —■ Darzbór Sżbzecinśk 1:2 (0:1).

T a b e la
1. Pogoń II Sz. 11 19 31:6
2. Ina 11 17 34:13
3. Polonia 11 15 16:14
4. Pomorze 11 13 21:14
5. Meprozet 11 13 9:7
6. Darzbór 11 13 11:13
7. Światowid 11 12 25:15
8.Lech 11 12 18:17
9. Stilon II 11 11 20:26
10. Odra 11 9 22:25
11. Pionier 11 8 9:14
12.Jedność 11 7 17:24
13. Pogoń IIB. 11 7 13:20
14 Arkonia 11 6 1425
15. Warta Wartex 11 6 10:21
16. Olimp 11 6 9:26
Grupa południowo — zachodni :̂ Iskra Zemsko — Orkan

Ptaszkowo 0:0, Osadnik Myślibórz: — Łucznik Strzelce

b r o d a  t a b e l
III L I G A  —  G R U P A  D 0 L N 0 S L Ą S K A

Piast Iłowa — Kryształ Stronie Śląskie 1:0 (1:0). Bramka: 
Gocz (10‘), Polonia Świdnica —Chrobry Głogów 2:0 (1:0), 
Dozamet Nowa Sól — Górnik Wałbrzych 1:0 (0:0). Bramka: 
Sobczak (90'), Pogoń Oleśnica — Moto Jelcz Oława 3:1 
(1:0), Konfeks Legnica — Bielawianka Bielawa 1:1 (1:1), 
Kuźnia Jawor — Stal Chocianów 2:1 (2:0), Piast Nowa 
Ruda — Orzeł Ząbkowice 3:0 (1:0), Górnik Polkowice — 
Górnik Złotoryja 0:0.

T a b e la
1. Moto Jelcz 11 17 21:6
2. Polonia 11 16 20:10
3. Chrobry 11 15 23:11
4. Bielawianka 11 14 14:9
5. Konfeks 11 13 17:14
6. Piast I. 11 12 15:10
7. Górnik W. 11 12 13:10
8. Pogoń 11 *42 12:10
9. Dozamet 11 12 12:15
10. Kryształ 11 10 21:23
11. Górnik Z. 11 10 10:16
12. Piast N.R. 11 9 11:13
13. Górnik P. 11 9 .11:15
14. Orzeł 11 7 12:17
15. Kuźnia 11 7 11:19
16. Stal 11 1 7:32

III L I G A  —  G R U P A  W I E L K O P O L S K A
Pogoń Barlinek — Energetyk Gryfino 1:0 (0:0). Bramka: 

Perske (80'), Błękitni Stargard — Lubuszanin Drezdenko 
4:0 (1:0), Unia Swarzędz—Dąb Dębno 2:0 (1:0), Orzeł Biały 
Wałcz — Celuloza Kostrzyń 1:0 (0:0), Gwardia Koszalin — 
Lech II Poznań 3:0 (2:0), Lubuszanin Trzcianka — Flota 
Świnoujście 0:2 (0:1), Darłovia Darłowo — Kotwica Kórnik 
3:3 (1:1), Tur Koszalin — Polonia Chodzież 1:4 (0:3), Polo
nia Pila — Hutnik Szczecin 1:1 (0:1).

T a b e la
1. Gwardia 12 20 28:9
2. Kotwica 12' 18 26:12
3. Polonia Ch. 12 18 22:10
4. Unia 12 17 27.9
5. Pogoń 12 17 18:11
6. Flota 12 16 15:12
7. Błękitni 12 15 30:20
8. Orzeł 12 14 19:11
9. Lubuszanin D. 12 12 14:11
10. Lubuszanin T, 12 12 16:21
11. Lech II 12 11 12:13
12. Celuloza 12 10 13:14
13. Energetyk 12 10 13:16
14. Darłovia 12 10 13:18
15. Dąb 12 9 12:24
16. Polonia P. 12 4 6:26
17. Hutnik 12 2 4:26
18. Tur

K L A S A  M W
12 1 5:36

Krajeńskie 1:0 (1:0), Polonia Condor Nowy Tomyśl — 
Sparta Szamotuły, Orzeł Międzyrzecz— Zjednoczeni Przy
toczna 1:1 (0:1), Stal Sulęcin — Budowlani Nowy Tomyśl 
3:2 (2:1), Sparta Oborniki — FK Wronki 0:1 (0:1), Tarnovia 
Tarnowo Podgórne — Olimpia Erge Poznań.

Tabela

Grupą legnicko — zielonogórska: Zamęt Przemków — 
Pogoń Świebodzin 2:0 (1:0), Meblarz Nowe Miasteczko — 
Zjednoczeni Pudliszki 1:1 (1:0), Czarni Żagań — Carina

1. FK Wronki 10 19 24:4
2. Polonia Condor 10 14 198
3. Orzeł 10 13 20.9
4, Zjednoczeni 10 11 21:16
5. Olimpia Erge 10 10 20:21
6. Stal 10 10 13:18
7. Sparta Sz. 10 9 23:14
8. Tarnovia 10 9 10:12
9. Iskra 10 9 8:11
10. Łucznik 10 8 13:18
11. Orkan 10 7 14:20
12. Budowlani 10 7 10:18
13. Osadnik 10 7 9-20
14. Spart O. 10 7 10:25

P*9 Grunwald Choszczno 
M b  w  ekstraklasie?

W Siemianowicach grały cztery najlepsze drużyny II ligi o awans do ekstraklasy hokeja na trawie. Wśród nich była ekipa Grunwaldu 
Choszczno. Choszcznianie ulegli Startowi Gniezno 0:1 (0:0), a Budowlani Bielsko Biała zremisowali 2:2 z drużyną miejscowego Górnika. 
Dzięki bramce Jacka Strzyża, Grunwald pokonał Górnika 1:0. W drugim spotkaniu Start zwyciężył Budowlanych 2:1.

Podwóch dniach na czele byli zawodnicy Startu (4 pkt., bramki 3:1), przed Grunwaldem (2 pkt. 1:1), Budowlanymi (1 pkt. 3:4) i Górnikiem 
(1 pkt. 2:3). Wszystko zatem miało się rozstrzygnąć w meczach między Grunwaldem i Budowlanymi oraz Startem i Górnikiem. Do tych 
spotkań jednak nie doszło z powodu złej pogody. Sędziowie i komisarze PZHT zdecydowali, że turniej zostanie zakończony. Jeśli tę 
decyzję podtrzyma PZHT do I ligi awansuje Start, a Grunwald rozegra mecz z dziewiątym zespołem ekstraklasy. (RR)

fsanws
®  MOUICS

♦ lvan Lendl (USA) pokonał Szweda Henrika Holma 7:6, 
6:4 w finale halowego turnieju tenisowego sponsorowanego 
przez firmę Seiko (pula nagród 1,1 min USD).
♦ Martina Navratilova (USA) wygrała międzynarodowy turniej 
tenisowy o Grand Prix Porsche w Filderstadt (pula nagród 350 tys. 
USD). W finale pokonała Argentynkę Gabrielę Sabatini 7:6,6:3.

♦  Robert Fischer wygrał 21 partię meczu szachowego z 
Borysem Spasskim. Fischer prowadzi 8:4.
♦  W rozegranym w Gdańsku międzypaństwowym spotkaniu 
w rugby o puchar FIRAw grupie “B" Polska pokonała Szwecję 
17:10(10:12).
♦  Reprezentacja Danii wygrała Turniej Czterech Narodów 
w piłce ręcznej kobiet, który odbył się w Silkeborgu. Dunki 
wyprzedziły Szwecję, Niemcy i CSRF.
♦  Kenijczyk Jacob Ngunbu i reprezentantka WNP Jekate- 
rina Krchamienkowa wygrali VII edycję maratonu w Lizbonie. 
Ngunbu pokonał trasę 42 km 195 m w czasie 2:13 33, a 
Krchamienkowa finiszowała z czasem 2:38.18.

T ra fiłe ś^
_ _ _ _ _  e J .

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach na dzień 
14.10.1992 r. wg wstępnych danych stwierdzono:

Express Lotek: kwota na wygrane — 2.315.349.250 zl: 7 rozw. 
z 5 traf.—wygr. po ok. 165.380.000 zł, 1.840 rozw. z 4 trat.—wygr.

po ok. 250.000 zl, 75.728 rozw. z 3 traf. — wygr. po ok. 9.100 zł.
Duży Lotek: kwota na wygrane — 8.994.274.100 zl: 4 rozw. z 6 

traf. — wygr. po ok. 786.990.000 zl, 563 rozw. z 5 trat. — wygr. po 
ok. 1.580.000 zł, 31.396 rozw. z 4 traf. — wygr. po ok. 37.000 zł, 
538.755 rozw. z 3 traf. — wygr. gwarant, po 7.000 zł.

DUZY LOTEK
15,18,19, 22,27,47

LIGA ANGIELSKA
2:1,0:0,1:1, 3:1,2:1,0:1,2:1, 2:2, 2:2, 2:1,1:3, 5:1,1:1

i Wyścig po wyścigu: 1 Szymkowiak (65,63), Świst, Flis, 
Protasiewicz — 3:3.2. Dudek (65,64), Łukaszewski, Zarzecki, 
Franczyszyn (d) — 2:4 (5:7), 3. Hućko (66,13), Paluch, Połu
biński, Huszcza (w) — 5:1 (10:8). 4 Franczyszyn (67,38), 
Szymkowiak, Łukaszewski. Protasiewicz — 4:2 (14:10). 5. 
Dudek (66,23), Zarzecki, Hućko, Paluch (t) —1:5 (15:15). 6. 
Gała (67,23), Świst, Pawlak, Huszcza (d) — 5:1 (20:16). 7 
Hućko (65.53), Szymkowiak, Paluch. Protasiewicz — 4:2 
(24 18). 8. Dudek (66,43). Zarzecki, Gała, Świst (u) — 1.5 
(25:23). 9. Łukaszewski (66,94), Huszcza, Franczyszyn, Paw
lak — 4:2 (29:25). 10. Hućko (65,84), Zarzecki, Flis, Szymko
wiak—4:2(33:27). 11 Dudek(66,76), Huszcza, Łukaszewski, 
Gała (d) — 1:5 (34:32). 12. Franczyszyn (67,46), Huszcza, 
Protasiewicz, Paluch (w) — 3:3 (37:35). 13. Dudek (66,44), 
Flis, Hućko, Połubiński — 3:3 (40:38). 14. Zarzecki (67,46), 
Franczyszyn, Staszewski, Szymkowiak (u) — 3:3 (43:41). 15. 
Huszcza (68,31). Łukaszewski, Gała, Pawlak — 3:3 (46:44).

Już w pierwszym biegu widać było, że gorzowianie nie 
zamierzają oddać pola swym rywalom zza miedzy. W trzecim 
wyścigu prowadził Marek Hućko, a za jego plecami Andrzej 
Huszcza próbował wyprzedzić Piotra Palucha. Gdy zawodnicy 
kończyli drugie okrążenie, zielonogórzanin przy wyjściu na 
prostą “podciął" swego rywala, za co został wykluczony. Do 
przedziwnej sytuacji doszło w szóstym wyścigu. Na pier
wszym luku “postawiło" Śwista, na którego wpadł Huszcza. 
Obaj żużlowcy utrzymali się na motocyklach, lecz przyblo- 
kowali Artura Pawlaka. Zawodnicy Morawskiego spodzie
wając się przerwania wyścigu — zwolnili. Wykorzystali to 
stalowcy, którzy pomknęli do mety. Do groźnej kolizji doszło 
po starcie do ósmego wyścigu. Sławomirowi Dudkowi pod
niosło przednie koło i nie "złamał” na czas motocykla prze
dłużając prostą. Spowodowało to kolizję Andrzeja Zarzec
kiego ze Świstem. Lider Stali o własnych siłach opuścił tor, 
jednak bolesne potłuczenia nie pozwoliły mu na dalsze 
starty. W dwunastym wyścigu. Paluch jadąc na pierwszym 
łuku wjechał w koleinę. Przy tym upadku doznał wstrząśnie- 
nia mózgu oraz urazu barku.

Ryszard RACHLEWICZ
♦  Nie odbył się atrakcyjnie zapowiadający się mecz Motoru 
Lublin z brytyjskim klubem Oxlord, a także memoriał Bronisła
wa Idzikowskiego i Marka Czernego w Częstochowie. Mecz w 
Lublinie odbędzie się dziś.
♦  Mistrz Polski Tomasz Gollob (Polonia Bydgoszcz) wystą
pi w tym tygodniu w turnieju Pride of the East na torze King's 
Lynn (Wielka Brytania).

S p o r t o w a .


